
ZLATO
x 1 Byzanc, Michael VII. Ducas 1071–1078. – Histameon nomisma, poprsí 

Krista čelně IC-XC / císař držící labarum a globus, minc. Constantinoplis, 
Sear-1868, 4,31 g, drobné úhozy na okraji mince, podložní lístek.

2/2 5500

x 2 Česká republika, 1993–. – 1000 Kč 1996 /Série české mince/, třídukát 
slezských stavů 1621, kapsle, etue, certifikát.

0/0 10000

x 3 2500 Kč 1996 /Série české mince/, tolar moravských stavů 1620, kapsle, 
etue, certifikát.

0/0 25000

x 4 5000 Kč 1996 /Série české mince/, malý groš 1587, kapsle, etue, cert. 0/0 50000

x 5 5000 Kč 2017 /hrad Pernštejn/, kapsle, etue, certifikát. PROOF 22000

x 6 10000 Kč 1996 /Série české mince/, pražský groš, kapsle, etue, certifikát. 0/0 100000

x 7 Bergmann Robert. – Žeton na 85. narozeniny 2023. – Portrét v císařském 
oděvu s Řádem zlatého rouna vpravo / převozník Charon, historické Brno.
– Au 999, 31 mm, 19,40 g, F-D7, nové.

0/0 38000

x 8 Jihoafrická republika, Jiří V. 1910–1936. – ½ sovereign 1925 SA, 
KM-20.

0/0 4800

x 9 Francie, II. republika 1848–1852. – 20 francs 1851 A, KM-762. 1/1 7400

x 10 Francie, Napoleon III. 1852–1870. – 20 francs 1857 A, KM-781.1. 1-/1 7400

x 11 Francie, III. republika 1871–1940. – 20 francs 1878 A, KM-825. 1/1 7400

x 12 20 francs 1906, KM-857. 0/0 7400

x 13 20 francs 1907, KM-857. 0/1 7400

x 14 20 francs 1908, KM-857. 0/0 7400

15 20 francs 1912, KM-857, skvrnky. 0/1 7400

x 16 Chile. – 100 pesos 1926, KM-170, vlasové rysky. 0/0 23800

x 17 100 pesos 1946, KM-175. 0/0 23800

x 18 Itálie, Umberto I. 1878–1900. – 20 lire 1882 R, KM-21. 0/0 7800

x 19 Man (ostrov). – ¼ crown 2009 /40. výr. člověka na měsíci/, Au 999, 
prům. 14 mm, 1,2 g.

0/0 1500

x 20 Mexiko. – 50 pesos 1947, KM-481, 41,64 g. 0/0 48000

x 21 ½ unce 1981, KM-488, 17,27 g. 0/0 19800

x 22 Německo, Prusko, Wilhelm I. 1861–1888. – 10 M 1873 A, KM-502, úhoz,
stopy po zasazení v obroučce. 

1/1 4500

x 23 Německo, Prusko, Wilhelm II. 1888–1916. – 10 M 1898 A, KM-520, 
rysky.

1-/1 4200

x 24 20 M 1889 A, KM-516, nep. hr. ražbou. 0/0 8800

x 25 Nizozemí, Wilhelmina I. 1890–1948. – 10 gulden 1912, KM-149. 1/1 7300

x 26 Nizozemí, Juliana 1948–1980. – Obchodní dukát 1960, lepší ročník, 
KM-190.1, drobná vada mat. u hrany.

0/0 8000

27 Rakousko–Uhersko, František Josef I. 1848–1916. – Dukát 1915, 
novoražba.

0/0 4600

28 Dukát 1915, novoražba. 0/0 4600

x 29 8 zlatník 1892, velmi nep. hrana ražbou. 0/0 7000

30 10 K 1893 KB. 1/1 4200

31 10 K 1893 KB, dr. vady po zasazení do rámečku, škr. 2/1 3600

x 32 10 K 1894 KB. 1/1- 4400



33 10 K 1894 KB. 1/1 4200

x 34 10 K 1897 KB, vlasové rysky, dr. hr. 1/1 3800

x 35 10 K 1900 KB, vlasové rysky. 1/1 4400

x 36 10 K 1901 KB. 1/1 4200

x 37 10 K 1902 KB, vlasové rysky, zbytky ražeb. lesku. 1/1 4200

x 38 10 K 1903 KB, rysky, zbytky ražeb. lesku. 1/1 4200

x 39 10 K 1904 KB, rysky. 1/1 4200

x 40 10 K 1904 KB. 0/0 4400

41 10 K 1905, vlasové rysky. 1/0 4400

x 42 10 K 1908 KB, vlasové rysky. 1/0 4700

x 43 10 K 1909 /Marschall/. 0/0 4600

x 44 10 K 1909 /Marschall/, dr. hr, škr. 1/1 4400

x 45 10 K 1909 KB, vlasové rysky. 0/0 4700

x 46 10 K 1911 KB. 0/0 4800

x 47 20 K 1893, rysky. 1/0 8500

x 48 20 K 1894. 0/0 8500

49 Rakousko, I. republika 1919–1934. – 25 schilling 1927, KM-2841, nep. 
hr., rysky.

1/0 6800

x 50 25 schilling 1929, KM-2841, vlasové rysky. 0/0 6800

x 51 25 schilling 1931, KM-2841, rysky. 1/0 6400

52 Rumunsko, Mihai I. 1940–1947. – 20 lei 1944, bez označení nominálu, 
KM-M6, 6,56 g, vryp u hrany.

0/1 7400

x 53 20 lei 1944, bez označení nominálu, KM-M6, 6,56 g. 0/0 7600

x 54 Rusko /carské/, Mikuláš II. 1894–1917. – 5 rubl 1899 FZ, KM-62 dr. hr., 
rysky.

1/1 4600

x 55 Sardinie, Carlo Alberto 1831–1849. – 20 lire 1835, KM-115. 1/0 7600

x 56 20 lire 1847, KM-115. 1-/1 7400

x 57 Saudská Arábie, Abd Al-Aziz Bin Saud AH1344–73 /1926–1953/. – 
1 gunayh /guinea/ AH1370 /1950/, Au 917, 7,99g, KM-36.

0/0 11200

x 58 Slovenská republika. – Leopold I., 1657–1705. – Dukát 1674 SHS, 
Vratislav Hammerschmidt, MKČ-1518, Au 986, punc, 3,50 g, replika 
mince z košického zlatého pokladu, luxusní etue, certifikát.

0/0 8000

x 59 Švýcarsko – 20 francs 1902 B, KM-35.1. 0/0 7500

x 60 20 francs 1927 B, KM-35.1. 0/0 7500

61 20 francs 1935 L-B, KM-35.1. 0/0 7500

62 20 francs 1947 B, KM-35.2. 0/0 7500

63 20 francs 1947 B, KM-35.2. 0/0 7000

x 64 Turecko, Abdul Hamid II. AH1293–AH1327 /1876–1909/. – 
100 kurush AH1293 /1906/ r. 32, KM-730, nep. hr., rysky.

1/1 8500

x 65 USA. – 20 dollars 1925, KM-131, 33,43 g, dr. zářez na hr., na rubu rýha. 1/1 35000

x 66 Velká Británie, Alžběta II. 1952–2022. – Sovereign 1963, KM-908. 0/0 9600

x 67 Sovereign 1966, KM-908. 0/0 9600



ZLATÉ INVESTIČNÍ SLITKY 

68 Česká republika, AGB Agrobanka Praha a.s. – Investiční slitek 10 gr., 
Au 999,9, nízké číslo 00085.

0/0 12540

69 Rakousko, Münze Österreich. – Investiční slitek 50 gr., Au 999,9 / Melter 
Assayer, starší provedení, originální přebal.

0/0 61750

70 Investiční slitek 50 gr., Au 999,9 / Melter Assayer, novější provedení, 
originální přebal.

0/0 61750

71 Investiční slitek 100 gr., Au 999,9 / Melter Assayer, originální přebal. 0/0 123500

72 Švýcarsko, Argor Heraeus SA. – Investiční slitek 1 unce, Au 999,9 / 
Melter Assayer, originální přebal.

0/0 38950

x 73 Švýcarsko, PAMP. – Investiční umělecký slitek 50 gr., portrét Fortuny 
s rohem hojnosti vlevo, Au 999,9 / Essayeur Fondeur, poškozený přebal.

0/0 61750

74 Švýcarsko, UBS. – Investiční slitek 10gr., Au 999,9 / Melter Assayer, 
originální přebal s certifikáty z roku 1991, 2 ks.

0/0 25080

75 Investiční slitek 10gr., Au 999,9 / Melter Assayer, originální přebal 
s certifikáty z roku 1991, 2,ks

0/0 25080

76 Investiční slitek 10gr., Au 999,9 / Melter Assayer, originální přebal 
s certifikáty z roku 1991, 2,ks

0/0 25080

77 Investiční slitek 10gr., Au 999,9 / Melter Assayer, originální přebal 
s certifikáty z roku 1991, 2,ks

0/0 25080

ANTIKA
KELTOVÉ

x 78 Východní keltové, 3.–1. stol. př. Kr. – Tetradrachma. – Hlava zprava / 
kůň s jezdcem zprava. – Typ Kinnlos, OTA 244/1, Kostial 554, 14,35 g.

1-/1 5500

x 79 Tetradrachma. – Hlava zprava / kůň s jezdcem zprava. – Typ Kinnlos, 
OTA 244/5, ale varianta se střapcem u nožních pout koně, 14,13 g.

1-/1 5500

x 80 Bójové na Slovensku, 1. stol. př. Kr.–1. stol. po Kr. – AR drachma typu 
Simmering, ražba bratislavského oppida. – Kůň zleva, loukoťové kolo / 
torzo vavřínového věnce. – Hluboká ražba, 2,43 g, Kostur–Gašpár 198.1, 
mimořádná zachovalost.

0/0 5000

x 81 AR drachma typu Simmering, ražba bratislavského oppida. – Kůň zleva, 
loukoťové kolo / torzo vavřínového věnce. – 2,30 g, Kostur–Gašpár 198.2.

1/1 4800

ŘÍM CÍSAŘSTVÍ

82 Vespasianus 69–79. – Denár, PONMAXTRPCOSVI, K-20.63.1. 3/3 200

x 83 Geta 198–212. – Denár PRINCIVVENTVTIS, Seaby RSC-157 B. 1/1 1200

x 84 Plautilla 202–205. – Denár VENVS VICTRIX, K-52.11 1/1 1600

x 85 Julia Domna † 217. – Denár PIETAS PVBLICA, K-50.34 1/1 950

x 86 Denár, PIETAS PVBLICA, K-50.34 1/1 900

x 87 Gordianus III. 238–244. – Antoninián, K-72.9. 1/1- 750

x 88 Antoninián, K-72.12. 1/1 700

x 89 Antoninián, K-72.16. 1/1- 700

90 Antoninián, K-72.55, okr. 1-/1 650

x 91 Phillipus I. 244–249. – Antoninián, K-74.17.3. 1/1- 750

92 Volusianus 251–253. – Antoninián, VIRTVS AVGG, K-84.38. 3/2- 200

93 Gallienus 253–268. – Antoninián, K-90.205, okr. 1/1 700

x 94 Antoninián, K-90.207.1 1/1 700



95 Claudius II., 268–270. – Antoninián, GENIUS EXERCI, K-104.34. 1/1 180

96 Tetricus I., 270–273. – Antoninián, PAX AVG, K-102.35.1. 1-/1- 120

x 97 Probus, 276–282. – Antoninián, PAX AVGVSTI, K-112.55. 2/2 250

98 Carinus 282–285. – Antoninián AEQVITAS AVGG, K-115.35 kor. 2-/2- 80

x 99 Licinius I., 308–324. – Follis, IOVI CONSERVATORI, minc. Siscia, 
K-132.45.

1/1 250

100 Constantinus I., 306–337. – Malý follis, DNCON.../VOT XX, minc. 
Roma ?, K-136.136.

1/1 160

101 Malý follis, DNCONS.../VOT XX, minc. Siscia, K-136.136. 1/1 150

102 Malý follis, DNCON.../VOT XX, minc. Ticinum, K-136.136. 1/1 150

103 Malý follis, DNCON.../VOT XX, minc. Thessalonica, K-136.136. 1/1 140

104 Malý follis, GLORIA EXERCITVS, minc. Antiochia, K-136.146. 1-/2 100

105 Malý follis, GLORIA EXERCITVS, minc. Nicomedia, K-136.146. 1-/2 110

106 Malý follis, GLORIA EXERCITVS, minc. Siscia, K-136.146. 1/1 150

x 107 Střední follis, IOVI CONSERVATORI, minc. Siscia, K-136.150. 1/1 250

108 Malý follis, PROVIDENTIAEAVGG, minc. Siscia, K-136.166. 1/1 180

109 Malý follis, PROVIDENTIAEAVGG, minc. Thessalonica, K-136.166. 1-/1- 130

110 Malý follis, VICTORIAE LAETAE, minc. Arelate, K-136.194. 1-/1- 140

111 Malý follis, VICTORIAE LAETAE, minc. Siscia, K-136.194. 1/1- 150

112 Pamětní malý follis, CONSTANTINOPOLIS, minc. Siscia, raž. 330–346, 
K-138.1.

2/1 100

x 113 Constantinus II., 316–340. – Malý follis, GLORIA EXERCITVS, minc. 
Constantinopolis, K-145.36.

1/1 160

114 Malý follis, GLORIA EXERCITVS, minc. Siscia, K-145.36. 1/1 140

115 Malý follis, GLORIA EXERCITVS, minc. Thessalonica, K-145.36. 1/1 160

116 Malý follis, PROVIDENTIAECAESS, minc. Siscia, K-145.40. 2/1 100

x 117 Constans, 333–350. – Centenionalis, FEL TEMP REPARATIO, minc. 
Siscia, K-146.57.1.

1/1 200

118 Centenionalis, FEL TEMP REPARATIO, minc. Thessalonica, K-146.57.1., 
nedoražený.

1/1 120

119 Malý follis, GLORIA EXERCITVS, min. nedoražena, K-146.59. 1/1 90

120 Malý follis, VICTORIAE..AVGGQN., minc. Siscia, K-146.65. 1/1 140

121 Malý follis, VICTORIAE..AVGGQN., minc. Siscia, K-146.65. 1/1- 140

122 Constantius II., 324–361. – Malý follis, GLORIA EXERCITVS, minc. 
Siscia, K-147.19.

1/1 140

123 Malý follis, PROVIDENTIAECAESS, minc. Cyzicus, K-147.21. 1-/1 150

124 Centenionalis, FEL TEMP REPARATIO, minc. Sirmium, K-147.89.3 1/1 170

125 Centenionalis, FEL TEMP REPARATIO, minc. Thessalonica, K-147.89.3. 1/1 170

126 Maiorina FEL TEMP REPARATIO, minc. Kyzikos, K-147.89.3. 2/2 100

127 Julianus II., 355–363. – Centenionalis, FEL TEMP REPARATIO, minc. 
Siscia, K-153.10.

1-/1- 150

128 Valentinianus I., 364–375. – AE3, GLORIA ROMANORVM, minc. Siscia, 
K-155.40.1.

1/1 140

129 AE3, GLORIA ROMANORVM, minc. Siscia, K-155.40.1. 1-/1- 130

130 AE3, GLORIA ROMANORVM, minc. Siscia, K-155.40.1. 1-/2 70



131 AE3, SECVRITAS REIPVBLICAE, minc. Siscia, K-155.45.1. 1-/1- 110

132 AE3, SECVRITAS REIPVBLICAE, minc. Siscia, K-155.45.1. 2/1 100

133 Valens, 364–378. – AE3, GLORIA ROMANORVM, minc. Siscia, 
K-156.34.2, nedoražený.

1/1 110

134 AE3, GLORIA ROMANORVM, minc. Siscia, K-156.34.2. 1-/1- 80

135 AE3, SECVRITAS REIPVBLICAE, minc. Siscia, K-156.38. 1/1 160

136 AE3, SECVRITAS REIPVBLICAE, minc. Siscia, K-156.38. 1/1 160

137 Gratianus, 367–383. – AE3, GLORIA ROMANORVM, minc. Siscia, 
K-158.36.2.

2/1 130

138 AE3, SECVRITAS REIPVBLICAE, minc. Siscia, K-158.40. 2/2 100

139 Theodosius I. 379–395. – AE4, SALUSREIPUBLICAE, K-160.28. 2/2 70

140 Arcadius, 383–408. – AE4, SALVS REIPVBLICAE, minc. Aquilea ?, 
K-165.26.

1-/2 90

BYZANC

141 Anastazius 491–518. – Follis, minc. Constantinopolis, Sear-19. 3/2- 110

142 Justinus I. 518–527. – Follis, minc. Constantinopolis, nedoraž., Sear-63? 2-/2- 110

143 ½ Follis, minc. Constantinopolis, Sear-68. 3/2 150

144 Justinianus I. 527–565. – ½ Follis, minc. Constantinopolis, Sear-164. 3/2- 110

145 ½ Follis, minc. Thessalonica, Sear-174. 3/2- 60

146 Justinus II. 565–578 + Sofia. – Follis, minc. Constantinopolis, část. 
nedoraž., Sear-360.

2/2 140

147 ½ Follis, minc. Thessalonica, Sear-366. 2-/2- 140

148 ½ Follis, minc. Nicomedia, Sear-370. 3/3 70

149 Pentanummium, minc. Constantinopolis, Sear-363. 2/2 100

x 150 Pentanummium, minc. Kyzikos, Sear-375. 1/1 200

151 Phocas 602–610. – ½ Follis, minc. Constantinopolis, Sear-664. 3/2- 60

152 Heraclius 610–641 + Heraclius Constantinus + Martina. – Follis, minc. 
Constantinopolis, Sear-807.

3/3 60

153 Follis, minc. Constantinopolis, Sear-808. 3/2- 80

154 Constantinus VII. 913–959. – Follis, minc. Constantinopolis, Sear-1761. 3/3 60

155 Manuel I. 1143–1180. – Billon aspron trachy, minc. Constantinopolis, 
Sear-1966.

2-/3 110

156 Latinská vláda 1204–1261. –Trachea, minc. Constantinopolis, 
Sear-2046?

2-/3 50

STŘEDOVĚK
ARMÉNSKÉ KRÁLOVSTVÍ V KILÍKII

157 Hetoum /Hethum/ I. 1226–1270. – Velká Cu tanka, sedící král na trůnu / 
kříž. – 31 mm, 10,06 g, na rubu koroze.

3/3- 300

x 158 Levon II. 1270–1289. – Cu kardez. – Lev jdoucí v levo / kříž se čtyřmi 
hvězdami – 21,5 mm, excentrický, nedoražený, měděnka.

2-/2 400

x 159 Smpad /Smbat/ 1296–1298. – Cu pogh. – Král na koni vpravo / kříž se 
čtyřmi holubicemi. – 19 mm, patina.

3/2- 360

x 160 Hetoum /Hethum/ II. 1289–1305. – Cu kardez – Korunovaná hlava krále 
čelně / dvojramenný kříž. – 23 mm, nedoražený, ecentrický, olivově zelená
patina.

2/2 400



x 161 Levon III. 1301–1307. – Cu kardez. – Sedící král / kříž. – 21 mm, 
3,49 g, excentr., olivově zelená patina.

2/2 400

EVROPSKÉ MINCE DENÁROVÉHO A 
GROŠOVÉHO OBDOBÍ

x 162 Flandry, Louis Von Male /Ludvík II./ 1346–1384. – Groš b. l., kříž., 
dvojitý opis / lev, opis, minc. Brugy, 3,12 g.

1-/2 1500

x 163 Francie, Karel VI. Šílený 1380–1422. – Groš b. l. /di florette/, tři lilie pod 
korunou, opis / liliový kříž, opis, Ag, 28 mm, 2,96 g.

1-/1- 2100

x 164 Francie, Jindřich IV. 1589–1610. – 1/8 ecu 1605, kříž s liliemi / 
korunovaný štít se znakem Francie a Navarry, KM-24, Ag, 4,66 g, 
okrájený.  

1-/1- 1500

x 165 Hessen–Kassel, Ludwig II. 1413–1458. – Korunní groš, SJ-2232/1099, 
2,15 g.

1-/1- 750

x 166 Hessen–Kassel, Ludwig III. 1458–1471. – Štítový groš, SJ-2237/1101, 
2,09 g.

1-/1- 1000

x 167 Isny /město/, Maximilian 1508–1519. – Batzen 1516, hvězda / orel, SJ-
1514/670, 3,38 g, mírně nedor. 

1/1 1100

168 Kastilie a Leon, dynastie Trastamárá, Jindřich IV. 1454–1474. – Blanca
del rombo, minc. zn. „Y“, nazelenalá patina. 

2/2 200

x 169 Neapolské království, Roberto d’Angio 1309–1343. – Gigliato, minc. 
Neapol, korunovaný král / kříž s liliemi, Ag, 3,93 g, část. nedor., okr. 

1-/1- 2200

x 170 Oettingen /hrabství/, Wolfgang a Joachim 1477–1520. – Batzen 1518, 
Sv. Šebestián / znaky, 3,84 g, část. nedor. 

1-/1- 1500

171 Rakousko, Friedrich V. 1457–1460. – Vídeňský fenik W-H-T, minc. 
Vídeň, mincm. Teschler, jako Rad. 25, patina, měděnka. 

1 60

x 172 Rakousko, Korutany, Maximilian 1493–1519. – Batzen 1518, Sv. 
Leopold, SJ-760/311, 3,38 g, část. nedor. 

2/2 1800

x 173 Sasko–Míšeň, Friedrich II. Mírný 1428–1464. – Schwertgroschen 
/mečový groš/, minc. Lipsko, ve slově LANG nedoražena písmena „NG“, 
Krug-881?/14, podložní lístek. 

2/2 500

x 174 Sasko–Míšeň, Friedrich II., Friedrich Thüringen, Sigismund 1428–
1436. – Štítový groš, minc. Freiburg, Krug-1034/9, 2,57 g, mírně nedor. 

1/1 700

x 175 Sasko–Míšeň, Friedrich II. + Wilhelm III. 1440–1464. – 
Schildgroschen /štítový  groš/, minc. Freiberg, Krug-1034/9, podložní 
lístek. 

1-/1- 600

x 176 Schildgroschen /štítový  groš/, minc. Freiberg, mincm. Nicol Monhaupt 
(1451–1456), Radoměrský-18, Krug-1034/11, 2,79 g, nep. nedor.

1/1 1000

x 177 Sasko–Míšeň, Ernst, Albrecht, Wilhelm III. 1465–1482. – Horngroschen 
1467, minc. Lipsko, Krug 1443, 2,78 g, nedor. 

2/2 1500

x 178 Sasko–Míšeň, August 1553–1586. – Andělský groš /Schreckenberger/ 
1564 HB, minc. Drážďany, SJ-4507/2406, 3,96 g, mírně nedor. 

2/2 1100

179 Uhry, Zikmund Lucemburský 1387–1437. – Parvus S-K-R?, 
jako Husz. 580, dvojráz, mírně excentr. 

1/1- 100

180 Valašsko, Mihai I. 1418–1420. – Stříbrný valašský dukát, MBR-224 
varianty, 0,29 g, 0,31 g, 0,32 g, 0,35 g, nedor., měděnka, 1x perfor., 
1x okr., celkem 4 ks. 

2 až 3 400

181 Stříbrný valašský dukát, MBR-224 varianty, 0,35 g, 0,24 g, měděnka, 
1x perfor., celkem 2 ks. 

2-/2- 300

182 Stříbrný valašský dukát, MBR-224 varianty, 0,33 g, 0,30 g, nedor., 2 ks. 2-/2- 300



183 Stříbrný valašský dukát, MBR-224 varianty, 0,32 g, 0,28 g, nedor., okr., 
celkem 2 ks. 

2 až 2- 300

ČECHY 
x 184 Vratislav II. /kníže v Čechách/ 1061–1086. – Denár, Ca-347, 0,78 g, 

nedor., nastřiž., podložní lístek.
1/1 1600

x 185 Vratislav II. /král v Čechách/ 1086–1092. – Denár, Ca-354, 0,71g, mírně 
nedor., pěkná patina, podložní lístek.

1/1 1500

x 186 Břetislav II. /kníže v Čechách/ 1092–1100. – Denár, Ca-388, 0,45 g, 
mírně nedor., koroze, podložní lístek se špatným určením. 

1-/1- 1600

x 187 Denár, Ca-390, 0,63 g, mírný dvojráz, nedor. podložní lístek. 1/1 1600

x 188 Vladislav I. /kníže v Čechách/ I. vláda 1109–1118. – Denár, Ca-543, 
0,71 g, opisy částečně nedor., podložní lístek. 

1-/1- 1500

x 189 Vladislav I. /kníže v Čechách/ II. vláda 1120–1125. – Denár, Ca-556, 
varianta rubu kulička nad rukou a pod bradou, 0,64 g, opisy nevyraženy, 
část. nedor.

1/1- 1800

x 190 Denár, Ca-562, 0,65 g, nedor., olámaný, měděnka, podložní lístek. 2/2 1000

191 Soběslav I. /kníže v Čechách/ 1125–1140. – Denár, Ca-576, 0,94 g, 
neumělá napodobenina denáru. 

1-/1- 800

x 192 Vladislav II. /král český/ 1158–1174. – Denár, Ca-615, 0,69 g, nedor., 
podložní lístek s nesprávným určením. 

2/2 1400

x 193 Přemysl I. Otakar /král český/ 1198–1230. – Denár, Ca-659, 1,27 g, 
nedor., podložní lístek.

2/2 1800

x 194 Denár, Ca–663, 1,16 g, excentr., nedor., podložní lístek. 2/2 1600

x 195 Přemysl II. Otakar 1253–1278. – Střední brakteát, Ca-843, 0,43 g, nep. 
okr., mělce vyražený, podložní lístek. 

1- 2200

x 196 Václav II. 1278–1305. – Parvus /haléř/, koruna / lev, Sm-I/2, 0,29 g, mírně 
nedor., okr. 

1/1 3000

x 197 Parvus /haléř/, koruna / lev, Sm-I/2, 0,37 g, okrájený. 1-/1 800

x 198 Pražský groš Sm-2, 3,74 g, přeložený. 1/1 1000

199 Pražský groš Sm-2, 3,15 g, na rubu koroze. 2/3- 600

200 Jan Lucemburský 1310–1346. – Pražský groš, Ves-III.12, 3,72 g, část. 
nedor. 

2/2 400

x 201 Pražský groš, jako Cha-47, 3,47 g, mírně nedor., patina. 1-/2 600

x 202 Pražský groš, líc jako Cha-64, rubní opisové znaménko nečitelné, 3,38 g, 
část. nedor. 

1-/2 800

x 203 Pražský groš, 3,65 g, část.nedor. 2/1- 1400

x 204 Karel IV. 1346–1378. – Fenik pro Českou Falc, minc. Lauf /společná 
ražba Karla IV. a Václava IV. z let 1363–1373/, Nech-C/XII./19, Há-108, 
0,78 g, „R“

1-/1 2250

x 205 Pražský groš, podobný jako Cha-86, 3,50 g, excentr. 1-/1- 2500

x 206 Pražský groš, jako Cha-89, 2,86 g, vnější opisy nečitelné, podložní lístek. 2/2- 400

207 Pražský groš, jako Cha-89, 2,80 g, z jedné poloviny oboustranně nedor. 3/3 140

208 Pražský groš, jako Cha-91, 2,92 g, nedoražen, vnější opisy špatně čitelné. 3/3 140

x 209 Václav IV. 1378–1419. – Fenik se čtyřrázem pro Českou Falc, minc. 
Erlangen  /1374–1378/, Nech-B/XXXII./103, 0,58 g.

1-/2 1800

210 Pražský groš, jako Cha-120, 2,85 g, z ¼ nedoražen. 3/3 100



211 Pražský groš, podobný jako Cha-126 až 128, 3,0 g, část. nedor., zbytky 
ražebního lesku v ploše. 

2/1- 220

212 Pražský groš, Cha-130, 2,73 g, část. nedor., zbytky ražebního lesku v 
ploše. 

2/1- 220

213 Pražské groše neurčené, různé typy, nedoražené, excentr., měděnka, 
10 ks. 

2 až 4 1000

214 Pražské groše neurčené, jeden kus vylom., celkem 4 ks. 3-až4 200

x 215 Jiří z Poděbrad 1458–1471. – Peníz kruhový se lvem, bez čtyřrázu, 
varianta ocasu lva nejblíže podobný Cast-73 a Rad-21, část. nedor.

1 100

216 Peníz kruhový se lvem, bez čtyřrázu, Rad-21, část. nedor. 1- 60

217 Vladislav II. Jagellonský 1471–1516. – Bílý peníz oboustranný, lev / 
koruna a „W“, Sm-tab. III. / 40, část. nedor. 

1-/1 100

x 218 Pražský groš, jako Cha-402, 2,85 g, vnější opisy nevyraženy, nedor., 
podložní lístek. 

1-/1- 400

x 219 Ludvík Jagellonský 1516–1526. – Malý peníz jednostr., Sm-tab. IV. / 60, 
Nech.63e, zbytky ražeb. lesku, pěkná patina.

1 140

220 Ferdinand I. 1526–1564. – Bílý peníz jednostr., „FERDINAND:PRIM‟, 
květinka, MKČ-78, obrácená písmena „N“, v textu mírně nedor. okr., 
podložní lístek. 

1 80

x 221 Pražský groš 1540, líc Chvojka-T6, rub b, ocas K, královská koruna, 
2,67 g, drobně vylom.

2/2 1000

222 Pražský groš 1542, líc Chvojka-VII., rub a, ocas K, královská koruna, 
2,87 g, dvojráz. 

2/2 1500

223 Maxmilián II. 1564–1576. – 2 krejcar 1565, minc. Jáchymov, mincm. 
Geitzkofler, MKČ-219, podložní lístek.

2-/2 300

224 2 krejcar 1572, minc. Jáchymov, mincm. Geitzkofler, MKČ-219, opisy část.
nedor., podložní lístek. 

2/2 300

x 225 Rudolf II. 1576–1612. – Malý groš 1581, minc. Praha, mincm. Gebhart, 
MKČ-334, HN-8a, opis 6b, zvlněný, podložní lístek s nesprávným určením.

1/2 380

226 Malý groš 1586, minc. Jáchymov, mincm. Hofmann, MKČ-406, HN-8a, 
opis 7c, mírně nedor., podložní lístek. 

1/1- 400

227 Malý groš 1589, minc. Jáchymov, mincm. Hofmann, MKČ-406, HN-8a, 
opis 7c, podložní lístek.

1-/1- 400

228 Malý groš 1584, minc. Kutná Hora, mincm. Šatný, MKČ-380, HN-3, opis 
7a, podložní lístek.

1/1 400

229 Malý groš 1595, minc. Jáchymov, mincm. Hofmann, MKČ-406, HN-8b, 
opis 7c, rozdělovací znaménka 6x tečka, skvrnky, podložní lístek.

1/1 400

230 Malý groš 1601, minc. Kutná Hora, mincm. Spiess, MKČ-380, HN-12b, 
opis 7a, mírně nedor., podložní lístek.

1-/1 360

231 Bílý groš 1579, minc. Kutná Hora mincm. Šatný, MKČ-376, mírně nedor. 1/1 400

232 Bílý groš 1586, minc. Jáchymov, mincm. Hofmann, jako MKČ-404, ale tvar
ocasu lva jako MKČ-403, část. nedor., patina, skvrnky, podložní lístek. 

1-/1 300

233 Bílý groš 1592, minc. Kutná Hora, mincm. Šatný, MKČ-376a, mírně 
nedor., podložní lístek. 

1/1 400

234 Matyáš II. 1612–1619. – Malý groš 1618, minc. Kutná Hora, mincm. Hölzl,
MKČ-542, HN-3a, opis 3a, prohnutý a část. nedor., podložní lístek. 

2/2 300

235 Bílý groš, letopočet nedoražen /1617–1619/ , minc. Kutná Hora, mincm. 
Hölzl, MKČ-537, část. nedor., skvrnky. 

1-/1- 300

236 Ferdinand II. 1619–1637. – 3 krejcar 1634, minc. Praha, mincm. 
Schuster, MKČ-763, tmavá patina, okr. 

2/2 140



x 237 ½ tolar 1624, minc. Praha, mincm. Suttner, 14,67 g, MKČ-751, podložní 
lístek. 

1/1 14000

x 238 Leopold I. 1657–1705. – 3 krejcar 1696 GE, minc. Praha, mincm. Egerer, 
MKČ-1425a, dr. vylom., pěkná patina 

1/0 600

239 3 krejcar 1696 GE, minc. Praha, mincm. Egerer, MKČ-1428. 2/1 200

240 3 krejcar 1704 GE, minc. Praha, mincm. Egerer, MKČ-1429, podložní 
lístek. 

1-/1- 200

241 3 krejcar 1705, minc. Kutná Hora, mincm. Wohnsiedler, MKČ-1460, dr. hr.,
podložní lístek. 

1-/1- 260

x 242 Karel VI. 1711–1740. – 3 krejcar 1712 B-W, minc. Kutná Hora, mincm. 
Wohnsiedler, MKČ-1865, drobně vylom., podložní lístek. 

1-/1- 300

243 3 krejcar 1724, minc. Praha, mincm. Scharff, MKČ-1838. 2/1 200

244 3 krejcar 1730, minc. Praha, mincm. Scharff, MKČ-1840. 2-/2 140

245 Marie Terezie 1740–1780. – 1 krejcar 1760 P. 1-/1 80

246 1 krejcar 1761 P, dr. kor. 1/1 60

247 1 krejcar 1761 P, minc. Praha, mincm. Erdmann, pěkná tmavá patina, 
podložní lístek. 

1/1 100

248 1 krejcar 1762 P, minc. Praha, mincm. Erdmann, pěkná nazelenalá patina,
podložní lístek. 

1/1 100

249 20 krejcar 1763, minc. Praha, mincm. Erdmann, podložní lístek. 2-/1 200

250 20 krejcar 1765, minc. Praha, mincm. Erdmann, patina, škr., just., podložní
lístek. 

2-/1 200

x 251 František I. Lotrinský, 1745–1765. – 20 krejcar 1755 P-R, minc. Praha, 
mincm. Schaumberger, MKČ-1988, dr. vada mat. 

1/1 4000

x 252 Tolar 1751 PR, minc. Praha, mincm. Schaumberger, MKČ-1986, drobná 
vada střížku.

1-/1 9000

x 253 Tolar 1762 PR, minc. Praha, mincm. Erdmann, MKČ-1987, Chaurova 
sbírka č. 178 /uvádí RRR/, vady střížku v ploše aversu, dr. škr.

1-/1 12000

254 Josef II. /spoluvládce/ 1765–1780. – 20 krejcar 1780 C/EvS.-I.K., patina, 
just., podložní lístek. 

1-/1 260

255 Josef II. 1780–1790. – 20 krejcar 1783 C, patina, just., podložní lístek. 2/1 200

x 256 František II. (I.) 1792–1835. – ¼ tolar křížový 1797 C. 2-/2 600

x 257 ½ tolar křížový 1797 C. 2/2 800

258 Tolar křížový 1796 C, na líci stopy po sponě. 2/1 460

259 20 krejcar 1809 C. 1-/1 200

260 20 krejcar 1827 C. 3/1 120

261 20 krejcar 1830 C, just., m. o.? 2/1 160

x 262 20 krejcar 1833 C, just. 0/0 500

263 20 krejcar 1834 C. 2/1 160

x 264 Tolar 1822 C, m. o.? 1-/1 1800

x 265 Tolar 1824 C, just., nep. hr. 2/1- 1600

x 266 Ferdinand V. 1835–1848. – 20 krejcar 1844 C. 1-/1 300

267 20 krejcar 1845 C s ouškem, patina skvrnky. 2-/1 100

268 Revoluce 1848–1849. – 6 krejcar 1848 C, patina. 1/1 140



MORAVA 
269 Nepřidělené ražby 40. léta XII. Stol. – Denár, VP-229, poprsí anděla pod 

hradbami / stojící žena a muž držící u nohy meč, 0,82 g, část. nedor., 
excentr.

1-/1 1000

x 270 Přemysl Otakar II. /král český/ 1253–1278. – Denár, Ca-907, 0,42 g, 
část. nedor. patina, starý podl. lístek. 

1-/2 5000

x 271 Denár, Ca-907, 0,31 g, excentr. 1-/2 2200

x 272 Brakteát, Ca–917, 0,39 g, mělce vyražen, vylom., podložní lístek. 2 1600

x 273 Brakteát, Ca–919, 0,26 g, napr., podložní lístek. 1 2000

x 274 Brakteát, Ca–951, 0,42 g, škr., podložní lístek. 1 1800

x 275 Brakteát, Ca–952, 0,51 g, mírně nedor., podložní lístek. 1 1800

276 Ferdinand II., 1620–1637. – 1 krejcar 1624, Brno, mincm. C. Wohnsiedler,
AV končí na R, AV rozd. RI –, RV rozd. – BV, MKČ-889.

2/2 110

277 1 krejcar 1624, Brno, mincm. C. Wohnsiedler, AV končí na RE, 
AV rozd. RI –, RV rozd. B – V, MKČ-889.

2/2 140

278 1 krejcar 1624, Brno, mincm. C. Wohnsiedler, AV končí na REX, 
AV rozd. RI –, RV rozd. BV –, MKČ-889.

1-/1- 130

279 1 krejcar 1624, Brno, mincm. C. Wohnsiedler, AV končí na REX, 
AV rozd. RI –, RV rozd. B – V, MKČ-889.

2/2 160

280 1 krejcar 1624, Brno, mincm. C. Wohnsiedler, AV končí na R, 
AV rozd. – RI, RV končí na MAM, MKČ-891, drobně vylomený.

1-/2 130

281 1 krejcar 1624, Brno, mincm. C. Wohnsiedler, AV končí na RE, 
AV rozd. RI –, RV končí na MM, MKČ-891.

2/1- 150

282 1 krejcar 1624, Brno, mincm. C. Wohnsiedler, AV končí na RE, 
AV rozd. R – I, RV končí na MAM, MKČ-891.

2/1- 190

283 1 krejcar 1624, Brno, mincm. C. Wohnsiedler, AV končí na R, 
AV rozd. RI –, MKČ-892.

2/2 150

284 1 krejcar 1624, Brno, mincm. C. Wohnsiedler, AV končí na R, 
AV rozd. R – I, MKČ-892.

2/2 130

285 1 krejcar 1624, Brno, mincm. C. Wohnsiedler, AV končí na RE, 
AV rozd. R – I, MKČ-892.

2/1- 130

286 1 krejcar 1624, Brno, mincm. C. Wohnsiedler, AV končí na RE, 
AV rozd. RI –, MKČ-892.

2-/2 110

287 1 krejcar 1624, Brno, mincm. C. Wohnsiedler, AV končí na REX, MKČ-892,
okrájený.

2/2 110

288 1 krejcar 1624, Brno, mincm. C. Wohnsiedler, MKČ-893a. 2/2 100

289 1 krejcar 1625, Brno, mincm. C. Wohnsiedler, AV končí na R, MKČ-892. 2/2 130

290 1 krejcar 1625, Brno, mincm. C. Wohnsiedler, AV končí na RE, 
AV rozd. R – I, MKČ-892, okrájený.

2/2 120

291 1 krejcar 1625, Brno, mincm. C. Wohnsiedler, AV končí na RE, 
AV rozd. – RI, MKČ-892, měděnka.

2/2 120

292 1 krejcar 1626, Brno, mincm. C. Wohnsiedler, MKČ-892. 2/2 130

293 1 krejcar 1627 MF, minc. Olomouc, mincm. Fritsch, MKČ-940, 0,77 g. 2/2 100

294 1 krejcar 1629 O, minc. Olomouc, mincm. Fritsch, MKČ-943a, 0,8 g, hlava 
přerušuje mezikruží.

2/2- 140

295 3 krejcar 1622 b. zn., minc. Olomouc, MKČ-906, 0,84 g, nedor. „R‟. 2-/2- 700



296 3 krejcar 1624 B, minc. Brno, mincm. C. Wohnsiedler, MKČ-886, 1,52 g, 
hlava přerušuje mezikruží.

2-/2- 120

297 3 krejcar 1625 CW, minc. Brno, mincm. C. Wohnsiedler, MKČ-885a, 
Rumpl III. č. 110, Herinek 1249 1,54 g, hlava přerušuje mezikruží, 
excentrický.

2/2 180

298 3 krejcar 1626 CW, minc. Brno, mincm. C. Wohnsiedler, MKČ-884, 
Rumpl III. č. 179, Herinek 1250d, 1,53 g, hlava přerušuje mezikruží.

2-/2 180

299 3 krejcar 1628 O, minc. Olomouc, mincm. Fritsch, MKČ-927, 1,38 g, 
nedoražený, vada materiálu.

2/2 340

Moravské městské ražby 

x 300 Znojmo. – Peníz kruhový s orlicí a prsním štítkem s písmenem „Z“, po r. 
1452, Rad.-21, mírně nedor. 

1 300

Moravští stavové 1619–1620 

x 301 12 krejcar 1620 BZ, Olomouc, Zwirner, nejblíže podobný MKČ-624, nula 
nedoražena, část. nedor. 

1-/1 2200

SLEZSKO
302 Ferdinand I. 1526–1564. – 1 krejcar 1563, minc. Vratislav, mincm. 

Freyberger, MKČ-159, část opisu nedor., podložní lístek. 
1/1- 160

x 303 Fridrich Falcký 1619–1620. – 24 krejcar 1620, minc. Opava, mincm. 
Cantor, MKČ-691, mělká ražba portrétu, vady materiálu.  

2/1- 5000

x 304 Ferdinand II., 1621–1637. – 1 krejcar 1624, Nisa, mincm. Baltazar 
Zwirner, AV jako MKČ-1083, RV jako MKČ-1085, tuto kombinaci MKČ 
nezná.

2/1- 750

305 1 krejcar 1624 BZ, minc. Nisa, mincm. Zwirner, MKČ-1083, 0,77 g, 
zvlněný.

2-/2- 80

306 1 krejcar 1624 b. zn.,  minc. Nisa nebo Olomouc ???, MKČ ani Herinek 
neuvádí, 0,82 g, prohnutý.

2-/2- 100

307 1 krejcar 1625 DVB,  minc. Nisa, mincm. von Brenen, MKČ-1090, 
Herinek-1481, 0,83 g.

2/2 80

308 1 krejcar 1625 SD,  minc. Ratiboř, mincm. Raschke-Dyringer, MKČ-1125 
var., Herinek-1484, 0,71 g.

1-/2 100

x 309 Leopold I. 1657–1705. – ½ krejcar 1678, minc. Opolí, mincm. 
Kirschenhofer, jednostr., MKČ-1678. 

1 400

310 Grešle 1696, minc. Opolí, mincm. Wackerl, MKČ-1686. 1/1 60

311 1 krejcar 1697, minc. Opolí, mincm. Wackerl, MKČ-1674b, část. nedor. 2/1- 60

312 3 krejcar 1695 M.M.W., minc. Vratislav, mincm. Wackerl, MKČ-1628, 
podložní lístek. 

2/1- 160

313 VI krejcar 1691 SHS, minc. Vratislav, mincm. Hammerschmidt, MKČ-1608,
podložní lístek. 

2-/1- 200

Slezské městské ražby

314 Svídnice, Ludvík Jagellonský 1516–1526. – ½ groš 1525, SJ-221, 
vyobr. III. / 97, SJSL-129 nedor.

1-/1- 140

315 Vratislav, Vladislav II. Jagellonský 1471–1516. – Haléř b. l., český lev 
/„W“, SJ-82 vyobr. II./34, SJ-SL-15 vyobr. XXXI./12, KOP-8777, část. 
nedor., excentr., podložní lístek. 

2/2 100



VLÁDNÍ RAŽBY MEDAILOVÉHO 
CHARAKTERU

x 316 Karel VI. 1711–1740. – Richter, Warou, Korunovace Karla VI. a Alžběty 
Kristiny v Praze 1723, Nov.FF1.c, značená replika H. M. A. 1975. – 
Bronz, 37 mm.

0/0 400

x 317 Marie Terezie, 1740–1780. – Nesign. – Posměšná medaile na 
pragmatickou sankcí 1742. – Stojící panovnice s malým Josefem / postavy
králů Římské říše, Polska, Pruska a kardinála Fleury nad mapou 
Rakouska. – Bronz, 43,5 mm, 16,14 g, ČS-1804, varianta květované šaty, 
ražba z vadného razidla, patina.

1/1 800

x 318 Nesign. – Korunovace na českou královnu 12. 5. 1743 v Praze. – Sedící 
Marie Terezie s žezlem a říšským jablkem, anděl s trubkou a Justitia s 
váhami korunují královnu / věž s dvojitým cimbuřím. – Bronz, 43 mm, 
16,93 g, ČS-1319, patina.

1/1 800

x 319 Moll A. – Na rakouské vítězství nad Pruskem, u Kolína 18. 6. 1757. – 
Dvojportrét Františka Lotrinského a Marie Terezie vpravo / bohyně ve 
zbroji s kopím a štítem. – Bronz 49 mm, pozdější ražba, sign. HMA 1958. 

0/0 600

x 320 Würth F. J., Keiserswerth P. – Na úpravu daní v Sedmihradsku 1765. – 
Portrét vpravo / sedící Justitia s váhami, dvě postavy a sedmihradský znak
– Cín, 59 mm, dr. hr. a rysky. 

1-/1- 600

x 321 Widemann A. F. – Ag větší žeton na uzdravení od neštovic 22. IV. 1767. 
Portrét vpravo / císařovna klečící před oltářem. – Ag, 25 mm, 3,97 g, 
ČS-1370, rysky. 

1/1 1000

x 322 Josef II., spoluvládce 1765–1780. – Kraft J. M. – Na návštěvu 
Sedmihradska 1773. – Portrét vpravo / císař na koni vjíždí do města, 
po boku Fortuna. – Cu, 49 mm, dr. hr. a rysky. 

1-/1- 600

x 323 Leopold II., 1790–1792. – Medaile na usmíření a šťastný příjezd 
sicilského krále Ferdinanda IV., Leopoldova švagra, a jeho manželky, 
rakouské arcikněžny Karolíny na uherskou korunovaci 4.11.1790 do 
Bratislavy. – Poprsí Ferdinanda IV. a Karolíny zprava, opis / oltář se 
dvěma postavami, opis. – Ag, 48 mm, 43,68 g, sign. I. N. Wirt F., Nov. 
G1b, Hlinka 17, rysky, „R‟.

2/2 3000

x 324 František II. (I.), 1792–1835. – Větší žeton na korunovaci na českého 
krále 9. 8.1792 v Praze. – Pod korunou 8 ř. nápis / český lev s dvoura-
menným křížem a rakouským znakem. – Ag, 24,6 mm, 4,37 g, Nov. H3b, 
dr. hr. 

1/0 1200

x 325 Karolina Augusta /manželka rakouského císaře Františka I./ 1816–
1835. – Žeton na korunovaci za uherskou královnu 25. 9. 1825 v 
Bratislavě. – 6 ř. nápis / říšské jablko. – Ag, 20 mm, 2,19 g, Nov. V/2b.

0/0 1500

x 326 František Josef I. 1848–1916. – Lange K. – Na převzetí moci 
2. 12. 1848 v Olomouci. – Scéna převzetí, 3 ř. nápis / pohled na Olomouc.
Cu, 56 mm, rysky. 

0/1 6000

x 327 Žeton na korunovaci za uherského krále 8. 6. 1867 v Budapešti. – Portrét 
vpravo, opis / pod korunou 4 ř. nápis, opis. – Ag, 23,5 mm, 5,47 g, 
Nov. B5b, drobné vrypy a rysky.  

1-/1- 1500

328 Žeton na korunovaci za uherského krále 8. 6. 1867 v Budapešti. – Portrét 
vpravo, opis / pod korunou 4. ř. nápis, opis – Ag, 23,5 mm, 5,42 g, 
Nov. B5b, m. o.

2/2 200

329 Schulz F., 1873 – Vídeňská světová výstava 1873. – Hlava císaře vpravo /
rotunda. – Bronz, 29 mm,  Hauser–2894, vrypy. 

2/2 120

x 330 Pirner M., Šantrůček V. – Založení České akademie věd a umění 1890. 
Hlava císaře vpravo, dvojnásobný opis / sedící Čechie se lvem. – 
Cu, 66 mm, krásna patina.

0/0 2000



x 331 Popp, Pichl, 1901 – Na návštěvu císaře v Praze a zbudování mostu. – FJI,
poprsí vpravo / personifikace Vltavy, pohled na most a Prahu, 6 ř. nápis. – 
Bronz, 35 mm, Hauser–762. 

0/0 400

x 332 Pichl, 1906. – Na návštěvu FJI v Kutné Hoře 1906. – Poprsí vpravo / 
chrám Sv. Barbory. – Sn, 28 mm, Hauser – 773, nep. hr., rysky. 

1/1 260

x 333 Scharff A., Neudeck A. – Na 40. výročí vlády a na 100. výročí postavení 
rozhledny. – Poprsí císaře vpravo 1848–1888 / rozhledna dělí nápis 
„Habsburg–Warte‟, pod ní znak klubu, opis. – Bronz, 36 mm.

0/0 400

x 334 Soušek, Kaleta, 2018. – 170. výročí předání vlády v Olomouci 2. 12. 1848.
– Dvojportrét F.J.I. a Ferdinanda V. vlevo / pod orlicí pohled na Olomouc, 
4 ř. nápis. – Sn, 45 mm, 43,43 g.

0/0 600

x 335 Friedrich von Österreich-Teschen  /Arcivévoda a polní maršál, 
poslední kníže Těšínský/ 1856–1936. – Scholz H. – Poprsí vpravo / 
těšínský zámek, 8. XII. 1914. – Ag, punc, 56 mm, 68,99 g, Hauser–577 

0/0 4500

RAKOUSKÉ ZEMĚ 
x 336 Arciv. Leopold Tyrolský 1607–1632. – Tolar 1632 Hall, KM-629.4, 

Voglhuber tab. 107, č. 183/IV., podložní lístek. 
1/1 7000

x 337 Ferdinand II., 1619–1637. – 2 fenik jednostr. /½ krejcar/ 1624 Graz, 
KM-377, mírně okr., zbytky ražeb. lesku.  

1 180

338 Leopold I. 1657–1705. – 1 krejcar 1697, minc. Vídeň, KM-1229, patina, 
podložní lístek. 

1-/1 120

x 339 3 krejcar 1664 CA, minc. Vídeň, mincm. Cetto, KM-1169, podložní lístek. 1-/1 300

x 340 3 krejcar 1670, minc. Vídeň, mincm. Faber, KM-1169, podložní lístek. 1/1 300

341 3 krejcar 1670, minc. Hall, KM-1245, Her.1414. 1/1 400

x 342 XV krejcar 1664 CA, minc. Vídeň, mincm. Cetto, KM-1170, excentr. rub, 
rýha na hraně, krajový střížek. 

1/1 600

x 343 XV krejcar 1693, minc. Vídeň, KM-1170, stopa po o., podložní lístek. 1-/1 400

x 344 Tolar 1695 b. zn., minc. Vídeň, Nech.-1870, KM-1275.3, Dav.3229. 1/1 14000

345 Marie Terezie 1740–1780. – 1 haléř 1777, drobná koroze. 1/1 100

346 1 krejcar 1763 W, patina. 1/1 80

347 1 krejcar 1763 W, pěkná patina. 1/1 120

348 20 krejcar 1776 V.C.–S., mincovna  Hall, st. po o. 2-/1 100

x 349 Tolar 1780 SF, starší ražba z období 1815–1840. 1-/2 1000

350 Tolar 1780 S. F., starší typ novoražby, nep. hr. 1/1 440

351 Tolar 1780 S. F., novoražba. 0/0 440

352 Tolar 1780 S. F., novoražba. 0/0 440

353 František I. Lotrinský 1745–1765. – 1 fenik 1759 W-I, minc. Vídeň, s 
lotrinským znakem, KM-2001, podložní lístek. 

1-/1 80

354 1 krejcar 1760 W, patina, měděnka. 1-/1 60

355 1 krejcar 1762 W. 1-/1 60

x 356 30 krejcar 1750 H-A, minc. Hall, KM-2031.2, zbytky ražeb. lesku na rubu.  1/1 4000

357 Josef II. /spoluvládce/ 1765–1780, samostatná vláda 1780–1790. – ¼ 
krejcar 1781 A, ½ krejcar 1774 S, 1781 S, 1782 A, 1 krejcar 1781 A, 1782 
B, 1790 S, celkem 7 ks, podložní lístky. 

1až3 140

358 Josef II. 1780–1790. – 20 krejcar 1787 A, podložní lístek. 1-/1 200

x 359 Leopold II. 1790–1792. – ½ tolar křížový 1792 H, minc. Günzburg, just. 
na líci. 

1-/1- 2500



x 360 František II. (I.) 1792–1835. – 3 krejcar 1799 A, Cu, tlustý střížek, 
zkosená hrana. 

1/1 800

361 6 krejcar 1795 A, patina. 1/1 200

362 7 krejcar 1802 A, škr., lakov. 1-/1- 100

363 12 krejcar 1795 A, lakov., skvrnky. 1/1 200

364 Tolar křížový 1794 H, minc. Günzburg, s ouškem a kroužkem. 2/2 460

x 365 Tolar křížový 1795 H, minc. Günzburg. 2/1- 1000

366 ½ krejcar 1816 A, S, 1 krejcar 1816 A, B, S, lakované, celkem 5 ks. 1až2 80

x 367 3 krejcar 1826 A. 1-/1 300

x 368 20 krejcar 1806 A, říšská koruna, justován na líci. 1/0 360

369 20 krejcar 1806 A, říšská koruna. 2/1- 160

370 20 krejcar 1808 A. 2/1- 140

371 20 krejcar 1810 A, just. 2/1 120

372 20 krejcar 1814 A, just. 2/0 200

373 20 krejcar 1814 A, škr., nepatrné stopy po zasazení do obroučky. 2/1 100

374 20 krejcar 1827 A. 2/0 200

375 20 krejcar 1827 A, just., patina, zbytky ražeb. lesku na rubu. 1/1 160

376 20 krejcar 1830 A. 2/1 120

377 20 krejcar 1831 A, nep. just. 1-/1 200

378 20 krejcar 1832 A. 2/1 120

x 379 Tolar 1831 A, stuhy přilehlé na šíji, nep. hr. 1/1 4000

x 380 Ferdinand V. 1835–1848. – 20 krejcar 1848 A. 1/0 500

x 381 20 krejcar 1848 A. 1/0 400

382 Revoluce 1848–1849. – 6 krejcar 1848 A, patina. 1/1 100

383 6 krejcar 1848 A. 1-/1 60

UHRY
384 Ferdinand I. 1526–1564. – Denár 1557 KB, Husz. 935, patina, skvrnky, dr.

vylom.
1/1 80

385 Maxmilián II. 1564–1576. – Denár 1576 KB, Husz. 993, excentr. líc, 
podložní lístek. 

1/1- 80

386 Rudolf II. 1576–1608. – Denár 1584 KB, Husz. 1059, podložní lístek. 1/1 80

387 Denár 1586 KB, Husz.1059. 1/1 120

388 Denár 1587 KB, Husz.1059, excentr. 1/1 120

389 Ferdinand II. 1619–1637. – Denár 1626 KB, Husz. 1204, olámaný, 
podložní lístek. 

1/1- 60

x 390 Leopold I. 1657–1705. – VI krejcar 1672 KB, jako Husz. 1450, úzký 
portrét, patina, dr. hr., podložní lístek. 

1-/1- 400

x 391 Tolar 1692 KB. 1-/1- 10000

392 Marie Terezie 1740–1780. – 1 krejcar 1761 K. 1-/1 60

x 393 František I. Lotrinský 1745–1765. – XVII. krejcar 1754 KB, Husz. 1803, 
nep. skvrnky. 

1/0 2500

394 Josef II. /spoluvládce/ 1765–1780. – 20 krejcar 1777 G/IB-IV, minc. 
Nagybanya, tmavá patina. 

2-/2 120



395 Josef II. 1780–1790. – 10 krejcar 1788 B, mělká ražba portrétu, podložní 
lístek. 

2-/2- 120

x 396 20 krejcar 1781 B. 0/0 2000

397 20 krejcar 1787 B, podložní lístek. 1-/1 200

x 398 Leopold II. 1790–1792. – 20 krejcar 1792 B. 1/1 1900

399 František II. (I.) 1792–1835. – 6 krejcar 1800 B, část. nedor., patina. 1/1 80

400 6 krejcar 1800 S, měděnka. 1-/1 60

401 6 krejcar 1800 S. 1-/1 100

402 20 krejcar 1794 E, minc. Karlsburg, just. 2/2 200

i 403 ¼ tolar křížový 1797 B, tmavá patina, just. 2/1 700

404 1 krejcar 1812 B, 3 krejcar 1812 B. 1/1,1-/1- 60

405 20 krejcar 1805 B, říšská koruna, just. 2/1- 160

406 20 krejcar 1806 B, říšská koruna. 2/1 200

407 20 krejcar 1811 B, zbytky ražeb. lesku na rubu. 1-/1 160

408 20 krejcar 1824 E, minc. Karlsburg, just., m. o. ? 2-/1- 160

409 20 krejcar 1834 B, Madona, stopa po o. 2/2 100

i 410 Konvenční tolar 1822 B, 29,33g, s pěkným dobovým ouškem. 1-/1 2200

x 411 Tolar 1830 A s Madonou, m.o., ražba vídeňské mincovny pro Uhry. 1-/1- 3000

412 Ferdinand V. 1835–1848. – 10 krejcar 1847 B, poškrábaný líc. 1/1 260

413 20 krejcar 1843 B, just. 1/0 260

414 20 krejcar 1845 B, patina, skvrnky, zbytky ražeb. lesku. 1/1 240

415 20 krejcar 1846 B, patina, skvrnky. 1/1 220

416 20 krejcar 1848 B. 1/1 260

x 417 Revoluce 1848–1849. – Három krajczár /3 krejcar/ 1849 NB, vady 
materiálu 

1/1 1000

HABSBURSKÉ DRŽAVY V ITÁLIÍ 
i 418 Josef II. 1780–1790. – ½ tolar křížový 1787 M, podložní lístek. 2-/2 800

419 Leopold II. 1790–1792. – 1 soldo 1791 F, minc. Hall, pro Goricii a 
Gradišku, KM-6, dr. hranky ražbou, lakov., podložní lístek. 

1/1 260

420 František II. 1792–1835. – 2 soldi 1799 S, minc. Smolník, pro Goricii a 
Gradišku, KM-9.

2/1- 180

421 1 centesimo 1822 V, pro Lombardsko–Benátsko, KM-1.3. 2-/1 100

MINCE FRANTIŠKA JOSEFA I.
Konvenční měna

422 ¼ krejcar 1851 A, B, ½ krejcar 1851 A, B, 1 krejcar 1851 A, B, 2 krejcar 
1851 A, B, G, 3 krejcar 1851 B, část mincí lakována, celkem 10 ks. 

1až3 400

423 6 krejcar 1849 A, 2 ks. 1 až 1- 100

424 6 krejcar 1849 A. 1/1 80

x 425 6 krejcar 1849 B, patina, „R“. 1/1 3000

426 6 krejcar 1849 C. 2/2 160

x 427 20 krejcar 1852 A, patina. 1/0 800

x 428 20 krejcar 1853 A, dr. hr. 1/1 550



x 429 ½ tolar 1855 A, přeleštěný, stopa po sponě, „R“. 1-/1- 3000

Rakouská měna

430 5⁄10 krejcaru 1858 A, B, 1859 A, 1860 A, 1861 B, 1864 A, B, 1865 A, 1877, 
1881, 1885 2x, 1891, měděnka, část mincí lak., celkem 13 ks. 

1až1- 300

431 5⁄10 krejcaru 1859 A, 1859 V, 1 krejcar 1858 B, 3 ks.  1 až 2 160

432 1 krejcar 1858 A, B, M, 1859 A, B, E, M, 1860 A, B, V, 1861 A, B, E, 1873 
A, 1879, 1881, 1885, 1891, dr. hr., měděnka, část mincí lakována, celkem 
18 ks. 

0až3 300

433 4 krejcar 1860 A, B, 1861 A, B, 1864 B, dr. hr., lakované, 5 ks. 1-až2- 120

434 4 krejcar 1864 B, dr. hr. 1/1 160

435 5 krejcar 1858 A. 0/0 200

436 5 krejcar 1859 A. 1/0 160

x 437 5 krejcar 1859 V. 2/1 300

x 438 5 krejcar 1863 A, dr. hr. 1/1 600

439 10 krejcar 1858 A. 2/1- 360

440 10 krejcar 1860 V. 3/1- 200

441 10 krejcar 1865 V. 3/2 200

442 10 krejcar 1868. 0/0 140

443 10 krejcar 1868, 1869, 1870, 1872, 20 krejcar 1869, celkem 5 ks. 1 až 2 140

444 10 krejcar 1869. 1/0 100

445 10 krejcar 1870. 1-/1 80

446 10 krejcar 1872. 0/0 100

447 10 krejcar 1872, patina. 0/0 80

448 20 krejcar 1868, zbytky ražeb. lesku. 1/1 160

449 20 krejcar 1869, zbytky ražeb. lesku. 1/1 80

x 450 ¼ zlatník 1858 A. 1/0 400

x 451 ¼ zlatník 1858 B. 1/1 600

452 ¼ zlatník 1859 B. 2/1 200

453 ¼ zlatník 1860 B. 1-/1 260

454 ¼ zlatník 1862 A, m. o., velmi dobře opravené. 2/1- 200

455 Zlatník 1859 A, bez tečky za REX. 1/1 240

456 Zlatník 1859 A, bez tečky za REX. 1-/1 260

457 Zlatník 1860 A, s tečkou i bez tečky za REX, 2 ks. 1/1 500

458 Zlatník 1860 A, s tečkou za REX, nep. hranky. 1/1 240

459 Zlatník 1860 A, s tečkou za REX, lakovaný. 0/0 300

x 460 Zlatník 1860 A, tečka za REX, jeden z prvních odražků z razidla, téměř 
PROOF, vlasové rysky. 

0/0 600

461 Zlatník 1860 A, bez tečky za REX, vlasové rysky. 0/0 400

462 Zlatník 1860 A, bez tečky za REX. 1/1 260

463 Zlatník 1861 A, vlasové rysky. 0/0 400

464 Zlatník 1861 A. 1/1 240

465 Zlatník 1861 A. 1/1 240

466 Zlatník 1861 A, velmi nep. hr., skvrnky. 1/0 260



x 467 Zlatník 1862 A, nep. hr. 0/0 900

x 468 Zlatník 1873, nep. hr. 1/1 900

469 Zlatník 1877, patina. 1/1 240

470 Zlatník 1877, patina. 1/1 240

471 Zlatník 1878. 1/1 240

472 Zlatník 1878, patina. 1/1 260

473 Zlatník 1879, velmi nep. hr., 2 ks. 1/1 480

474 Zlatník 1879, nep. hranky ražbou. 0/0 280

475 Zlatník 1879. 1/1 240

476 Zlatník 1879 KB, rysky. 1/1 260

477 Zlatník 1883, patina. téměř 0/0 300

478 Zlatník 1883. 0/0 350

x 479 Zlatník 1883 KB, rysky. 1/0 1000

480 Zlatník 1886, skvrnky. 1/1 260

x 481 Zlatník 1886 KB, velmi nep. hrana, patina 1/1 500

482 Zlatník 1887, patina. 1-/1 280

483 Zlatník 1888. 1-/1 240

484 Zlatník 1888, patina, skvrnky. 1/1 260

485 Zlatník 1889, velmi nep. hr. 1/1 280

486 Zlatník 1889, hr. 1/0 260

x 487 Zlatník 1889 KB. 0/0 900

488 Zlatník 1890, patina. 1/1- 260

489 Zlatník 1890. 1/1 280

x 490 2 zlatník 1879 /stříbrná svatba/. 1/1 1000

491 2 zlatník 1879 /stříbrná svatba/, hr., ouško. 2/2 600

x 492 Tolar spolkový 1857 A, varianta č.1, střední list vavřínového věnce míří k 
levé noze písmena „A“ ve slově KAISER, viz NČ 3, 4/2020, str. 25 až 
27, /Roman Veselý – varianty razidel spolkových tolarů FJI/.

1/1 3800

Korunová měna

493 1 haléř 1893 až 1903, 1909 až 1916 /starý i nový znak/, celkem 20 ks. 0až1 500

494 2 haléř 1893 až 1903, 1905 až 1918, celkem 25 ks. 1až1- 200

495 10 haléř 1893, 1894, 1895, 1907 až 1911, 1915, 1916 /starý i nový znak/, 
20 haléř 1893, 1894, 1895, 1907, 1908, 1911, 1914, 1916, 1917, 1918, 
celkem 21 ks. 

1/1 140

496 1 K 1892 KB, patina. 2/1 460

497 1 K 1893 2x, 93 KB 2x, 94 KB 2x, 95 KB 2x, 96, 96 KB 2x, 98 2x, 99 2x, 
1900 2x, 01 2x, 02 2x, celkem 21 ks.

1 až 3 1200

498 1 K 1893, 93 KB, 94, 94 KB, 95, 95 KB, 96, 96 KB, 98, 99, 1900, 01, 02, 
1908 /jubilejní/, nep. hr.,  celkem 14 ks.

1 až 2 900

499 1 K 1893 KB, patina. 1-/1 100

500 1 K 1894 KB, patina. 1/1 200

501 1 K 1895, patina. 1-/1 160

502 1 K 1895 KB, patina. 2/1 100

503 1 K 1896, patina. 1-/1 360



x 504 1 K 1904, patina, skvrnky. 1-/1- 600

505 1 K 1905, dr. hr., patina. 1/1 640

506 1 K 1908 /jubilejní na 60 let vlády/. 1/1 100

507 1 K 1912, 13, 14, 15, 15 KB, 16, celkem 6 ks. 0 až 1 500

508 1 K 1915 KB, patina. 0/0 120

x 509 1 K 1916 PROBE, zkouška z Al, rýhovaná hrana, 1,48 g, Herinek-1148, 
KM-Pn85, viz aukce ČNS Praha, č. 3/2006,  patina, „R“. 

0/0 10000

510 2 K 1912, 1913, 2 ks. 1/1 340

511 2 K 1912, 1913, 2 ks. 1/1 340

512 2 K 1912 KB, 1913 KB, nep. hr. 1/1 340

513 2 K 1912 KB, 1913 KB, 2 ks. téměř
0 až 1

360

514 5 K 1900, dr. hr. 1-/1 700

515 5 K 1900. 2-/1 500

516 5 K 1900, rysky. 2-/1 500

517 5 K 1900 KB. 2/1- 500

518 5 K 1900 KB. 2/1- 500

519 5 K 1900 KB. 2/2 500

520 5 K 1907.     2/1 500

521 5 K 1908 /jubilejní na 60 let vlády/, rysky. 1-/1 550

RODOVÉ RAŽBY
x 522 Von Bauer, Marietta /roz. Chlumecká/, 1856–1911. – Portrét vpravo / 

pod korunou dva erby, latinská hesla, sign. Pelikán. – Bronz, 51 mm, 
raženo pouze 100 ks, Taul-411.

0/0 600

x 523 Lobkowicz, Jiří Kristián 1835–1908. –  Medaile k 70. narozeninám 1905 
věnovaná Českou akademií pro vědy cís. F. J. I. – Poprsí vlevo / 8 ř. 
nápis. – Bronz, 60 mm, sign. Španiel O., Hauser-7602.

0/0 500

i 524 Medaile k 70. narozeninám 1905 věnovaná Českou akademií pro vědy 
cís. F. J. I. – Poprsí vlevo / 8 ř. nápis. – Bronz, 60 mm, sign. Španiel O., 
Hauser-7602.

1/1 400

x 525 Kolowrat-Liebsteinský F. A., hrabě, ministr. – Portrét vlevo, sign. Lange
K. 1842 /sedící ženská postava s rodovým znakem a Řádem zlatého 
rouna čelně. – Ag, 49 mm 70,07 g, Doneb-3517, Hauser-187

1/1 16000

x 526 Schwarzenberg, Karel I. Filip 1771–1820. – Portrét vpravo / postava 
antického hrdiny s ratolestí, mečem a štítem, opis „Marti Pacifero‟, sign. 
Ludwig Pichler. – Masivní Fe 46 mm.

1/1 400

i 527 Schwarzenberg, Karel VI. 1911–1986. – První velkopřevor Řádu svatého
Lazara od založení Českého velkopřevorství 1937. – Portrét čelně / znak, 
latinský opis, 1937–2007. – Bronz, 35 mm.

0/0 400

x 528 Šlik, Jindřich IV. /hrabě z Holíče a Pasounu/ 1612–1650. – 3 krejcar 
1639 s titulem Ferdinanda III., minc. Planá, mincm. Candler, část. nedor., 
patina.

1-/1- 4000

i 529 Valdštejn, Albrecht Václav Eusebius 1583–1634. – Portrét mírně vpravo
/ INVITA INVIDITA /navzdory závisti/, faksimile podpisu, hydra, sign. 
Vitanovský. – Bronz, 40 mm.

0/0 260



CÍRKEVNÍ RAŽBY
i 530 Břevnovské arcibiskupství, Vitanovský M., 1993 – Na 1000 let založení 

Břevnovského kláštera 993–1993. – Arcibisk. znak / polopostavy Sv. 
Vojtěcha a knížete Boleslava nad modelem kláštera. – Bronz, 60 mm.

0/0 300

x 531 Jáchymov, Welcz Concz, 1547. – David a Jonathan. – Litá medaile, 
34 mm, na rubu vryp, graffiti, drobné hranky.

1-/1- 3000

532 Křtiny. – 775. výročí založení kostela. – Pohled na kostel, v opisu KŘTINY
- VALLIS BAPTISIMI - PERLA MORAVY / P. Marie s Ježíškem čelně, v 
opisu SCUTUMIMORAVIAE  ZÁŠTITA MORAVY, sign. Poldaufová M. – 
Postř. tombak, 40 mm.

0/0 120

x 533 800 let od zjevení P. Marie v Bukovince 1210–2010. – P. Marie Křtinská v 
rozkvetlém kaštanu / německý poutní kostel vlevo, sign. Urban K. 2006. – 
Ag 925, punc, 40 mm, 42,73 g, raženo pouze 13 ks, „R“

0/0 1400

i 534 Moskva. – Na otevření chrámu Krista Spasitele 1883. – Chrám / postavy 
Sv. Nikolaje divotvorce a Sv. Alexandra Něvského čelně. – Postř. bronzový
ovál 24,5 x 41mm, s pův. o. 

1/1 200

535 Nepomuk. – Sv. Jan Nepomucký. – Polopostava vpravo 1729–1929 / 
pohled na kostel. – Al, 30 mm, s pův. o., Přib.174. 

0/0 160

x 536 Olomouc, biskupství, Liechtenstein, Karel II. 1664–1695. – ½ krejcar 
1683 SV-303A2, var.

1 2200

x 537 ½ krejcar 1683, jednostr., SV-303A2, okr. 1 400

x 538 ½ krejcar 1683, jednostr., SV 303A4, nep. vada střížku  1 1500

x 539 Olomouc, arcibiskupství. – Dr. Josef Karel Matocha 1948–1962, 
intronizační medaile 1948. – Poprsí vpravo / znak Doležal R. – Bronz, 
50 mm, Taul-406.

0/0 300

540 Biskup Josef Vrana, apoštolský administrátor olomoucký 1973–1987. – 
Poprsí s mitrou a berlou vlevo / znak. – Doležal, Grmela. – Bronz, 50 mm.

0/0 180

541 Šindelář L. – Na 1100. výročí úmrtí Sv. Metoděje 885–1985. – Dva světci 
čelně / P. Marie s Ježíškem. – Bronz, 31 mm.

0/0 80

542 Šindelář L. – Na 1100. výročí úmrtí Sv. Metoděje 885–1985. – Dva světci 
čelně / P. Marie s Ježíškem. – Postříbřený bronz, 31 mm.

0/0 80

i 543 Šindelář L. – Arcibiskup František Vaňák 1989–1991. – Polopostava s 
mitrou a berlou čelně / dóm Sv. Václava, sochy světců. – Postř. bronz, 
60 mm, tmavě patinovaný. 

0/0 400

i 544 Praha, arcibiskupství, Vitanovský M.. – Kardinál Duka, česká koruna, 
Karlštejn, latinský opis / korunovaný portrét Karla IV. vpravo. – Postř. 
bronz, 40 mm.

0/0 300

x 545 Bratrstvo Sv. Jana Nepomuckého, Drentwett, Dessina. – Chrám Sv. Víta / 
náhrobek. – Masivní cín, 45 mm, Přib. 749b, zbytky ražeb. lesku, skvrnky. 

1/1 600

546 Klášter křížovníků s červenou hvězdou. – Medaile k dostavění a vysvěcení
kláštera. – Pohled na klášter / znak Křížovníků, pod ním dat. 22.10.1912. 
Al, 33 mm, sign. Šmakal, Přibyl-382, pův. ouško, dr. kor. 

1/1 200

547 Na svěcení chrámu páně Nejsvětějšího Srdce Páně 8. 5. 1932 na 
Královských Vinohradech. – Líc Přib.720 / polopostava Krista čelně. 
Al, 30 mm s pův. o.

0/0 100

548 Vratislav, biskupství, Karel Rakouský 1608–1624. – 3 krejcar 1615, 
KOP-6796, část. nedor., zvlněný a naprasklý střížek. 

1-/1- 120

549 Vratislav, biskupství, Friedrich v. Hessen 1671–1682. – 
1 krejcar 1681 LP-H, KOP-6907, KM-162, naprasklý střížek. 

1/0 100



x 550 Svatební medaile, Hautsch G. 1664–1736. – Postavy snoubenců před 
stromem ovinutým vinnou révou / zářící slunce, oblaky, dvě planoucí 
srdce, dole dvě hrdličky na větvi. – Ag, 35 mm, 11,12 g, m. o., hr.

1-/1- 400

Svátostky

551 Cyril a Metoděj. – Na 1000 let pokřestění Moravy a Česka 1863. – Cu 
ovál, 19x23mm, s pův. o. ; Kristus / P.Marie  s Ježíškem. – Al, 26mm, s 
pův.o. ; Al, 20mm, s pův. o., hr., patina; Celkem 3 ks. 

1až2 60

552 Svatá Hora u Příbrami. – Soška Svatohorské Madony, po bocích andělé /
barokní areál s klášterem, české opisy. – Ag ?, 21 mm, 3,14 g, s pův. o. a 
kroužkem. 

0/0 80

553 Svatý Jiří zabíjí draka / bárka na rozbouřeném moři. – Bronz, 20 mm, 
2,43 g, staré provedení. 

1/1 60

x 554 Svatý Jiří zabíjí draka / bárka na rozbouřeném moři. – Bronz, 29,3 mm, 
6,94 g, masivní starší provedení.

1/1 100

x 555 Svatý Jiří zabíjí draka / bárka na rozbouřeném moři. – Ag, R-U punc a 
puncovní značka „WR“, 22 mm, 3,20 g. 

1-/1- 120

x 556 Svatý Jiří zabíjí draka / bárka na rozbouřeném moři. – Ag, R-U punc a 
puncovní značka „WR“, 22mm, 4,01g, odstraněné ouško. 

1/1 160

557 Svatý Jiří zabíjí draka / bárka na rozbouřeném moři, Roth Jeremiáš starší. 
– Ag, 23,6 mm, 4,65 g, Wind. 5674,  2x stopa po sponě, rýha.

1/1 160

x 558 Svatý Jiří zabíjí draka / bárka na rozbouřeném moři, Roth Jeremiáš starší. 
– Ag, rakouský punc a puncovní značka „GS“, 28 mm, 5,76 g, Wind. 5652.

1/1 300

559 Vranov. – Postava Vranovské Madony čelně, německý opis / pohled na 
poutní kostel, německý opis. – Ag, ovál 19,5 x 23 mm, 1,62 g, s pův. o. a 
kroužkem.

0/0 80

MINCE JAKO ŠPERK 
i 560 Rakousko–Uhersko, František Josef I. 1848–1916. – Ag brož ze 

svatebního půl tolaru 1854 A, spona na líci. 
1/1 550

ČESKOSLOVENSKO 1918–1939 
561 2 haléř 1923, 24, 25, lakováno, skvrnky, 3 ks. 1/1 300

562 5 haléř 1923, 25, 27, 28, 29, 30 „R“, 31, 32 „R“, 38, lakováno, skvrnky, 
celkem 9 ks.

0 až 1 360

563 5 haléř 1923. 0/0 120

x 564 5 haléř 1926, lakovaný, „R“. tém. 0/0 1000

565 5 haléř 1931, 38, 10 haléř 1926, 32, 33, 36, 38, dr. hr., celkem 7 ks. 0 až 1 140

566 10 haléř 1922 až 1938, kompletní sada 17 ks, částečně lakováno, skvrnky. 0 až 1 360

567 20 haléř 1921, 22, 24 až 31, 37, 38, celkem 12 ks. 0 až 1 260

x 568 20 haléř 1933, skvrnky, „RR“. 1/1 3000

569 20 haléř 1938, jeden z prvních odražků z razidla. 0/0 100

570 25 haléř 1933, 2 ks. 0/0 100

571 25 haléř 1933 2x, 50 hal. 1921, 22, 24, 25, 27, 31, celkem 8 ks. 0 až 2 260

x 572 50 haléř 1925. 1/1 300

x 573 50 haléř 1926, „R“. 2/2 600

574 1 Kč 1922 až 1938, kompletní sada 8 ks. 0 až 1- 120

575 5 Kč 1925, 1926, 1938 2x, celkem 4 ks. 1/1 260

x 576 5 Kč 1927, rysky, „R“. 1/1 2500



577 5 Kč 1928,1929 2x, 1930 4x, 7 ks. 1 až 2 320

x 578 5 Kč 1932, patina, „R“. 1/1 400

579 10 Kč 1928 TGM, skvrnky, 3 ks. téměř 0/0 480

580 10 Kč 1928 TGM. 0/0 200

581 10 Kč 1928 TGM, 20 Kč 1937 TGM, 2 ks. 0/0 400

582 10 Kč 1928 TGM, 20 Kč 1937 TGM, 2 ks. 0/0 400

583 10 Kč 1930, 1931 2x, 1932 2x, 20 Kč 1933 2x, 1934, skvrnky, 8 ks. 0 až 1 860

584 10 Kč 1930, 31, 32, černé skvrnky, 3 ks. 0/0 320

585 10 Kč 1932. 0/0 160

586 20 Kč 1934, vlasové rysky. 0/0 220

587 20 Kč 1934, vlasové rysky. 0/0 220

588 20 Kč 1937 /TGM/, vlasové rysky. 0/0 260

589 20 Kč 1937 /TGM/. 0/0 300

590 20 Kč 1937 /TGM/. 0/0 300

Protektorát Čechy a Morava 1939–1944
591 50 haléř 1941 2x, 42, 43, celkem 4 ks. 1/1 120

SLOVENSKÝ ŠTÁT
592 10 Ks 1944, 20 Ks 1941, 50 Ks 1944 /Tiso/, vše po dvou kusech, 6 ks. 0 až 1 800

593 10 Ks 1944, 20 Ks 1941, 50 Ks 1944 /Tiso/, vše po třech kusech, 9 ks. 0 až 1 1200

594 20 Ks 1941, rysky, 4 ks.  tém. 0 až 
1

360

595 50 Ks 1944 /Tiso/, 3 ks. 1/1 480

596 50 Ks 1944 /Tiso/, patina, skvrnky, celkem 3 ks. 0/0 520

ČESKOSLOVENSKO 1945–1953
x 597 20 haléř 1947, „RR“. 1/1 3000

598 20 haléř 1948 až 1952, 50 hal. 1947 až 1952, 1 Kčs 1946, 47 – 1/1, 50 až 
53, 2 Kčs 1947, 48, skvrnky, celkem 19 ks 

0/0 220

x 599 50 haléř 1953, skvrnka.  0/0 300

600 1 Kčs 1946, 2 Kčs 1947, 48, celkem 3 ks. 0/0 120

601 1 Kčs 1946 CuNi varianty číslice „6“ v letopočtu 1950, 1951, 1952, 1953, 
celkem 6 ks, převážně ražební lesk. 

0až1 100

ČESKOSLOVENSKO 1953–1992
602 1 haléř 1953 až 1960, 62, 63, 86, kompletní sada 11 ks. 0/0 160

603 3 haléř 1953, 54, 63, vše po dvou kusech, celkem 6 ks. 0/0 100

x 604 3 haléř 1962, 0,68 g, zbytky ražebního lesku, drobné skvrnky, „R“. 1/1 2600

x 605 3 haléř 1962, „R“. 0/0 2000

606 5 haléř 1953, 54, 62, 63, 66, 67 po dvou kusech, 1970, 1972 až 75 po 
dvou kusech, 1976, celkem 22 ks, převážně 0/0. 

0 až 1 180

607 5 haléř 1954. 0/0 120

x 608 5 haléř 1955. 2/2 100

609 5 haléř 1955, chyboražba, nálitky u hodnoty „5“ 1-/1- 300



610 5 haléř 1972 až 1976, celkem 5 ks 0/0 100

611 10 haléř 1953, 54, 55, 56, 58, celkem 5 ks. 1 až 1- 120

612 10 haléř 1954, 1956, 2 ks. 1/0 260

613 10 haléř 1961 až 1971 po dvou kusech, celkem 22 ks. 0 až 1 160

x 614 10 haléř 1963, varianta tečky u letopočtu / razidlo z 50 haléře, skvrnky, 
drobná koroze „R“

1-/1- 1000

x 615 25 haléř 1953 0/0 300

x 616 25 haléř 1954 „R“ 2/2 200

617 25 haléř 1962 2x, 1963 2x, 1964, 5 ks. 1/1 160

618 50 haléř 1963, 64, 65, 69, 70, 71 po dvou kusech 12ks 0 až 1 120

x 619 50 haléř 1969 varianta bez teček u letopočtu /razidlo z 10 haléře/, skvrnky,
„R“.

1/1 1800

620 1 Kčs 1957 až 1971, 75, 76, 80, 82 až 85, celkem 22 ks. 0 až 1 300

621 2 Kčs 1972 až 1977, 80, 81, celkem 8 ks. 0 až 1 100

622 5 Kčs 1966, normální typ a varianta velké šestky, 2 ks. 1/1 300

623 5 Kčs 1968, 69, 73, 74, 75, 80, 82, 83, 84, patina, skvrnky, celkem 9 ks. 0 až 1 120

Pamětní mince ČSR, ČSSR a ČSFR ve standardní jakosti

624 10 Kčs, 25 Kčs 1954 /10. výročí SNP/, 2 ks. 0/0 260

625 10, 25, 50 Kčs 1955 /10. výročí osvobození Československa/, 3 ks. 0/0 500

626 10 Kčs 1957 /Oslavy J. A. Komenského/. 0/0 120

627 10 Kčs 1957 /250. výr. založení inženýrských škol v Praze/. 0/0 140

628 10 Kčs 1957 /250. výr. založení inženýrských škol v Praze/. 1/1 100

629 10 Kčs 1966 /1100. výr. Velké Moravy 866–1966/. 0/0 120

630 25 Kčs 1955 /10.výr. osvobození Československa/, nep. hr., 2 ks. 0/0 340

631 25 Kčs 1965 /20. výr. osvobození Československa/. 0/0 160

632 25 Kčs 1970 /25. výr. osvobození Československa/. 0/0 140

633 50 Kčs 1955 /10. výročí osvobození Československa/, var. a. 0/0 360

634 50 Kčs 1971 /50. výr. založení KSČ/, patina. 0/0 350

635 50 Kčs 1971 /50. výr. založení KSČ/, patina, skvrnky. 0/0 320

636 50 Kčs 1972 /50. výr. úmrtí sochaře J. V. Myslbeka/, patina, černá skvrnka. 0/0 300

637 50 Kčs 1973 /25. výr. vítězného únoru/. 0/0 260

638 50 Kčs 1973 /200. výr. narození Josefa Jungmanna/. 0/0 260

639 50 Kčs 1974 /100. výr. narození básníka Jána Jesenského/. 0/0 200

640 50 Kčs 1975 /100. výr. narození Stanislava Kostky Neumanna/. 0/0 200

641 50 Kčs 1975 /100. výr. narození Stanislava Kostky Neumanna/. 0/0 200

642 50 Kčs 1977 /120. výr. úmrtí Jána Kollára/. 0/0 200

643 50 Kčs 1977 /120. výr. úmrtí Jána Kollára/. 0/0 200

644 50 Kčs 1977 /120. výr. úmrtí Jána Kollára/. 0/0 200

645 50 Kčs 1978 /100. výr. narození Zdeňka Nejedlého/, patina. 0/0 200

646 50 Kčs 1978 /100. výr. narození Zdeňka Nejedlého/. 0/0 200

647 50 Kčs 1978 /650. výr. mincovny v Kremnici/, patina. 0/0 200

648 50 Kčs 1978 /650. výr. mincovny v Kremnici/. 0/0 200



649 100 Kčs 1978 /600. výr. úmrtí Karla IV./. 0/0 360

650 50 Kčs 1979 /30. výr. IX. sjezdu KSČ/, patina. 0/0 200

651 50 Kčs 1986 /Městská památková rezervace Praha/, patina. 0/0 160

652 50 Kčs 1986 /Městská památková rezervace Praha/. 0/0 260

x 653 50 Kčs 1987 /Zachování chovu koně Převalského v ZOO Praha/, varianta 
nedoražena zadní noha koně a horní část ocasu, kapsle. 

0/0 1800

654 50 Kčs 1990 /1. výr. svatořečení Anežky České/. 0/0 120

655 50 Kčs 1990 /1. výr. svatořečení Anežky České/, kapsle. 0/0 160

656 50 Kčs 1991 /lázně/, kompletní sada, 3 ks. 0/0 360

657 50 Kčs 1991 / 150. výr. zahájení plavby prvního českého parníku 
Bohemia/, nep. skvrnka. 

0/0 100

658 100 Kčs 1974 /150. výr. narození Bedřicha Smetany/, patina. 0/0 240

659 100 Kčs 1974 /150. výr. narození Bedřicha Smetany/. 0/0 240

660 100 Kčs 1976 /100. výr. úmrtí Janko Krála/. 0/0 220

661 100 Kčs 1976 /100. výr. úmrtí Janko Krála/. 0/0 220

662 100 Kčs 1976 /100. výr. narození Viktora Kaplana/. 0/0 260

663 100 Kčs 1976 /100. výr. narození Viktora Kaplana/. 0/0 260

664 100 Kčs 1977 /300. výr. úmrtí Václava Hollara/. 0/0 220

665 100 Kčs 1977 /300. výr. úmrtí Václava Hollara/. 0/0 220

666 100 Kčs 1978 /75. výr. narození Julia Fučíka/, patina. 0/0 220

667 100 Kčs 1978 /75. výr. narození Julia Fučíka/, patina. 0/0 220

668 100 Kčs 1978 /600. výr. úmrtí Karla IV./, patina. 0/0 300

669 100 Kčs 1978 /600. výr. úmrtí Karla IV./, patina. 0/0 300

670 100 Kčs 1979 /150. výr. narození Jána Botta/, patina. 0/0 280

671 100 Kčs 1979 /150. výr. narození Jána Botta/, patina, skvrnka. 0/0 280

672 100 Kčs 1979 /150. výr. narození Jána Botta/. 0/0 240

673 100 Kčs 1980 /650. výr. narození Petra Parléře/, patina, skvrnky. 0/0 380

674 100 Kčs 1980 /650. výr. narození Petra Parléře/, patina. 0/0 380

675 100 Kčs 1980 /650. výr. narození Petra Parléře/. 0/0 320

676 100 Kčs 1981 /100. výr. narození O. Španiela/ 0/0 120

677 100 Kčs 1982 /150. výr. zahájení provozu koněspřežné železnice na trase 
České Budějovice–Linec/, patina, skvrnky.

0/0 120

678 100 Kčs 1983 /100. výr. úmrtí Karla Marxe/, patina. 0/0 120

679 100 Kčs 1983 /100. výr. narození Jaroslava Haška/, patina. 0/0 120

680 100 Kčs 1983 /100. výr. úmrtí Samo Chalupky/, patina. 0/0 120

681 100 Kčs 1984 /300. výr. narození Mateja Bela/, patina, skvrnky. 0/0 120

682 100 Kčs 1985 /200. výr. narození Jána Hollého/, 100 Kčs 1985 /125. výr. 
narození Martina Kukučína/, 2 ks. 

0/0 240

683 100 Kčs 1985 /150. výr. úmrtí Petra Brandla/. 0/0 120

684 100 Kčs 1986 /150. výr. úmrtí K. H. Máchy/. 0/0 160

685 100 Kčs 1987 /225. výr. založení akademie v Banské Štiavnici/, patina. 0/0 160

686 100 Kčs 1988 /Světová výstava poštovních známek Praga 88/, patina. 0/0 160

687 100 Kčs 1988 /100. výr. narození Martina Benky/, patina. 0/0 160



688 100 Kčs 1989 /50. výr. událostí 17. listopadu 1939/, patina. 0/0 160

689 100 Kčs 1990 /100. výr. narození Karla Čapka/. 0/0 160

690 100 Kčs 1990 /250. výr. úmrtí Jána Kupeckého/, patina. 0/0 160

691 100 Kčs 1990 /100. závod Velká pardubická/. 0/0 160

692 100 Kčs 1990 /100. výr. narození Bohuslava Martinů/. 0/0 160

693 100 Kčs 1990 /100. výr. narození Bohuslava Martinů/. 0/0 160

694 100 Kčs 1991 /150. výr. narození Antonína Dvořáka/. 0/0 200

695 100 Kčs 1991 /150. výr. narození Antonína Dvořáka/. 0/0 200

696 100 Kčs 1991 /Znovuotevření Stavovského divadla v Praze při příležitosti 
200. výr. úmrtí W. A. Mozarta/.

0/0 200

697 100 Kčs 1991 /Znovuotevření Stavovského divadla v Praze při příležitosti 
200. výr. úmrtí W. A. Mozarta/.

0/0 200

698 100 Kčs 1991 /Znovuotevření Stavovského divadla v Praze při příležitosti 
200. výr. úmrtí W. A. Mozarta/.

0/0 200

699 100 Kčs 1992 /175. výr. založení Moravského zemského muzea/. 0/0 200

700 100 Kčs 1993 /100. výr. založení Muzeální slovenské společnosti/. 0/0 200

701 500 Kčs 1981 /125. výr. úmrtí Ludovíta Štúra/, dr. hr., vlasové rysky. téměř 0/0 2000

702 500 Kčs 1981 /125. výr. úmrtí Ludovíta Štúra/, patina. 0/0 2000

703 500 Kčs 1983 /100. výr. otevření Národního divadla/, patina. 0/0 2000

704 500 Kčs 1987 /100. výr. narození Josefa Lady/, patina. 0/0 7000

705 500 Kčs 1988 /125. výr. založení Matice slovenské/, patina. 0/0 2000

Pamětní mince ČSR, ČSSR a ČSFR v PROOF

x 706 10 Kčs 1967 /500. výr. založení Academie Istropolitany/, původní kruhová 
etue s páskou. 

PROOF 1800

707 50 Kčs 1968 /50. výr. vzniku Československa a 20. výr. vítězství 
pracujícího lidu/, původní čtvercová etue s plombou. 

PROOF 17000

708 50 Kčs 1974 /100. výr. narození básníka Janko Jesenského/, původní etue
s plombou. 

PROOF 1500

Ročníkové sady oběžných mincí ČSSR a ČSFR ve 
standardní jakosti

709 1982, folie. 0/0 200

710 1983, folie. 0/0 200

711 1984, folie. 0/0 200

712 1989, folie. 0/0 350

713 1989, etue. 0/0 200

714 1990, etue. 0/0 200

715 1990, etue. 0/0 350

716 1991 s 10 Kčs 1991 Štefánikem, etue. 0/0 700



ČESKÁ REPUBLIKA 1993–
Pamětní mince ČR ve standardní jakosti, kapsle, certifikát

717 200 Kč 1994 /50. výr. vylodění spojenců v Normandii/, anglický a český 
certifikát, český certifikát přeložený a popis „800“.

0/0 450

718 200 Kč 1994 /50. výr. vylodění spojenců v Normandii/, kapsle, bez 
certifikátu. 

0/0 500

719 200 Kč 1999 /50. výr. založení NATO/, kapsle, bez certifikátu. 0/0 500

720 200 Kč 2000 /100. výr. narození Vítězslava Nezvala/, kapsle, bez 
certifikátu. 

0/0 400

721 200 Kč 2000 /700. výr. měnové reformy Václava II. a zahájení ražby 
pražských grošů/, kapsle, bez certifikátu.  

0/0 600

722 200 Kč 2000 /Zasedání mezinárodního měnového fondu/, kapsle, bez 
certifikátu. 

0/0 400

723 200 Kč 2000 /150. výr. narození a 100. výr. úmrtí Zdeňka Fibicha/, kapsle, 
bez certifikátu. 

0/0 400

724 200 Kč 2001 /Počátek nového tisíciletí/, kapsle, bez certifikátu. 0/0 700

725 200 Kč 2009 /MS v klasickém lyžování/. 0/0 320

726 200 Kč 2009 /MS v klasickém lyžování/. 0/0 320

727 200 Kč 2009 /400. výr. úmrtí rabího Jehudy Löwa ben Becalel/. 0/0 340

728 200 Kč 2009 /400. výr. úmrtí rabího Jehudy Löwa ben Becalel/. 0/0 340

729 200 Kč 2010 /600. výr. sestrojení Staroměstského orloje/. 0/0 340

730 200 Kč 2010 /600. výr. sestrojení Staroměstského orloje/. 0/0 340

731 200 Kč 2010 /600. výr. sestrojení Staroměstského orloje/. 0/0 340

732 200 Kč 2010 /150. výr. narození Gustava Mahlera/. 0/0 340

733 200 Kč 2010 /150. výr. narození Gustava Mahlera/. 0/0 340

734 200 Kč 2010 /150. výr. narození Gustava Mahlera/. 0/0 340

735 200 Kč 2010 /150. výr. narození Alfonse Muchy/. 0/0 380

736 200 Kč 2010 /150. výr. narození Alfonse Muchy/. 0/0 380

737 200 Kč 2010 /150. výr. narození Alfonse Muchy/. 0/0 380

738 200 Kč 2010 /100. výr. narození Karla Zemana/. 0/0 360

739 200 Kč 2010 /100. výr. narození Karla Zemana/. 0/0 360

740 200 Kč 2010 /100. výr. narození Karla Zemana/. 0/0 360

741 200 Kč 2011 /200. výr. zahájení výuky na Pražské konzervatoři/, kapsle, 
bez certifikátu. 

0/0 350

742 500 Kč 2018 /100. výročí Washingtonské deklarace/. 0/0 900

Pamětní mince ČR v PROOF v etui, certifikát

743 200 Kč 2004 /Vstup České republiky do Evropské unie/. PROOF 1400

744 200 Kč 2004 /425. výr. prvního vydání Kralické bible/. PROOF 1600

745 200 Kč 2006 /150. výr. založení Střední uměleckoprůmyslové školy 
sklářské v Kamenickém Šenově/. 

PROOF 1000

746 200 Kč 2006 /100 výr. narození Jaroslava Ježka/. PROOF 800

747 200 Kč 2007 /650. výr. položení základního kamene Karlova mostu/. PROOF 600

748 200 Kč 2007 /100. výr. nar. Jarmily Novotné/. PROOF 440

749 200 Kč 2007 /50. výr. vypuštění první umělé družice země/. PROOF 440



750 200 Kč 2008 /650. výr. vydání nařízení Karla IV. o zakládání vinic/. PROOF 460

751 200 Kč 2008 /100. výr. úmrtí Josefa Hlávky/. PROOF 420

752 200 Kč 2008 /100. výr. úmrtí Josefa Hlávky/. PROOF 420

753 200 Kč 2008 /100. výr. úmrtí Josefa Hlávky/. PROOF 420

754 200 Kč 2008 /Vstup do schengenského prostoru/. PROOF 420

755 200 Kč 2008 /150. výročí narození Viktora Ponrepa/. PROOF 420

756 200 Kč 2008 /100. výr. založení Českého hokejového svazu/. PROOF 420

757 200 Kč 2009 /Předsednictví ČR v Radě EU/. PROOF 420

758 200 Kč 2009 /Předsednictví ČR v Radě EU/. PROOF 420

759 200 Kč 2009 /Předsednictví ČR v Radě EU/. PROOF 440

760 200 Kč 2009 /MS v klasickém lyžování/. PROOF 420

761 200 Kč 2009 /MS v klasickém lyžování/. PROOF 420

762 200 Kč 2009 /MS v klasickém lyžování/. PROOF 420

763 200 Kč 2009 /400. výr. úmrtí rabího Jehudy Löwa ben Becalel/. PROOF 420

764 200 Kč 2009 /400. výr. úmrtí rabího Jehudy Löwa ben Becalel/. PROOF 420

765 200 Kč 2009 /400. výr. publikování prvních dvou Keplerových zákonů/. PROOF 420

766 200 Kč 2009 /400. výr. publikování prvních dvou Keplerových zákonů/. PROOF 420

767 200 Kč 2009 /400. výr. publikování prvních dvou Keplerových zákonů/. PROOF 420

768 200 Kč 2009 /100. výr. dosažení severního pólu/. PROOF 420

769 200 Kč 2009 /100. výr. dosažení severního pólu/. PROOF 420

770 200 Kč 2010 /600. výročí sestrojení Staroměstského orloje/. PROOF 480

771 200 Kč 2010 /600. výročí sestrojení Staroměstského orloje/. PROOF 460

772 200 Kč 2010 /150. výr. narození Gustava Mahlera/. PROOF 440

773 200 Kč 2010 /150. výr. narození Gustava Mahlera/. PROOF 440

774 200 Kč 2010 /150. výr. narození Gustava Mahlera/. PROOF 420

775 200 Kč 2010 /150. výr. narození Gustava Mahlera/. PROOF 420

776 200 Kč 2010 /150. výr. nar. Alfonse Muchy/. PROOF 450

777 200 Kč 2010 /700. výr. sňatku Jana Lucemburského a Elišky 
Přemyslovny/. 

PROOF 1100

778 200 Kč 2010 /100. výr. nar. Karla Zemana/. PROOF 460

779 200 Kč 2010 /100. výr. nar. Karla Zemana/. PROOF 460

780 200 Kč 2011 /200. výr. zahájení výuky na Pražské konzervatoři/. PROOF 450

781 200 Kč 2013 /20 let ČNB a české měny/. PROOF 650

782 200 Kč 2013 /250. výr. narození Aloyse Klara/. PROOF 420

783 200 Kč 2014 /100. výr. nar. Bohumila Hrabala/. PROOF 500

784 200 Kč 2014 /450. výr. nar. Kryštofa Haranta/. PROOF 500

785 200 Kč 2014 /25. výr. 17. listopadu 1989/. PROOF 1350

786 200 Kč 2015 /200. výr. nar. Jana Pernera/. PROOF 450

787 200 Kč 2017 /300. výr. nar. Marie Terezie/. PROOF 1150

788 200 Kč 2017 /300. výr. nar. Marie Terezie/. PROOF 1150

789 200 Kč 2017 /100. výr. nar. Josefa Kainara/. PROOF 560

790 200 Kč 2017 /650. výr. vysvěcení kaple sv. Václava v katedrále sv. Víta/. PROOF 460



791 200 Kč 2018 /500. výr. vydání Klaudyánovy mapy/. PROOF 420

792 200 Kč 2019 /100. výr. založení Československého červeného kříže/. PROOF 450

793 200 Kč 2019 /600. výr. první pražské defenestrace/. PROOF 550

794 200 Kč 2020 /500. výr. zahájení ražby jáchymovských tolarů/. PROOF 650

795 200 Kč 2020 /200. výr. nar. Boženy Němcové/. PROOF 600

796 200 Kč 2020 /200. výr. nar. Boženy Němcové/. PROOF 450

797 200 Kč 2020 /600. výr. vydání čtyř pražských artikulů/. PROOF 650

798 500 Kč 2011 /200. výr. nar. Karla Jaromíra Erbena/. PROOF 1100

799 500 Kč 2013 /100. výr. nar. Beno Blachuta/. PROOF 900

800 500 Kč 2013 /100. výr. nar. Beno Blachuta/. PROOF 800

801 500 Kč 2014 /100. výr. nar. Jiřího Koláře/. PROOF 800

802 500 Kč 2018 /100. výr. Washingtonské deklarace/. PROOF 2600

803 500 Kč 2019 /100. výr. zahájení vydávání československých platidel/ + 
fotografie medailéra Luboše Charváta s podpisem. 

PROOF 1300

804 500 Kč 2020 /100. výr. schválení československé ústavy a vzniku 
Ústavního soudu ČR/ + fotografie medailéra Zbyňka Fojtů s podpisem. 

PROOF 1300

805 500 Kč 2020 /100. výr. schválení československé ústavy a vzniku 
Ústavního soudu Československé republiky/ 

PROOF 1000

Ročníkové sady oběžných mincí ČR ve standardní jakosti

806 Sada 10 hal. až 50 Kč různé ročníky 1993 až 2008, 9 ks v etui Die Lander 
der Europaischen Union vyd. BTN Deutsche Ausgabestelle, etue s 
certifikátem 

0/0 200

807 1996, etue. 0/0 1000

808 2002 /NATO/, etue. 0/0 1200

809 2002 /NATO/, etue. 0/0 1200

810 2003 /10. výročí české měny/, etue. 0/0 1000

811 2003 /10. výročí české měny/, etue. 0/0 1000

812 2004 /MS v hokeji/, etue. 0/0 1000

813 2004 /MS v hokeji/, etue. 0/0 1000

814 2004 /ME ve fotbale/, etue. 0/0 1000

815 2004 /ME ve fotbale/, etue. 0/0 1000

816 2006 /UNESCO/, etue. 0/0 1000

817 2006 + návrhy českých euromincí, etue. 0/0 1200

818 2007 /Přírodní krásy/, společná sada ČR + SR, etue. 0/0 1000

819 2008 /UNESCO/, etue. 0/0 1200

820 2008 /ME ve fotbale/, etue. 0/0 800

821 2008 /ME ve fotbale/, etue. 0/0 800

822 Sada 20 Kč 2018 a 2019, 6ks v etui. 0/0 400

823 2021 /ME ve fotbale/, etue. 0/0 1300

824 2021 /ME ve fotbale/, etue. 0/0 800

825 2022 /Česká republika/, etue. 0/0 800

826 2023 /Česká republika/, etue. 0/0 500



Ročníkové sady oběžných mincí ČR v kvalitě PROOF

827 2001, luxusní etue. PROOF 3000

828 2003, luxusní etue. PROOF 2000

829 2004, luxusní etue. PROOF 1500

830 2005, luxusní etue. PROOF 1800

831 2006, luxusní etue. PROOF 1800

832 2007, luxusní etue. PROOF 1800

833 2008, luxusní etue. PROOF 1800

834 2009, luxusní etue. PROOF 1800

835 2010, luxusní etue. PROOF 1800

836 2010, luxusní etue. PROOF 1800

837 2010, luxusní etue. PROOF 1800

838 2010, luxusní etue. PROOF 1800

839 2011, luxusní etue. PROOF 1800

840 2012, luxusní etue. PROOF 1800

841 Sada 20 Kč 2018 a 2019 + Ag medaile, v luxusní dřevěné etui. PROOF 3200

PAPÍROVÁ PLATIDLA
Bankovky Rakousko – Uherské banky v oběhu na území 
ČSR do 9.3.1919

842 2 K 1.3.1917, s. 1285, BHK-RU3b, P-21. 0/0 60

Československo 1918–1939 

843 10 K 2.1.1915, s. 1092, B-1a, světlá varianta kolku – částečně vybledlý? 4/4 80

844 10 K 2.1.1915 s. 1146, B-1a, tmavá varianta kolku. 3/3 120

845 10 K 2.1.1915 s. 1149, kolek, B-1a. 3-/3- 150

846 10 K 2.1.1915 s. 1158, kolek, B-1a. 2-/2- 180

847 20 K 2.1.1913, I. vyd., s. 2101, kolek, B-2. 2/2 300

848 20 K 2.1.1913, I. vyd., s. 2285, kolek, B-2, kolek stav „1“, bankovka 
podlepená. 

5/5 60

849 20 K 2.1.1913, I. vyd., s. 2300, kolek, B-2. 2/2 400

850 50 K 2.1.1914, s. 1055, B-4, kolek. 3/3 400

851 100 K 2.1.1912, s. 1453, B-5a, kolek, krásná, svěží. 2/2 400

852 Faksimile 500 Kč 15. 4. 1919 s.001 č. 001703, vydalo město Ivančice a 
ČNB k 160. výročí narození Alfonse Muchy, původní kartonový přebal.

N 700

853 Faksimile 500 Kč 15. 4. 1919 s.001 č. 001784, vydalo město Ivančice a 
ČNB k 160. výročí narození Alfonse Muchy, původní kartonový přebal.

N 700

854 1000 K 2.1.1902, s. 1063, B-6a, tištěný kolek, šedozelený podtisk. 2-/2- 800

855 1000 Kč 25. 5. 1934 s. O, B-27, perf. SPECIMEN nahoře. 0/0 1000

Protektorát Čechy a Morava 1939–1945

856 5 K b. l. /1938/40/ s. A050, ruční razítko, B-29a, neperf. 3-/3- 600

857 1000 K 24.10.1942, I. vyd., s. I, B-38, neperf. 1-/1- 300

858 1000 K 24.10.1942, II. vyd., s. Ea, B-39a, neperf., nep. stopa po lepu. 0/0 1000

859 1000 K 24.10.1942, II. vyd., s. Ea, B-39a, neperf. 1-/1- 200



860 1000 K 24.10.1942, II. vyd., s. Ga, B-39a, neperf. 1-/1- 200

861 1000 K 24.10.1942, II. vyd., s. Bb, B-39a, neperf. 2/2 200

Československo 1944–1945 

862 1 K 1944, s. CX, B-56, 5 Kčs b. l. /1945/, s. Z/C, B-70, neperf., 2 ks. 1/1, 0/0 60

Československo 1945–1953 

863 50 Kčs 3. 7. 1948 s. A21, B-81b, neperf. 0/0 800

864 5000 Kčs 1. 11. 1945 S.17A, B-79, neperf. N 1200

Československo 1953–1992

865 10 Kčs 1960 s. S.43, B-94c, neperf. N 200

866 1000 Kčs 1985 s. C.44, široké sériové číslo, B-102. 0 500

Česká Republika 1993–

867 20 Kč 1994 s. B56, proužek vlevo, B-CZ10b. 1/1 60

868 100 Kč 2018 s přítiskem /100 let ČNB 1919–2019/ s. M22, čísla jdoucí po 
sobě, B-CZ29, 3 ks. 

N 900

869 100 Kč 2019 s. TF04 /pamětní s portrétem Rašína/, původní přebal. N 4000

870 5000 Kč 1999 s. B19, B-CZ22, neperf. 0/0 5200

Cizí papírová platidla platná na čs. území 

871 Alliierte Militärbehörde. – 10 M 1944, tisk SSSR, čísl. 8 míst s pomlčkou,
BHK-AM4d.

3/3 60

872 100 M 1944, tisk SSSR, čísl. 8 míst s pomlčkou, BHK-AM7d. 1-/1- 120

873 100 M 1944, tisk SSSR, čísl. 8 míst s pomlčkou, BHK-AM7d. 1-/1- 120

Nouzovky 1914–1923 

874 Ústí nad Orlicí, Jan Hernych a syn. – 1 koruna 1. 4. 1915 s vodotiskem ! 
HH-231.1.5.1a, perf., dva otvory. 

0 350

Poukázky – Vojenské, zajatecké a vězeňské

875 Reichenberg /Liberec/. – 1 heller, razítko Sammelserie Lagerkomandos 
č. 800023, DH-309.1g. 

N 300

876 Reichenberg /Liberec/. – 1 krone, razítko Sammelserie Lagerkomandos 
č.800066, DH-309.6g.

N 600

877 Zalaegerszeg–Tabor, K.u.K. KGL. – 2 K 15.8.1916, S16 bez razítka, 
Ri.53.I.e. 

0/0 80

PAPÍROVÁ PLATIDLA SVĚT
878 Čína /Bank of Communications/. – 1 yuan 1. 11. 1927, P-145C. 4/4 100

879 Čína /Bank of China/. – 10 fen, 1, 5, 10 yuan 1979, P-FX1a, FX3, FX4, 
FX5, celkem 4 ks. 

1 až 3 300

880 Jugoslávie. – 80 K přetisk na 20 dinara 1.2.1919, P-18. 2-/2- 80

881 Maďarsko. – 25 K 27.10.1918, s. 3035, rub bez rastru, číslovač 
18/4mm /1919/, Ri.448a1, P-12.

3- 200

882 25 K 27.10.1918, s. 3025, na rubu rastr, číslovač 18/4mm /1919/, 
Ri.448b1, P-13. 

2-/2- 400

883 25 K 27.10.1918, s. 3036, na rubu rastr, číslovač 18/4mm /1919/, 
Ri.448b1, P-13.

3/3 300

884 25 K 27.10.1918, s. 3105, na rubu rastr, číslovač 13/3mm /1919/, 
Ri.448b2, P-13.

3/3 300



885 25 K 27.10.1918, s. 3129, na rubu rastr, číslovač 13/3mm /1919/, 
Ri.448b2, P-13.

2-/2- 400

886 25 K 27.10.1918, s. 3141, na rubu rastr, číslovač 13/3mm /1919/, 
Ri.448b2, P-13 .

2/2 400

887 10 milionů Adópengö, rub bez tisku, perf. 1x otvor, Kuscik P80. 2 1000

888 Německo. – 5 miliard M 20.10.1923, s. V59, Ros.120c, P-123. 1 60

889 Nizozemí. – 10 guilders 23.–27.12.1957 /lodní peníze, loď Willem Ruys/, 
Plomp PL1616.16e. 

N 200

890 Polsko. – 500 marek polskich 23.8.1919, I Serja BZ, P-28, drobné 
vytržení papíru u pravého spodního rohu. 

téměř 0/0 100

891 1000 marek polskich 17. 5. 1919, Ser. E, P-22a. 2/2 200

892 1000 marek polskich 23. 8. 1919, I Ser. M, P-29. 1-/1- 300

893 1000 złotych 15. 1. 1946, s. G, P-122. 2/2 80

894 Rusko /regiony/, Jižní Rusko. – 1000 rublů 1919, PS-418c, nízké 
kontrolní číslo „00002“.

1/1 60

895 Rusko /regiony/, Sibiř a Ural. – 5 rubl 1918, série 319, PS-817, tenký 
papír. 

0/0 60

896 Srbsko. – 10 a 20 dinárů b. l., Leskovac, jídelna /menza/ společnosti 
RESORT, 2 ks. 

N, 0 150

897 Ukrajina. – 500 griven 1918, s. A, P-23. 2-/2- 60

KONVOLUTY PAPÍROVÝCH PLATIDEL
898 Konvolut bankovek Československa a Evropy, celkem 78 ks. N až 4 260

899 Konvolut bankovek z celého světa, celkem 120 kusů. N až 4 400

RŮZNÉ – DOKUMENTY 
900 Rakousko–Uhersko. – Legitimazion für active K. K. bez. K. u. K. Staats 

und Hofbedienstete K. K. Österreichische Staatsbahnen vystaveno v 
Praze 1913 do roku 1917. – Kolek 5 Kronen, kožený přebal, na něm zlatý 
text, secesní ozdoby, 6 ř. nápis, velká fotografie 10 listů, suchá pečeť, 
razítka.  

velmi 
dobře Z

300

901 ČSR, I. republika. – Průkazka na zlevněnou jízdu Československé státní 
dráhy vystavená v Brně 1936. – Kolek 10 Kč, evidenční poplatek ČD 
14 Kč, přebal imitace kůže, na něm stříbrný státní znak a 3 ř. nápis, velká 
fotografie, 5 listů, známky na roky 1937 až 1940. 

velmi 
dobře Z

100

902 ČSR, I. republika. – Československé státní dráhy. – Traťový lístek 3 tř. 
osobního vlaku pro trať Zábřeh n. Moravě směr Olomouc hl. n. na listopad
1927. – Velká fotografie mladé paní z ateliéru Benda Prague, suchá pečeť
+ Ředitelství c. k. českého ústavu ku vzdělávání učitelek v Praze, formulář
ke připuštění ke zkoušce 1903. – Prošlé poštou, známka 6 heller, 2x 
razítko, zálepka, 2 ks. 

Z 100

903 Protektorát Čechy a Morava. – Průkazka na zlevněnou jízdu 33 procent 
BMB-ČMD vystavená v Brně 1941. – Kolek 5 K, známka 4 K BMB-ČMD, 
přebal imitace kůže, na něm stříbrný protektorátní znak, 6 ř. německo–
český text, velká fotografie, 6 listů, známky 1942,1943, razítka  

velmi 
dobře Z

100

904 Československo. – Členská legitimace „Družina čsl. válečných 
poškozenců‟ vystavená v Praze 1946 včetně stanov, 2x známka a členský
odznak Ms na jehlu. 2 ks. 

Z,1 80



905 Členský průkaz SBS Svazu bojovníků za svobodu vystavený v Holešově 
1948 na jméno Leopold Pšeja, vojín 4. pluku ruské legie. – Českosloven-
ská obec legionářská, členská legitimace č. 28476 vystavená v Holešově 
1948 + dvě fotografie v různých uniformách, Leopold Pšeja, 4. pluk, 4. 
rota, Foto Rossler Zábřeh, celkem 4 ks. 

Z 200

906 Členská legitimace KSČ vystavená v Holešově v r. 1947 pro legionáře 
Leopolda Pšeju, faksimile podpisů Gottwalda a Slánského. 

Z 60

907 Svaz přátel SSSR. – Členská legitimace 1946, SČSP čl. legitimace 1949, 
SČSP čl. legitimace 1951, 3 ks, různé + Průkaz o účasti v roce 
stranického školení KSČ 1949–1950, vše na jméno Leopold Pšeja, 4 ks. 

Z 60

908 Klub českých turistů, odbor v Mor. Ostravě. – Členský průkaz pro 
čestného člena 1946, fotografie, známka. – Členský průkaz ROH, 
Ústřední rada odborů 1946, známky ROH 20 Kčs a ÚRO 24 Kčs,  2 ks. 

Z 60

NUMISMATICKÉ POMŮCKY 
909 Album na mince zahraniční výroby, imitace kůže, 155 x 172 mm, 10 listů, 

tři velikosti políček.
Velmi 
dobře Z

100

910 Album na mince zahraniční výroby. – Imitace kůže s nátiskem mince FJI, 
155 x 172 mm, 13 listů, dvě velikosti políček /9 ks tolarová velikost/.  

velmi 
dobře Z

100

911 Album na mince zahraniční výroby. – Imitace kůže, 160 x 174 mm, 
10 listů, dvě velikosti políček.  

velmi 
dobře Z

100

LITERATURA
912 Bajer J. – Papírová platidla Československa 1919–1993, České a 

Slovenské republiky 1993–2003. – Elektris Holna, 5. vyd. 2003, vázáno, 
238 stran. 

N 100

913 Belohlawek, Schlössing. – Handbuch der Münz, Mass-und 
Gewichtskunde. – Stuttgart Verlag von Wilh. Nitzschke – Aug. Brettinger 
/kolem roku 1905/. – Vázáno 207 stran + 43 tabulek. 

téměř N 50

914 Bergmann A. – Münzen, Masse und Gewichte aller Staaten der Erde. – 
Ludwig Huberti Leipzig, vázáno, 140 stran.

velmi 
dobře Z

60

915 Bilak–Jízdný. – Katalog mincí Československa, včetně zkušebních ražeb 
a zkoušek. – SNS Košice 1980 – 146 str. 

velmi 
dobře Z

40

916 Bor, Obermajer. – Lékařské a zdravotnické medaile, plakety, 
vyznamenání a odznaky československé. – NSČS, Praha 1962. – Vázáno
63 stran + tabulky vyobrazení I. až III. 

N 80

917 Čermák K., Skrbek B. – Mince království českého za panování rodu 
Habsburského od r. 1526 díly 1.až 3. – Pardubice, F. Hoblík 1891–1913. – 
Vyvázáno do jedné knihy, polokožená vazba. 

velmi 
dobře Z

3900

918 ČNS, pobočka Hradec Králové. – Královéhradecký sborník 
numismatických prací 1977, m. j. Nálezy Slavníkovských mincí, Šporkovy 
lovecké žetony a další pojednání, 107 stran.

N 30

919 Filip V. – Papírové peníze 1759–1918 od Marie Terezie po Karla I. – Brno 
2005. – Vázáno, velký formát, křídový papír, mnoho barevných 
vyobrazení, 319 stran.

N 450

920 Halačka I. – Vládní mincovnictví na našem území. – 1. díl období 1526–
1620, 2. díl 1620–1740 – ČNS Brno 1980 a 1982. – 252 str. a 290 str. – 2 
ks.

N 60

921 Hlinka, Radoměrský. – Peníze, poklady, padělky. – Academia Praha 
1996. – Vázáno, 262 stran. 

N 50

922 K. K. HAUPTMÜNZAMETS WIEN. – Abbildungen zu den im 
verkaufskataloge K.K.HAUPTMÜNZAMETS in Wien beschriebenen 
medailen und plaketten. – III. folge 1914, Wien. – 31 str. fotografií.

Z 30



923 Katz V. – Kremničtí řezači želez a medailéři Kryštof Füssl, Lukáš Richter a
Abraham Eysker. – Separát z NČČS V. /1929 č.1. – 41 stran + 5 tabulek 
vyobrazení, několik stran xerox. 

velmi 
dobře Z

40

924 Kunert J. – Rozděleno! vznik české a slovenské měny v roce 1993. – 
ČNB, 2023  + Historie a současnost ČNB, 2 ks.

N 30

925 Lichnowský, Mayer. – Des fürstlichen hochstiftes Olmütz münzen und 
medailen 1873. – Reprint Graz 1963. – Soupis sbírky arcibiskupství 
Olomouc v Kroměříži. – 184 stran, poškozeno politím.

Z 30

926 Museum+GIG Frankfurt a. M. – Geldgeschichtliche Nachrichten. – 1. až 
6. ročník 1966 až 1971 č. 1 až 26, chybí č. 8 a 10, celkem 24 ks.

velmi 
dobře Z

60

927 MZM Brno. – Moravské numismatické zprávy č. 1–2, 6, 7, 8 z let 1956 až 
1961, 4 ks.

Z 30

928 Národní muzeum Praha + ČNS. – Numismatické listy č. 74 2019 1–4, 
100 let ČNS, 239 stran. 

N 30

929 Sborník příspěvků II. semináře muzejních pracovníků v Karlových Varech 
v říjnu 1977 – Numismatika a regionální historie. – Praha, 1982. – 110 str.,
16 tabulek.

N 30

930 NBS. – Muzeum mincí a medailí, Kremnickí renesanční medailéri 16. 
storočia a ich medaily. – Daniel Haas, Kianička 2020. – Vázáno, velký 
formát, 288 stran.

N 360

931 Nechanický Z. – Východočeská numismatická falza. – ČNS Hradec 
Králové 2011. – Vázáno, 80 stran. 

N 35

932 NSČS. – Numismatický časopis československý, ročník VII., č.1–2. – 
Praha 1931. ; Přibil B. – Soupis československých svátostek, katolických 
medailí a jetonů. – 98 stran + tabulky vyobrazení. 

N 120

933 NSČS. – Numismatický časopis československý, ročník XIX. /1950/. – 
267 stran + XIII. tabulek vyobrazení, m. j. nález peněz s „IO“ v Kyjově, 
část stránek nerozřezána.  

velmi 
dobře Z

80

934 NSČS. – Slezský numismatik č.1 až č.70 /1955–1971/. – Slezské muzeum
v Opavě, kompletní. 

Z 100

935 Nohejlová–Prátová E. – Základy numismatiky. – Academia Praha 1986. –
Vázáno, 336 stran.  

N 40

936 Novotný V. – Mince Františka Josefa I. 1848–1916. – Hodonín 2017. – 
136 str. 

N 100

937 Österreichischen Hauptmünzamtes. – Die Medaillen und Plaketten des 
Österreichischen Hauptmünzamtes, Wien 1925. – Prodejní seznam 
ražených medailí, včetně vyobrazení. 

Z 40

938 Österreichischen Hauptmünzamtes. – Wien 1986. – Velký formát, 267 
stran, krásné vyobrazení všech medailí.

velmi 
dobře Z

100

939 Petryl J. – Nouzové peněžní poukázky z let 1848–1850, I. a II. díl. – 
Krajské muzeum v Hradci Králové 1967. – 115 str. a 233 str., 8 tabulek a 
12 tabulek, připojeny doplňující dodatky , 27 listů, vše kopie svázané 
kroužkovou vazbou, 2 ks.

Z 30

940 Pick A. – Altes Papiergeld. – Die bibliophilen Taschenbücher 1980. – 
248 stran, 118 vyobrazených bankovek od nejstarších. 

N 50

941 Rentzmann W. – Numismatisches Legenden-Lexikon. – Transpress 
Reprint, Berlin 1977, vázáno, 247 + 46 stran.

N 30

942 Sběratelství. – Kniha o tom, co vše se sbírá, včetně mincí. – 
Nakladatelství Svoboda 1983. – 160 str.

Z 30

943 Schlickeysen, Pallmann. – Erklärung der Abkürzungen auf Münzen. – 
Transpress Reprint, Berlin 1979, II. vyd., vázáno, 511 stran + tabulky a 
přílohy. 

N 30



944 Schubring P. – Die italienische Medaille der Frührenaissance. – Leipzig 
1923. – Vázáno, 11 stran + 20 tabulek vyobrazení renesančních medailí. 

velmi 
dobře Z

40

945 SNS. – Numizmatika č. 17, 2000, m. j. mince v Panonii, nález pražských 
grošů, falšování přetisku SLOVENSKÝ ŠTÁT na čsl. bankovkách 100, 500
a 1000 Kč a další pojednání, 146 stran.

N 30

946 Numizmatika č. 24, 2014, Supplementum k 80. výročí organizované 
numismatiky v Bratislavě 1934–2014. – Velký formát, 72 stran.  

N 80

947 Numizmatika č. 25, 2015, m. j. keltské mince, falšování slovenských 
papírových platidel v letech 1941–1944. – Velký formát, 128 stran.

N 160

948 Struž, Studýnka. – Zlato, zlato, zlato. Od magie až po finanční spekulace.
– Mladá fronta Praha 1985. – Vázáno, 205 stran. 

N 20

949 S.V.Ú. Mánes. – Seznam děl výstavy Životního díla prof. Josefa 
Drahoňovského, únor–březen 1939. – Velký formát, 22 stran + 16 tabulek 
vyobrazení. 

Z 40

950 Šmerda J. – Denáry české a moravské - Katalog mincí českého státu od 
X. do počátku XIII. stol. – Datel Brno 1996. – Vázáno, 155 str.

N 160

951 Šmerda, Krejčík. – Medaile, plakety a žetony olomouckého biskupa 
Leopolda Viléma. – Separát, 15 stran + 4 tabulky vyobrazení, podpisy 
obou autorů. 

N 40

952 Štemberk R., Fuciman J., Petr J. – Numismatické památky zemské 
jubilejní výstavy 1891. – Nákladem Jiřího Fucimana, Praha 1991. – 87 str.

N 30

953 Vejskal O. – Sokolské medaile, plakety a jiné plastiky, I.díl. – ČSPDP 
Praha 2002. – 135 stran. 

N 135

954 Sokolské odznaky, II.díl. – ČSPDP Praha 2002. – 298 stran a IV. tabulky 
vyobrazení. 

N 160

955 Odznaky a medaile Orel, DTJ, FPT, Makkabi, Německé spolky, 
Spartakiády ČSTV, III. díl. – ČSPDP Praha 2002. –  177 stran.  

N 130

956 Odznaky a medaile Sokol, Orel, DTJ, FPT, Makkabi, Německé spolky, 
Spartakiády ČSTV, IV.díl – Dodatky. – ČSPDP Praha 2004. – 136 stran.  

N 130

957 Vencovský F. a kol. – ČNB 1993–2013 20.výročí – Lidé a peníze. – ČNB,
3. vydání, 65 stran. 

N 30

958 Expozice Lidé a peníze. – ČNB, 65 stran. N 30

959 Wiecek A. – Jan Filip Holzhaeusser 1741–1792, nadworny medailer króla 
Stanislawa Augusta Poniatowskiego. – PTAiN Warszawa 1993. – Velký 
formát, 105 stran, mnoho vyobrazení. 

Z 50

AUKČNÍ KATALOGY
960 Aurea Numismatika. – Aukční katalog firmy Aurea Numismatika, č. 39 / 

3.12.2011. – Sbírka Dr. Hugo Poláka – bohemika. – Celkem 429 položek, 
116 stran, knižní vazba, přiložena výsledková listina.

N 30

961 Aukční katalog firmy Aurea Praha, č. 49 / 19.5.2012. – Sbírka Dr. Hugo 
Poláka – rodové ražby a renesanční medaile. – Celkem 447 položek, z 
toho 86 medailí, 112 stran, knižní vazba, přiložena výsledková listina.

N 30

962 ČNS pobočka Praha. – Aukční katalog č. 37 (104) / 17.12.2005. – Sbírka 
československých řádů, medailí, vyznamenání a odznaků pana Otty 
Grosze. – 108 stran. – Aukční katalog č. 39 (106) / 9.9.2006. – Sbírka 
mezispojeneckých vítězných medailí a sbírka polských vyznamenání pana
Otty Grosze. – 120 stran, 2 ks.

N 30

963 Aukční katalog č. 42 (109) / 8.9.2007, č. 44 (111) / 12.4.2008 a č. 45 
(112) / 6.9.2008 – Sbírka českých církevních medailí, svátostek, 
církevních šperků a příbuzného materiálu pana Otty Grosze. – Celkem 
1806 položek. – 118 str., 78 str. a 98 str., 3 ks.

N 60



964 Künker, 391. aukce září 2023. – Zlaté ražby celého světa, 185 stran. N 30

965 392. aukce září 2023. – Sbírka mincí Hessenska a okolí, vázáno, 
181 stran.

N 30

966 393. aukce září 2023. – Sbírka mincí Nizozemí, vázáno, 330 stran. N 30

967 394. aukce září 2023. – M. j. středověké mince a medaile, 271 stran. N 30

968 396. aukce listopad 2023. – Velká sbírka antických mincí, 170 stran. N 30

969 397. aukce listopad 2023. – Dvě sbírky antických mincí, mnoho zlatých 
ražeb, m.j. Keltové. – 307 stran. 

N 30

970 398. aukce listopad 2023. – Středověk a novověk., 231 stran. N 30

971 400. aukce, únor 2024. – Tři mimořádné sbírky, krásné medaile. – Vázáno,
347 stran 

N 40

972 401. aukce, únor 2024. – Medaile z pěti století, 308 stran. N 30

973 Numismatika Ars Classica NAC AG Zürich - London. – Aukční katalog 
č. 58 / 4.4.2011. – The Restelli collection, Coins and medals from the 
Knights of St. John (Rhodes and Malta). – Celkem 481 položek, 94 str.

N 30

974 UBS AG Zürich. – Aukční katalog č. 71 / 5.9.2007. – Sbírka zlatých mincí 
a medailí Leopolda I. – 145 položek, 102 stran

Z 30

975 Sincona AG Zürich. – Aukční katalog č. 22 / 18.5.2015. – Sbírka tří 
generací převážně severního Německa, domů Braunschweig a Lüneburg. 
– Celkem 1871 položek, 153 stran.

Z 30

NĚMECKO 
976 Baden, Friedrich II. 1907–1918. – 3 M 1910 G, KM-280, m. o. 2/1- 260

977 3 M 1914 G, KM-280, vlasové rysky. 1/0 400

978 Bavorsko, Maximilian III. Josef 1745–1777. – 10 krejcar 1775, KM-
526.1, patina. 

2/1 80

979 Tolar 1754 /Madona/, minc. Mnichov, první ročník tohoto typu, KM-223.2, 
dr. hr.

1-/1- 1000

x 980 Bavorsko, Otto 1886–1913. – 5 M 1899 D, KM-915. 1-/1 600

981 Brandenburg–Bayreuth, Friedrich 1735–1763. – 1 krejcar 1750 CLR 2x,
1751 CLR, KM-192, patina, skvrnky, 3 ks.  

0 až 1- 100

982 Brandenburg–Bayreuth, Friedrich Christian 1763–1769. – 20 krejcar 
1766 ES, KM-250, hr. 

2/1 100

983 Braunschweig /svobodné město/. – 3 pfennig /dreier/ 1676 B, KM-71, 
okr. 

1/1 100

x 984 Braunschweig–Lüneburg–Calenberg, Ernst August 1679–1698. – 
2 mariengroschen 1681 HB, Heinrich Bonhorst Clausthal, KM-276, drobné
škr. 

1/1- 300

x 985 Frankfurt /město/. – 2 tolar 1860, KM-365, na rubu stopy po sponě, dr. 
hr., rysky. 

1/1 600

x 986 Hamburg /město/. – 3 M 1914 J, KM-296. 1/1 400

987 Pfalz–Veldenz Georg Johann 1544–1592. – ½ batzen 1588 s titulem 
Rudolfa II., SJ-2042 vyobr. XXXIII./1002, část. nedor. 

1-/2 100

x 988 Prusko, Friedrich Wilhelm IV. 1840–1861. – Tolar 1855 A, KM-465 1-/1 1000

x 989 Prusko, Wilhelm I. 1861–1888. – Korunovační tolar 1861 A (Wilhelm a 
Augusta), KM-488, dobové ouško. 

1/1 300

990 Spolkový tolar 1866 A, KM-494, st. po o. 2/1- 300

i 991 2 M 1876 A, KM-506, hr. 2/1- 180



992 5 M 1876 A, KM-503, škr. 2-/1- 500

i 993 5 M 1876 C, KM-503, nep. hr. 2/1- 550

994 Prusko, Wilhelm II. 1888–1918. – 2 M 1901 A /200 let království/, 
KM-525, tmavé skvrnky.

1/0 220

995 2 M 1906 A, KM-522, nep. hr. 1-/1 220

x 996 3 M 1908 A, KM-527. 1/0 300

x 997 3 M 1909 A, KM-527, vlasové rysky. 1/0 300

x 998 3 M 1909 A, KM-527. 1/1 300

x 999 3 M 1910 A, KM-527, nep. hr. 1/0 300

1000 3 M 1910 A, KM-527, tmavá patina, dr. hr. 1/1 300

x 1001 3 M 1911 A /Universita Vratislav/, KM-531, vlasové rysky. 0/0 1500

x 1002 3 M 1913 A /25 let vlády/, KM-535 vlasové rysky 1/0 340

x 1003 3 M 1914 A /císař v uniformě/, KM-538. 1/1 340

1004 3 M 1914 A /císař v uniformě/, KM-538, skvrnky. 1/1 340

i 1005 5 M 1900 A, KM-523. 1-/1 500

i 1006 5 M 1903 A, KM-523. 1-/1 500

1007 5 M 1904 A, KM-523. 2/1 500

i 1008 5 M 1904 A, KM-523, rysky. 1/1 500

x 1009 5 M 1907 A, KM-523, vlasové rysky. 1/0 500

1010 5 M 1907 A, KM-523, rysky. 1/1 500

x 1011 5 M 1908 A, KM-523, rysky. 1/1 500

x 1012 Sasko /kurfiřtství/, August 1553–1586. – ½ tolar 1565 HB, minc. 
Drážďany, 14,28 g, patina, skvrnky. 

1/1 8000

1013 Sasko–Neu–Gotha /vévodství/, Friedrich I. 1675–1680. – 3 pfennig 
/dreier/ 1678 GFS, mincovna Gotha, KM-90, vada střížku, mírně 
naprasklý. 

1/2 60

1014 Sasko /království/, Albert 1873–1902. – 5 M 1875 E, KM-1237, vryp. 2/1- 500

1015 Württemberg, Karl Eugen 1737–1793. – 20 krejcar 1767, KM-419. 2-/1- 120

1016 Německé císařství 1871–1918. – ½ M 1905 A, F, G, 06 A, F, 07 A, 08 A, 
09 A, 14 A 2x, 15 A 2x, KM-17, celkem 12 ks.

0 až 2 400

1017 1 M 1875 A, 76 A, 1905 A, 11A, KM-7, 14, celkem 4 ks. 1 až 2 270

x 1018 Německo, III. říše 1933–1945. – 5 reichspfennig 1940 A, KM-98, „R“. 1/1 1000

1019 2 RM 1937 A, F, 1938 A, B, svastika, KM-93, 4 ks. 0až1 320

x 1020 SRN. – 2 pfennig 1965 D, ražba z bílé nemagnetické slitiny, 3,26 g, 
zkouška?

0/0 200

1021 5 DM 1968 G /Gutenberg/, KM-122, patina. 0/0 100

1022 5 DM 1971 D /Dürer/, 5  DM 1973 /J. Kopernik/, KM-129, 136, 2 ks. 0/0 200

1023 5 DM 1973 G /Frankfurtské národní shromáždění/, 
5 DM 1974 F /25. výročí zákona o SRN/, KM-137, 138, 2 ks.

0/0 200

1024 5 DM 1974 D /Kant/, 5  DM 1977 J /Gauss/, KM-139, 145, 2 ks. 0/0 200

1025 5 DM 1974 F /25.výročí zákona o SRN/, 5 DM 1975 F /Ochrana 
evropských památek/, KM-138, 142.1, 2 ks.

0/0 200

1026 5 DM 1975 J /Ebert/, 5 DM 1976 D /Grimmelshausen/, KM-141, 144, 2 ks. 0/0 200

1027 5 DM 1977 J /Gauss/, 5 DM 1978 D /Stresemann/ KM-145, 147, 2 ks. 0/0 200

1028 5 DM 1978 F /Neumann/, 5 DM 1979 J /Archeologický institut/, 2 ks. PROOF 200



1029 10 DM 1972 D, F, J, KM-131, 10 DM 1972 D, F, G, J, KM-132, 10 DM 
1972 D, F, G, J, KM-133, 10 DM 1972 D, G, J, KM-134.1, 10 DM 1972 D, 
F, G, J, KM-135 /OH Mnichov/, všechny typy, 18 ks. 

0/0 2520

1030 10 DM 1972 D, F, G, J /OH Mnichov/, KM-131, 4 ks. PROOF 560

1031 10 DM 1972 D, F, G, J /OH Mnichov/, KM-132, 4 ks. PROOF 560

1032 10 DM 1972 D, KM-131, 10 DM 1972 F, KM-132, 10 DM 1972 D, G, KM-
133, 10 DM 1972 D, F, KM-134.1, 10 DM 1972 F, KM-135 /OH Mnichov/, 
všechny typy, 7 ks.

PROOF 980

1033 10  DM 1972 D /Olympijské hry – „IN DEUTSCHLAND‟/, KM-130, patina, 
skvrnky. 

PROOF 140

1034 10  DM 1972 J /Olympijské hry – „IN DEUTSCHLAND‟/, KM-130. 0/0 140

1035 10  DM 1972 D, F, G, J /Olympijské hry/, KM-131, 4 ks. 0/0 560

1036 10  DM 1972 J /Olympijské hry/, KM-131, patina, 2 ks. PROOF 280

1037 10  DM 1972 D 2x, G /Olympijské hry/, KM-132, 3 ks. 0/0 420

1038 10  DM 1972 F /Olympijské hry/, KM-132. PROOF 140

1039 10 DM 1972 F /Olympijské hry/, KM-133. 0/0 140

1040 10 DM 1972 G /Olympijské hry/, KM-135. 0/0 140

1041 10 DM 1987 G /30 let EU/, KM-167, velmi nep. hr. 0/0 140

1042 10 DM 1987 G /30 let EU/, KM-167, 2 ks. 0/0 300

1043 10 DM 1988 D /Schopenhauer/, KM-168. 0/0 140

1044 10 DM 1988 F /Zeiss/, KM-169, nep. hr. 0/0 140

1045 10 DM 1989 G /40 let SRN/, KM-173, velmi nep. hr. 0/0 140

1046 10 DM 1989 G /40 let SRN/, KM-173, 2 ks. 0/0 280

1047 10 DM 1989 G /40 let SRN/, KM-173, 2 ks. 0/0 300

1048 10 DM 1990 F /Friedrich Barbarossa/, KM-174. PROOF 140

1049 10 DM 1992 D /150.výročí řádu Orden Pour-le-Merité, Humboldt/, KM-179,
patina. 

0/0 140

1050 10 DM 1993 F /Postupim/, KM-180, patina, skvrnky. 0/0 140

1051 10 DM 1993 J /Koch/, KM-181, patina. 0/0 140

1052 10 DM 1994 G /Herder/, KM-184, patina. 0/0 140

1053 10 DM 1995 J /Drážďany, Frauenkirche/, KM-185, patina, skvrnky. 0/0 140

EVROPA
i 1054 Belgie, Leopold II. 1865–1909. – 5 francs 1868, KM-25. 1-/1 440

x 1055 5 francs 1869, KM-25, velmi nep. hr. 1/1 440

1056 Belgie, Baudouin 1951–1993. – 5 ecu 1993, KM-185. PROOF 280

1057 Bulharsko, Boris III. 1918–1943. – 100 leva 1934, KM-45, rysky. 1/1 150

1058 Bulharsko, lidová republika 1946–1990. – 5 leva 1970 /Ivan Vazov/, KM-
78.

0/0 260

1059 5 leva 1971 /Rakovski/, KM-79, patina. 0/0 260

1060 5 leva 1973 /Levski/, KM-82, patina. PROOF 260

1061 5 leva b. l. /100. výr. Národní knihovny/, raženo 1978, KM-101. PROOF 160

1062 5 leva b. l. /100. výr. Národní knihovny/, raženo v roce 1978, KM-101, 
patina.

PROOF 150



1063 Dánsko, Christian IX. 1863–1906. – 2 kroner 1876, KM-798.1, hrana, dr. 
vryp.

1/1 180

1064 Dánsko, Frederik IX. 1947–1972. – 5 kroner 1964 /Svatba princezny 
Anny Marie/, KM-854, vlasové rysky. 

0/0 160

1065 Finsko. – 10 markkaa 1967 S-H, KM-50. 0/0 280

1066 Francie, Jindřich IV. 1589–1610. – ½ ecu, letop. ???, mincovna D /Lyon/,
zřetelná přeražba, 12,35 g.

3/2 200

x 1067 Francie, Napoleon I. /císař/ 1804–1814. – Demi franc / ½ franc/ 1808, 
KM-680.1.

1-/1 700

x 1068 1 franc 1808 BB, minc. Strasbourg, KM-682.3. 1-/1- 1600

1069 Francie, II. republika 1848–1852. – 5 francs 1849 A, KM-756.1. 1-/2- 360

1070 Francie, Napoleon III. 1852–1870. – 50 centimes 1867 BB, mincovna 
Strasbourg, KM-814.2. 

1/1 100

x 1071 5 francs 18..? BB, minc. Strasbourg, zbytky zlacení. 1/1 360

i 1072 5 francs 1868 BB, minc. Strasbourg, KM-779.2. 2/1- 400

1073 Francie III. republika 1871–1940. – 5 francs 1873 A, KM-820.1, dr. hr., 
tmavá patina. 

1/1- 400

x 1074 5 francs 1873 A, KM-820.1. 1-/1 400

1075 5 francs 1875 K, minc. Bordeaux, KM-820.2, drobné stopy na hraně. 2-/1- 340

1076 10 francs 1930, 31, 32, 34, 20 francs 1933, 34, 38, KM-878, 879, 7 ks. 1 až 1- 920

1077 Francie, V. republika 1959–. – 5 francs 1960–1968, KM-926, 9 ks. 0 až 1 1200

1078 10 francs 1965, KM-932. 0/0 400

1079 10 francs 1965, KM-932. téměř 0/0 360

1080 10 francs 1970, KM-932, nep. hr., skvrnky. 1/1 400

1081 50 francs 1976, KM-941.1. 0/0 460

1082 50 francs 1977, KM-941.1, patina. 0/0 460

1083 50 francs 1979, KM-941.1. 0/0 460

1084 Itálie, Vittorio Emanuele III. 1900–1946. – 1 lira 1913 R, 2 lire 1916 R, 
KM-45, 55 2 ks.

1 až 1- 200

1085 Itálie, republika 1946–. – 500 lire 1958 R, 1964 R, KM-98, 2 ks. 1/1 250

1086 500 lire b.l. (1961) /100.výročí sjednocení/, 500 lire 1965 /Alighieri/, 
KM-99, 100, skvrnky, 2 ks

0/0 260

1087 Litva. – 10 litu 1936 /Didysis/, KM-83. 1/1- 200

1088 Lotyšsko. – 1 lat 1924, 2 lati 1925, KM-7, 8, 2 ks. 1/1 180

1089 Maďarsko, regentství 1926–1945. – 2 pengö 1929, 33, 37, 38, KM-511, 
celkem 4 ks. 

1 až 2 350

1090 5 pengö 1938 /Sv. Štěpán/, KM-516, hrany. 1/1 240

1091 5 pengö 1939 /Horthy/, KM-517, dr. hr. 1/1 240

1092 Maďarsko, II. republika 1946–1949. – 5 forint 1947 /Kossuth/, KM-534a. 1/1 90

1093 Maďarsko. – 200 forint 1993 /Národní banka/, KM-689, patina. 0/0 90

1094 200 forint 1994 /F. Deák/, KM-707, patina. 0/0 90

1095 Nizozemí, Wilhelmina I. 1890–1948. – ½ gulden 1930, 1 gulden 1930, 
31, KM-160, 161.1, nep. hr., 3 ks.

1/1 240

1096 1 gulden 1924, 1931, KM-161.1, 2 ks. 1-/1 180

1097 1 gulden 1930, KM-161.1. 1-/1 100



1098 1 gulden 1931, KM-161.1, patina, skvrnky. 1-/1 100

1099 2 ½ gulden 1930, KM-165, hr., patina. 1/1 240

1100 Nizozemí, Juliana 1948–1980. – 1 gulden 1955, 56, 57, 2½ gulden 1960, 
63, KM-184, 185, 5 ks.

0 až 1 500

1101 1 gulden 1963, 64, 2½ gulden 1961, 1962, KM-184, 185, celkem 4 ks. 0/0 420

1102 10 gulden b. l. (1970) /25.výročí osvobození/, KM-195, patina. 0/0 240

1103 10 gulden 1973 /25 let vlády/, KM-196. 0/0 240

1104 Nizozemí, Beatrix 1980–. – 5 euro b. l. /2003/, KM-245 0/0 140

1105 Norsko, Olav V. 1957–1991. – 25 kroner 1970 /25.výročí osvobození/, 
KM-414, dr. hr.

0/0 360

1106 Polsko, Pruské knížectví, Albrecht Hohenzollern 1525–1568. – Groš 
pruský 1534, KOP-3776, mírně nedor., okr. 

1/1- 160

1107 Polsko pod Pruskem, Friedrich II. 1740–1786. – 3 groš 1778 E, minc. 
Königsberg, KM-21, mělká ražba, část. nedor.

2/2 80

1108 Polsko, lidová republika 1947–1989. – 200 zlotych 1974 MW /30 let 
PLR/, KM-72, 2 ks.

0/0 240

1109 200 zlotych 1976 MW /XXI. OH/, KM-86, 2 ks. 0/0 240

1110 Rakousko, I. republika 1919–1934. – ½ schilling 1925, 1 schilling 1924, 
25, 26, KM-2839, 2835, 2840, 4 ks. 

1/1 260

1111 Rakousko, II. republika 1945–. – 1 groschen 1947, 10 groschen 1947, 
1948, 1949, KM-2873, 2874, 4 ks.

0až1 60

1112 20 groschen 1950, 1951, 1954, 50 groschen 1946, 1947, 1952, 1955, KM-
2877, 2870, 7 ks.

0až1 60

1113 50 groschen 1966, 1968, 1972, 1974 až 1977, 1979 (PROOF), 1980 až 
1989, 1992, 1 schilling 1974 až 1978, 1979 (PROOF), 1980 až 1989, 
celkem 16 ks grošů a 19 ks schillingů. 

0/0 60

1114 1 schilling 1946, 1947, 1952, 1957, 2 schilling 1946, 1947, 5 schilling 
1952, KM-2871, 2872, 2879, celkem 7 ks. 

0až1 100

x 1115 10 schilling 1964, KM-2882, nepatrné skvrnky, „R“. PROOF 200

1116 50 schilling 1963 /Tyrolsko–Rakouská unie/, KM-2894, skvrnky. 0/0 250

1117 50 schilling 1965 /Universita Vídeň/, KM-2898, rysky. 1/0 250

1118 50 schilling 1967 /Straus/, KM-2902, patina. 0/0 250

1119 50 schilling 1969 /Maximilian I./, KM-2906, rysky. 1/1 240

1120 50 schilling 1970 /Renner/, KM-2909. 0/0 250

1121 50 schilling 1971 /Raab/, KM-2911. 0/0 260

1122 50 schilling 1972 /Universita Salzburg/, KM-2913. 0/0 240

1123 50 schilling 1973 /Bummerlhaus/, KM-2916. 0/0 250

1124 50 schilling 1974 /125 let policie/, KM-2920. 0/0 170

1125 50 schilling 1974 /Dóm v Salzburgu/, KM-2921. 0/0 170

1126 50 schilling 1974 /50 let rozhlasu/, KM-2922, 2 ks. 0/0 340

1127 50 schilling 1978 /Schubert/, KM-2937. 0/0 170

1128 100 schilling b. l. (1974) /ZOH Innsbruck, lyžař/, obě mincovny Vídeň a 
Hall, KM-2928, nep. hr., 2 ks.

0/0 420

1129 100 schilling 1975 /Johann Strauss/, KM-2923, nep. hr. 0/0 200

1130 100 schilling 1975 /Státní smlouva/, KM-2924, velmi. nep. hr. 0/0 200

1131 100 schilling 1975 /50 let schillingu/, KM-2925. 0/0 200



1132 100 schilling b. l. (1976) /Burgtheater/, KM-2930, patina. 0/0 200

1133 100 schilling b. l. (1977) /Kremže/, KM-2934. 0/0 200

1134 100 schilling 1977 /Salzburg/, KM-2935. 0/0 200

1135 100 schilling 1977 /500 let mincovny Hall/, KM-2936, nep. hr. 0/0 200

1136 100 schilling 1978 /700 let bitvy na moravském poli/, KM-2939. 0/0 240

1137 100 schilling 1978 /700 let bitvy na moravském poli/, KM-2939. 0/0 240

1138 100 schilling 1979 /Mezinárodní centrum Vídeň/, KM-2944, patina, 
skvrnky. 

0/0 200

1139 500 schilling 1984 /Bodensee/, KM-2967. 0/0 900

1140 10 euro 2002 /Kepler/, KM-3099. 0/0 260

1141 Rumunsko, Mihai I. 1940–1947. – 500 lei 1944, KM-65, vlasové rysky. 0/1 140

x 1142 Rusko /carské/, Boris Fjodorovič Godunov 1598–1605. – Ag drátová 
kopějka /češujka/, minc. Moskva.  

1/1 160

1143 Rusko /carské/, Alžběta 1741–1761. – Děnga /½ kop./ 1749 KM-188, 
zajímavá excentrická ražba, patina. 

1-/1 80

1144 Rusko /carské/, Pavel I. 1796–1801. – 1 kopějka 1799 EM, KM-94.2, 
měděnka, kor. 

1-/1 60

x 1145 Rusko /carské/, Alexandr II. 1855–1881. – Děnga 1857 VM, Varšavská 
mincovna, KM-2.2, velmi nep. hr. 

1/1 300

1146 Rusko /carské/, Mikuláš II. 1894–1917. – 10 kopějek 1902 AR, 03 AR, 
04 AR, 06 EB, 15 VS, 15 kopějek 1905 AR, 06 EB, 14 VS, 15 VS, 20 kop. 
1903 AR, 04 AR, 12 EB, 14 VS; Vše SPB, patina, celkem 13 ks. 

0 až 3 260

1147 50 kopějek 1897, minc. Paříž /zn. hvězdička/, KM-58.1. 2/2- 140

1148 Rusko, RSFSR 1918–1922. – 20 kopějek 1923, SSSR 20 kopějek 1924, 
1930, KM-82, KM-88, část. nedor., celkem 3 ks. 

1 až 1- 80

1149 Rusko, SSSR 1922–1991. – 10 kopějek 1927, 20 kop. 1924, 25, 29, 
KM-86, 88, 4 ks.

1/1 120

1150 20 kopějek 1922, 2x 1923, KM-82, celkem 3 ks. 1/1 100

1151 50 kopějek /poltinik/ 1921 AG, KM-83, patina, skvrnky. 1/1 160

1152 50 kopějek /poltinik/ 1922 PL, KM-83, dr. hr., škr. 1/1 160

1153 50 kopějek /poltinik/ 1924 PL, 1925 PL, KM-89.1, 89.2, hr. škr., 2 ks. 1-/1 280

1154 50 kopějek /poltinik/ 1924 TR, 25 PL, 26 PL, KM-89.1, 89.2, hr., škr., 
patina, celkem 3 ks. 

1 až 1- 360

1155 1 rubl 1924 PL, KM-90.1, hranky. 1-/1 280

1156 5 rublů 1978 /OH Moskva 1980, běžec, stadion/, KM-154. 0/0 220

1157 Slovenská republika. – 100 Sk 1993 /Vznik SR/. 0/0 160

1158 200 Sk 1993 /150. výr. kodifikace spisovné slovenštiny/. 0/0 240

1159 200 Sk 1993 /150. výr. kodifikace spisovné slovenštiny/. 0/0 240

1160 200 Sk 1993 /200. výr. narození Jána Kollára/. 0/0 240

1161 200 Sk 1993 /200. výr. narození Jána Kollára/. 0/0 240

1162 200 Sk 1994 /100. výr. založení Mezinárodního olympijského výboru a 
první účast Slovenské republiky na olympijských hrách/. 

0/0 240

1163 200 Sk 1994 /100. výr. založení Mezinárodního olympijského výboru a 
první účast Slovenské republiky na olympijských hrách/. 

0/0 240

1164 200 Sk 1994 /100. výr. nar. Janka Alexyho/. 0/0 240

1165 200 Sk 1994 /100. výr. nar. Janka Alexyho/. 0/0 240



1166 200 Sk 1994 /100. výr. nar. Janka Alexyho/. 0/0 240

1167 200 Sk 1994 /50. výr. vylodění spojeneckých vojsk v Normandii a 
50. výr. ozbrojeného protifašistického vystoupení slovenského národa/, 
skvrnky. 

0/0 240

1168 200 Sk 1994 50. výr. vylodění spojeneckých vojsk v Normandii a 
50. výr. ozbrojeného protifašistického vystoupení slovenského národa/.

0/0 240

1169 200 Sk 1994 50. výr. vylodění spojeneckých vojsk v Normandii a 
50. výr. ozbrojeného protifašistického vystoupení slovenského národa/.

0/0 240

1170 200 Sk 1995 /200. výr. narození P. J. Šafárika/. 0/0 240

1171 200 Sk 1995 /200. výr. narození P. J. Šafárika/. 0/0 240

1172 200 Sk 1995 /100. výr. narození Mikuláše Galandy/. 0/0 240

1173 200 Sk 1995 /100. výr. zahájení provozu první elektrické tramvaje na 
Slovensku v Bratislavě/. 

0/0 240

1174 200 Sk 1996 /200. výr. narození Samuela Jurkoviča/. 0/0 240

1175 200 Sk 1996 /100. výr. narození Josefa Cígera Hronského/. 0/0 240

1176 200 Sk 1996 /100. výr. uspořádání 1. novodobých olympijských her a 
1. účast Slovenské republiky na letních olympijských hrách/. 

0/0 240

1177 200 Sk 1996 /100. výr. uspořádání 1. novodobých olympijských her a 
1. účast Slovenské republiky na letních olympijských hrách/. 

0/0 240

1178 200 Sk 1996 /100. výr. otevření provozu ozubnicové železnice na trati  
Štrba – Štrbské pleso/. 

0/0 260

1179 200 Sk 2000 /Juraj Fándly – 250. výr. narození/, kapsle. 0/0 280

1180 200 Sk 2002 /100. výr. nar. L. Fullu/, kapsle. 0/0 280

1181 200 Sk 2003 /Imrich Karvaš – 100. výr. narození/, etue, certifikát. PROOF 600

1182 200 Sk 2004 /Wolfgang Kempelen – 200. výr. umrtí/, kapsle. 0/0 280

1183 200 Sk 2004 /Wolfgang Kempelen – 200. výr. úmrtí/, etue, certifikát. PROOF 400

1184 200 Sk 2004 /Vstup SR do EU/, kapsle. 0/0 280

1185 200 Sk 2004 /Světové dědictví UNESCO – Bardějov/, kapsle. 0/0 280

1186 200 Sk 2004 /Ján Andrej Segner – 300. výr. narození/, etue, certifikát. PROOF 400

1187 200 Sk 2008 /100. výr. úmrtí Andreja Kmeťa/, pouze kapsle, certifikát. PROOF 700

1188 500 Sk 1997 /Ochrana přírody a krajiny – Pieninský národní park/, kapsle. 0/0 700

1189 500 Sk 2005 /Ochrana přírody a krajiny, Národní park – Slovenský kras/, 
kapsle. 

0/0 700

1190 Sada oběžných mincí 1993 s žetonem mincovny, etue. 0/0 120

1191 Sada oběžných mincí 1995 s žetonem, etue, přebal Bratislava. 0/0 120

1192 Sada oběžných mincí 1996 s žetonem, etue, přebal Košice. 0/0 150

1193 Sada oběžných mincí 1998 s žetonem, etue, přebal Kremnica. 0/0 150

1194 Sada oběžných mincí 2001 s žetonem, etue, přebal Slovenské mince. 0/0 150

1195 Sada oběžných mincí 2002 s žetonem, etue, přebal Bojnický zámek. 0/0 150

1196 Sada oběžných mincí 2007 s žetonem, etue, přebal Národní parky. 0/0 150

1197 Sada oběžných euromincí 2020 /20. výr. vstupu SR do OECD/, etue. 0/0 250

1198 Sada oběžných euromincí 2020 /Olympiáda Tokio 2020/, etue. 0/0 250

1199 Španělsko, provizorní vláda 1868–1871. – 1 peseta 1869 SN-M, 
KM-652.

2-/2- 80

1200 2 pesetas 1870 (74) DE-M, KM-654. 2-/1- 120



1201 5 pesetas 1870 /70/, KM-655, hr. 2/1- 360

i 1202 Španělsko, Amadeo I. 1871–1873. – 5 pesetas 1871 /71/ SD-M, KM-666,
n. hr.

2/1- 360

x 1203 Španělsko, Alfonso XII. 1874–1885. – 2 pesetas 1882 M.S. – .M., 
KM-678.2.

1/1 200

x 1204 Španělsko, Alfonso XIII. 1886–1931. – 5 pesetas 1888 (88) M.P.–.M. 
/dětský portrét/, KM-689, hr. 

2/1- 400

1205 Španělsko, Francisco Franco 1947–1975. – 100 pesetas 1966 /68/, 
KM-797, rysky. 

1/1 180

1206 Švédsko, Gustaf V. 1907–1950. – 1 krona 1928 až 1930, 1936 až 1940, 
KM786.2, celkem 8 ks. 

1 až 2 650

1207 Švédsko, Gustaf VI. Adolf 1950–1973. – 1 krona 1967 U, 
2 krone 1959 TS, 1964 U, KM-826, 827, patina, 3 ks. 

0/0 200

1208 10 kronor 1972 U /90. narozeniny krále/, KM-847. 0/0 200

1209 10 kronor 1972 U /90. narozeniny krále/, KM-847, rysky. 0/0 200

1210 Švýcarsko. – 1 rappen 1894 B, KM-3.1. 1/1 80

1211 1 rappen 1908, 1910, 1927, 1942, 2 rappen 1893, 1900, 1944, celk. 7 ks. 1/1 100

1212 1 rappen 1920, 1937, 2 rappen 1931, 5 rappen 1882, 10 rappen 1932, 
1939, celkem 6 ks. 

0/0 100

1213 1 franc 1921, 1934, 1943, 1945, KM-24, celkem 4 ks. 1/1 250

1214 1 franc 1956, 1958, 1959, 1960, KM-24, celkem 4 ks. 0 až 1 250

1215 1 franc 1961, 1962, 1963, 1964, KM-24, celkem 4 ks. 0/0 250

1216 1 franc 1963, 1964, 1965, 1966, KM-24, celkem 4 ks. 0/0 250

1217 1 franc 1966, 2 francs 1967, 5 francs 1966, KM-24, 21, 40, celkem 3 ks. 0/0 380

1218 2 francs 1914, 1940, KM-21, celkem 2 ks. 1/1 250

1219 2 francs 1920, 40, 43, 44, 46, 55, 57, 58, 60, KM-21, 9 ks. 1/1 1000

1220 2 francs 1944, 1946, KM-21, celkem 2 ks. 1/1 250

1221 2 francs 1960, 1963, KM-21, celkem 2 ks. 1/1 250

1222 5 francs 1931 „DOMINUS PROVIDEBIT‟, KM-40, celkem 2 ks. 1/1 380

1223 5 francs 1932, 33, 51, 65, 66, 69, KM-40, 6 ks. 0 až 1- 1000

1224 5 francs 1932, 1933, 1935, 1939, KM-40, rysky, celkem 4 ks. 1/1 750

1225 5 francs 1932, 1965, KM-40, celkem 2 ks. 1/1,0/0 380

1226 5 francs 1966, 1967, KM-40, celkem 2 ks. 0/0 380

1227 Kompletní sada oběžných mincí 1 rappen až 5 fr. 1994, 8 ks, luxusní 
kožená etue Švýcarské národní banky, KM-PS21

PROOF 500

1228 Vatikán, Jan Pavel II. 1978–2005. – Ag 500 lire 1979 / I., KM-148. PROOF 180

1229 Velká Británie, Jiří V. 1910–1936. – 3 pence 1912, 1914, KM-813, 2 ks. 1/1 60

1230 3 pence 1916, 1917, 1918, KM-813, 3 ks. 1 až 1- 80

1231 3 pence 1919, 1920, 1922, KM-813, 813a, 3 ks. 1/1 70

1232 3 pence 1927, 1932, 1935, KM-831, dr. hr., 3 ks. 1/1 50

1233 6 pence 1916, 1918, 1922, KM-815, 815a.1, 3 ks. 0 až 1 120

1234 6 pence 1926, 1932, 1933, KM-828, 832, 3 ks. 1 až 1- 80

1235 1 shilling 1917, KM-816. 1/1 100

1236 1 shilling 1923, KM-816a, dr. hr., rysky. 1-/1 50

1237 Florin /2 shilling/ 1933, KM-834. 1/1 80



x 1238 ½ crown 1916, KM-818.1, velmi nep. hr. 1/1 220

1239 ½ crown 1928, KM-835. 2/1 100

1240 ½ crown 1929, KM-835. 2/1 100

1241 ½ crown 1931, KM-835. 2/1 100

1242 Velká Británie, Jiří VI. 1936–1952. – 3 pence 1938, 1940, 1941, KM-848, 
dr. hr., rysky, 3 ks. 

0 až 1 50

1243 6 pence 1942, 1943, 1945, 1946, KM-852, 4 ks. 0 až 2 90

1244 1 shilling 1937, 40, 42, 46 /skotský znak/, 1 shilling 1941 /anglický znak/, 
KM-854, 853, celkem 5 ks.

1/1 180

1245 1 shilling 1938 /skotský/, 2 shilling 1943, ½ crown 1945, KM-854, 855, 
856, celkem 3 ks. 

0 až 1- 220

1246 1 shilling 1939 (anglický znak) 1942, 1946 (skotský znak), KM-853, 854, 
3 ks. 

1/1 140

1247 Florin /2 shilling/ 1937, 40, 42, 43, KM-855, nep. hr., 4 ks. 1/1 300

1248 ½ crown 1942, KM-856. 1/1 100

AFRIKA
1249 Egypt, Abdul Hamid II. AH1293–AH1327 /1876–1909/. – 5 qirsh AH1293

(r. 20) W /1895/, nejlepší ročník, KM-294, drobné hranky. 
1/1 120

1250 Egypt /pod britskou okupací/, Hussein Kamil AH1333–AH1336 /1914–
1917/. – 5 piastres AH1335 /1917/, KM-318.1.

1/1 80

1251 10 piastres AH1335 /1916/, KM-319. 1-/1- 180

1252 Etiopie. – 1 birr EE 2002 /2010/, KM-78, 2 ks. 0/0 60

1253 Mozambik pod Portugalskem. – Ag 5 escudos 1960, KM-84, 7 ks. 1 až 1- 250

1254 Tunis. – 50 millim 1983, 100 mil. 2005, ½ dinar 2007, 1 din. 2007, 
5 din. 2002, celkem 5 ks. 

0 až 1 60

AMERIKA
1255 Brazilie. – 2000 reis 1924, KM-526. 1/1 60

1256 Kanada, Alžběta II. 1952–2022. – 1 dollar b. l. (1964) /Charlottetown/, 
KM-58, patina.

0/0 250

1257 1 dollar b. l. (1964) /Charlottetown/, KM-58. PROOF 300

1258 1 dollar 1966, KM-64.1. 0/0 250

1259 1 dollar 1967 /pamětní 1867–1967/, KM-70. 0/0 250

1260 5 dollars 1975 /OH Montreal 1976/, KM-100. 0/0 300

x 1261 Mexiko, Maximilian I. Mexický 1864–1867. – 1 peso 1866 MO, 
KM-388.1 hr.

2-/2- 600

1262 Mexiko, revoluce 1911–1917. – 50 centavos 1913, KM-445. 0/0 160

1263 Mexiko, republika. – 5 pesos 1951 Mo, KM-467, patina. 0/0 300

1264 25 pesos 1968 /OH/, KM-479.1. 1/1 220

1265 25 pesos 1968 /OH/, KM-479.1, patina, drobné skvrnky. 0/0 220

i 1266 Peru. – 1 sol 1867 Y.B, KM-196.1, dr. hr. 2/2 340

1267 1 sol 1881 BF, KM-196.12, pozlacený, na líci stopy po sponě. 1/1 300

1268 USA. – 1 dollar 1881 S, KM-110. 2/2 440

i 1269 1 dollar 1888, KM-110 st. po o., vryp. 1-/1- 320

1270 1 dollar 1921, KM-110. 1-/1 440



i 1271 Venezuela. – 5 bolivares 1912, Ag 900, 25 g, KM-24.2 hr. 2/2 320

ASIE
x 1272 Britská Indie, Jiří V. 1910–1936. – 1 rupee 1914, KM-524. 1/0 240

x 1273 1 rupee 1916, KM-524. 1/0 240

1274 Irák /republika/. – 50 fils 1959, 100 fils 1959, KM-123, 124, rysky, 2 ks. 1/1 110

1275 Irán, Reza Shah AH1344–AH1360 /1925–1941/. – 2000 dinars SH1307 
/1928/, KM-1104.

1-/1 120

1276 Indie. – 10 rupees b. l. /100. výročí narození Mahatma Gandhi/, raženo 
1969, KM-185, vlasové rysky. 

0/0 160

i 1277 Japonsko. – Kjúšú, 100 mon Genho Rjuho /1586–1610/, prům. 42,5 mm, 
síla 3 mm, 27,48 g, měděnka.

1/1 400

x 1278 Mongolsko. – Tugrik AH15 (1925), KM-8. 0/0 300

AUSTRÁLIE A OCEÁNIE
1279 Austrálie, Alžběta II. 1952–2022. – 1 shilling 1957, florin 1954, 

KM-59, 55, 2 ks. 
1 až 1- 130

1280 50 cents 1966, KM-67, vlasové rysky. 0/0 140

1281 50 cents 1966, KM-67, patina. 0/0 140

KONVOLUTY 
1282 Konvolut Cu mincí Rakouska od Marie Terezie až po FJI, krejcarová 

měna, hr., měděnka, 27 ks. 
1 až 4 180

1283 Konvolut rakouských mincí Františka II. od ¼ krejcaru až po 30 krejcar, 
převážná část mincí lakována, hr., měděnka, 22 ks. 

1 až 3- 260

1284 Konvolut mincí Československa a Evropy 1kg. 0 až 2- 160

1285 Konvolut mincí Československa a Evropy 1kg. 0 až 2- 160

1286 Konvolut mincí Československa a Evropy 1kg. 0 až 2- 160

1287 Konvolut mincí Afriky, Ameriky, Asie a Austrálie (43 ks) + mincí Evropy 
(53 ks), celkem 96 ks. 

0 až 2 100

1288 Konvolut mincí Afriky, Ameriky, Asie a Austrálie, celkem 60 ks. 0 až 2 120

1289 Konvolut mincí ČSR /1. republika/ 13 ks, poválečného Československa od
roku 1947 do 1986, 56 ks, celkem 69 ks.

0 až 2 60

1290 Konvolut mincí Evropy, 188 ks. 0 až 2 100

1291 Konvolut Mexiko, 1 centavo 1883, KM-392, skvrnky, 100 ks. 0 až 1 180

MEDAILE VYDANÉ ČNS
x 1292 ČNS Praha, Karnet–Kyselý, 1933. – Mikuláš Adaukt Voigt 1733–1787.  

Zakladateli České numismatiky, 200. výročí narození. – Bronz, 30 mm, 
BK-1/2.

0/0 300

1293 Knobloch M., 1978. – Karel IV. sedící na trůnu čelně 1316–1378 / gotická 
výzdoba „ K“, ,znaky. – Ag 900, punc, 40 mm, 29,73 g, BK-1/14.

0/0 800

i 1294 Harcuba J., 1979. – 60 let numismatické společnosti 1919–1979. – Sedící 
žena se znakem Prahy vpravo / středověký pregéř při ražbě vlevo, 
městské znaky poboček. – Bronz, 75 mm, BK-1/15.

0/0 160

1295 Prádler J., 1979. – Akademik Josef Dobiáš. – Portrét vpravo 1888–1972 / 
hořící lampa, sestercius Antonia Pia. – Bronz, 55 mm, BK-1/18.

0/0 80

1296 Prádler J., 1984. – PhDr Karel Castelin. – Poprsí vlevo 1903–1981 / 
krajina, dvě keltské mince. – Bronz, 60 mm, BK-1/24.

0/0 80



1297 Knobloch M., 1987. – W. A. Mozart. – Portrét vpravo / průčelí Stavo-
vského divadla, pražské historické budovy. – Postříbřený bronz, 42 mm, 
BK-1/28.

PROOF 100

1298 Knobloch M., 1987. – J. E. Purkyně. – Portrét vlevo 1787–1987 / grafické 
znázornění činnosti srdečního svalu. – Postř. bronz, 42 mm, BK-1/29.

PROOF 160

1299 Harcuba J., 1989. – 70 let numismatické společnosti 1919–1989. – Sedící 
žena se znakem Prahy vpravo / stuhy se jmény poboček. – Bronz, 75 mm,
FM-A1/32.

0/0 200

1300 Harcuba J., 1989. – 70 let numismatické společnosti 1919–1989. – Sedící 
žena se znakem Prahy vpravo / stuhy se jmény poboček. – Bronz, 75 mm,
FM-A1/32, etue. 

0/0 200

1301 Vitanovský M., 1990. – František Šternberk Manderscheid, zakladatel 
numismatické sbírky Národního muzea. – Hlava z profilu vlevo, rodový 
znak / mincovní skříňka, mince. – Ag 900, punc, 42 mm, 38,63 g, 
FM-A1/34. 

0/0 800

1302 Vitanovský M., 1991. – 100 let otevření NM v Praze 1891–1991. – Budova
Národního muzea / František Šternberk Manderscheid, hlava z profilu 
vlevo, rodový znak. – Bronz, 60 mm, FM-A1/35.

0/0 100

1303 Oppl V. – 80. výr. numismatické společnosti. – Ruka s žetonem / kopie 
denáru, kontramarka kříž. – Ag 960, punc, 33 mm, 9,52 g, FM-A1/38.

0/0 160

x 1304 Soušek P. – Pamětní medaile na Covid-19 z roku 2020. – Ag 999, 44 mm, 
29,18 g.

0/0 5500

1305 ČNS, pobočka Brno, Šafařík. – Žeton na numismatický sjezd. – 
Moravská orlice, opis „NUMISMATICKÁ SPOLEČNOST ČS. – SDRUŽENÍ
BRNO‟ / pohled na brněnský veletrh, nápis „III. MEZINÁRODNÍ VELETRH
NUMISMATICKÝ SJEZD 1961‟ – Al, 31 mm, 3,81 g, F-A2/4a.

0/0 50

i 1306 Kozák L. – Michael Thonet. – Portrét čelně, 1796–1871 / tři židle Thonet 
No.14., Bronz, 50 mm, nápis na hraně „Firma Gebruder Thonet Wien 
založena v r. 1853  Arch. P. Haiman , Arch. K. Menšík‟, F-A2/52c.

0/0 300

i 1307 Jelínek J., Soušek P. – Poukázka na 100 Kč č.10. – 7 ř. nápis, opis / 
brněnský drak s balanciérem. – Al, 31 mm, F-A2/83.

0/0 80

1308 ČNS pobočka Hradec Králové, Polívka M. – 10. výročí nálezu denárů 
1970–1980. – Denár Ca-1025 / městský znak. – Ag klipa 900, punc, 25,5 x
25,5 mm, 6,41 g, BK-14/4, patina, skvrnky.

1/1 160

1309 ČNS pobočka Jihlava, Harcuba J., 1984. – 15 let pobočky. – Pregéř při 
ražbě mincí, 7 městských znaků, vročení 1969–1984 / mince. – Bronz, 64 
mm, BK-18/2.

0/0 120

1310 Kozák L., 1987. – Románská bazilika v Třebíči. – Hlavní portál / bazilika. –
Bronz, 60 mm, BK-18/4.

0/0 100

1311 ČNS pobočka Kroměříž, Bodi L., 1982. – Podzámecká zahrada / Květná 
zahrada. – Bronz, 60 mm, BK-24/6.

0/0 100

1312 Tkadleček T., 2006. – Biskupská mincovna / Velké náměstí a radnice v 
Kroměříži. – Ag 925, punc, 24 mm, 6,96 g, F-A18/23a, kapsle. 

0/0 220

1313 Tkadleček T., 2006. – Biskupská mincovna / chrám Sv. Mořice v Kroměříži.
– Ag 925, punc, 24 mm, 6,95 g F-A18/24a, kapsle. 

0/0 220

1314 Tkadleček T., 2006. – Biskupská mincovna / arcibiskupský zámek v 
Kroměříži. – Ag 925, punc, 24 mm, 7,65 g F-A18/25a, kapsle.

0/0 220

x 1315 Zeman K., 2008. – 400. výročí mincovních práv olomouckých biskupů 
1608–2008. – Poprsí kardinála Frant. Dietrichštejna, postava Rudolfa II. / 
císařský a biskupský znak, šest mincí. – Ag 999, punc, 50 mm, 42,6 g, 
doražba 30 ks s pískovaným poprsím, F-A18/26b, ZK-198, kapsle, etue, 
certifikát. 

PROOF 3000



1316 ČNS pobočka Olomouc, Kudela P., 1976. – Herkulova kašna. – Socha z 
kašny / 7 ř. nápis. – Bronz, 71 x 71 mm, BK-28/22.

0/0 250

1317 Ag novoročenka 1995. – „PF 95‟, opis „ČNS OLOMOUC‟ / sedící žena. – 
Ag, 19 mm, 3,08 g, F-A24/31a

0/0 260

1318 ČNS pobočka Opava, Uchytilová–Kučová M., 1967. – Petr Bezruč. – 
Portrét vlevo / lidé vycházející z jeskyně. – Masivní bronz, 47 x 49 mm, 
BK-29/11.

0/0 120

1319 Uchytilová–Kučová M., 1975. – Univ. Prof. Emanuela Nohejlová–Prátová. 
– Portrét vlevo / 12 ř. nápis, růže. – Bronz, 60 mm, BK-29/14.

0/0 160

1320 Uchytilová, Hampl, 1977. – Vladislav Vančura. – Portrét vlevo / trosky 
památníku na Ostré u Hůrky, nový památník. – Bronz, 60 mm, BK-29/15.

0/0 120

1321 Uchytilová, Hampl, 1977. – Vladislav Vančura. – Portrét vlevo / trosky 
památníku na Ostré u Hůrky, nový památník. – Bronz, 60 mm, BK-29/15.

0/0 120

1322 Vitanovský M., 1985. – Přemek Opavský 1365–1433. – Stojící kníže s 
mečem a praporcem, historická Opava / Kaple Sv. Kříže, trojnásobný opis.
– Bronz, 60 mm, BK-29/17.

0/0 120

x 1323 ČNS pobočka Plzeň, Harcuba J., 1978. – Přemysl Otakar II. – Koruno- 
vaná hlava čelně, vročení 1253–1278 / jezdecká pečeť, Ag 750, punc, 
40 mm, 29,96 g, BK-32/6. 

0/0 600

x 1324 Kozák L., 1984. – Kryštof Harant z Polžic a Bezdružic. – Portrét mírně 
vpravo 1564–1621 / historická plachetnice. – Ag 900, 40 mm, BK-32/8, 
zapečetěná etue. 

PROOF 800

1325 ČNS pobočka Příbor, Peter A., 1981. – 25 let pobočky – Sigmund Freud 
portrét čelně, Aeskulapova hůl 1856–1939 / městská pečeť, pomník. – 
Bronz, 60 mm, BK-34/3.

0/0 100

1326 ČNS pobočka Ústí nad Orlicí, Dušek T. R., 1992. – J. A. Komenský. – 
Portrét mírně vlevo, 1592–1992 / pomník Komenského v Brandýse nad 
Orlicí. – Cu, 31 mm, FM-A43/11.

0/0 100

1327 Dušek T. R., 1992. – J. A. Komenský. – Portrét mírně vlevo, 1592–1992 / 
pomník Komenského v Brandýse nad Orlicí. – Postříbřená Cu, 31 mm, 
FM-A43/11.

0/0 140

1328 SNS-ČNS, Peter A., 1988. – V. Československo–Polská numismatická 
konference 1988. – V kruzích SNS, SNM, ČNS, PTAiN, Svit 1988 / rub 
kremnického tolaru Vladislava II. Jagelonského z r. 1506. – Bronz, 39 mm,
F–B19a.

0/0 120

i 1329 SNS Bratislava, Cvengrošová L. – 10. výročí založení SNS 1970–1980. –
Městský znak a tři mince, opis / středověky pregéř při ražbě vlevo. – Postř.
bronz, 68 mm.

0/0 200

i 1330 Peter A., 1980. – 550.výročí udělení mincovních práv v Bratislavě 1430. – 
Pregéř vlevo / zakládající listina, Academia Istropolitana. – Bronz, 80 mm.

0/0 300

i 1331 Šichman L., 1983. – Anton Bernolák. – Poprsí vpravo, bratislavský hrad / 
brk na otevřené knize Grammatica Slavica. – Postř. bronz, 80 mm.

0/0 300

1332 Vika A., 1983. – Jožo Nižnánský 1903–1976. – Portrét vlevo / SNS, dvě 
antické mince, skupina postav, ležící dívka, jezdec na koni. – Bronz, 80 
mm.

0/0 260

i 1333 Vika A., 1984. – Matej Bel, 300. výročí narození 1684–1984. – Portrét 
čelně / mince. – Masivní bronz, 80 x 80 mm.

0/0 300

1334 SNS pobočka Bratislava. – 70. výročí vzniku kroužku bratislavských 
numismatiků 2004. – Městský znak, mince / milníky organizované 
numismatiky 1919–1934–1954–2004, znak SR, mince. – Bronz, 40 mm, 
udělovací etue a certifikát. 

0/0 160



i 1335 SNS pobočka Košice, Witzová V., 1987 – 20. výročí pobočky a 660. 
výročí mincovny ve Smolníku 1987. – Medaile vytvořena ze dvou polovin. 
První polovina nese emblém pobočky, pět znaků / 3 ř. nápis a negativně 
rub smolnického groše, druhá polovina pohled na Smolník / 2 ř. nápis a 
negativně líc groše. – Bronz, 70 mm. + Odražek smolnického groše. – 
Ag 925, punc, 27 mm, 9,71 g, etue, 3 ks. 

0/0 1000

i 1336 SNS pobočka Kremnica, Peter A., 1981. – 125. výročí úmrtí Ludovíta 
Štůra. – Portrét čelně / hrad na skále, emblém pob. Kremnica a MS 
Martin. – Bronz, 50 mm.

0/0 200

i 1337 SNS pobočka Trenčín, Cvengrošová L., 1980. – Laugaricio 179–1979 
Trenčín. – Římský voják tesající nápis do skály / římští vojevůdci v táboře. 
– Postř. bronz,  68 mm.

0/0 300

Pamětní žetony na aukce ČNS pobočky Brno 

x 1338 156. aukce. – Žeton dle dukátu Albrechta z Valdštejna, Cu klipa, RS-30e, 
sign. JJ /J. Jelínek/, raženo 43ks

0/0 260

1339 162. aukce. – Žeton dle statéru T. Q. Flaminia, Cu, RS-36c, sign. So /P. 
Soušek/, raženo 42ks

0/0 160

1340 163. aukce. – Žeton dle početního penízu Viléma a Polyxeny z Pernštejna,
Ms klipa, RS-37d, sign. JJ /J. Jelínek/ raženo 36 ks.

0/0 200

1341 164. aukce. – Žeton dle početního penízu Petra Voka z Rožmberka a 
Kateřiny z Ludanic, Cu klipa, RS-38d, sign. JJ /J. Jelínek/, raženo 36 ks. 

0/0 240

1342 166. aukce. – Žeton dle Hankovy zlaté mince moravského krále 
Rastislava, Cu, RS-40c, sign. JJ /J. Jelínek/, raženo 38 ks.

0/0 160

x 1343 167. aukce. – Žeton dle křížené vratislavské ražby ½ tolaru a 2 tolaru 
Ferdinanda III. a Leopolda I. – Ag 999, 8,72 g, RS-41b, sign. JJ 
/J. Jelínek/.

0/0 300

x 1344 169. aukce. – Žeton dle Husova tolaru /na 100. výročí upálení/ s portrétem
Štěpána Šlika. – Ms šestihran, RS-43e, raženo 50 ks, sign. JJ /J. Jelínek/

0/0 300

1345 170. aukce. – Žeton dle lehkého pražského groše Ferdinanda I.1545, Cu, 
RS-44d, sign. JJ /J.Jelínek/. 

0/0 100

1346 171. aukce. – Žeton dle královského dukátu Karla IV. – Cu, RS-45d, 
sign. JJ /J.Jelínek/.

0/0 100

1347 173. aukce. – Žeton dle bonského groše Karla IV. – Cu, RS-47d, 
sign. JJ /J.Jelínek/. 

0/0 100

x 1348 173. aukce. – Žeton dle bonského groše Karla IV. – Al, RS-47e, 
sign. JJ /J.Jelínek/, raženo pouze 35 ks.

0/0 250

1349 174. aukce. – Žeton na 300. výr. narozené Marie Terezie. – Cu, RS-48c, 
sign. JJ /J.Jelínek/.

0/0 150

1350 175. aukce. – Žeton dle groše biskupa Mikuláše Brněnského. – 
Cu, RS-49e, sign. JJ /J.Jelínek/.

0/0 100

1351 176. aukce. – Žeton dle nerealizovaného dukátu Viléma z Rožmberka. – 
Cu, RS-50c, sign. JJ /J.Jelínek/.

0/0 100

1352 177. aukce. – Žeton dle dukátu Václava IV. z mincovny Auerbach /Česká 
Falc/. – Cu, RS-51d, sign. JJ /J.Jelínek/.

0/0 100

x 1353 178. aukce. – Žeton dle šlikovského čtvrt tolaru 1519. – Cu, RS-52d, 
sign. JJ /J. Jelínek/.

0/0 140

1354 180. aukce. – Žeton dle dukátu Fridricha Falckého 1620. – Cu, RS-54d, 
sign. JJ /J.Jelínek/.

0/0 80

x 1355 181. aukce. – Žeton dle římské spintrie z 1. stol. – Ms, 10,90 g, II. var., 
RS-55h, sign. JJ /J. Jelínek/. 

0/0 200



1356 182. aukce. – Žeton dle výtěžkového dvoudukátu z jílovského zlata 1727 
Karla VI. – Cu, RS-56c, sign. JJ /J.Jelínek/.

0/0 80

x 1357 182. aukce. – Žeton dle výtěžkového dvoudukátu z jílovského zlata 1727 
Karla VI. – Ag, 5,9 g, RS-56b, sign. JJ /J. Jelínek/.

0/0 300

1358 182. aukce. – Žeton dle výtěžkového dvoudukátu z jílovského zlata 1727 
Karla VI. – Cu, RS-56c, sign. JJ /J. Jelínek/. 

0/0 80

1359 182. aukce. – Žeton dle výtěžkového dvoudukátu z jílovského zlata 1727 
Karla VI. – Cu, klipa 30 x 30 mm, 55,84 g, RS-56d, sign. JJ /J. Jelínek/. 

0/0 300

1360 185. aukce. – Žeton dle pražského groše Ladislava Pohrobka. – Cu, 
RS-59d, sign. JJ /J.Jelínek/.

0/0 80

MEDAILE OSTATNÍCH NUMISMATI-
CKÝCH ORGANIZACÍ V ČR

1361 Kladno, numismatický kroužek. – Medaile k 40. výročí vyhlazení Lidic. –
Pečeť Kladna z roku 1648 / žena s dítětem, po stranách nápisy s roky 
1942–1982. – Postř. bronz, 50 mm, 65 g, sign. FD /David/, F-C7/2a

PROOF 120

i 1362 ČSPDP /Česká společnost přátel drobné plastiky/, Harcuba J., 1978. – 
Založení University Karlovy. – Gotický arkýř, dvojnásobný opis /  gotické 
„K“, pečeť UK. – Bronz, 38 mm, F-C12/6b.

0/0 300

1363 Harcuba J., 1978. – Praha, socha Bruncvíka z Karlova mostu, 
dvojnásobný opis / pražské památky. – Bronz, 38 mm, F-C12/7c.

0/0 300

1364 Harcuba J., 1980. – 100. výročí ND. – Triga s Niké, dvojnásobný opis / 
postava kněžny Libuše, budovy ND. – Bronz, 38 mm, F-C12/12b.

0/0 200

i 1365 Harcuba J., 1981. – Národní divadlo. – Triga s Niké / postava kněžny 
Libuše, budovy ND. – Bronz, 70 mm, F-C12/13a.

0/0 300

1366 Praha, Sdružení sběratelů „IN NUMMIS VERITAS‟. – Novoročenka 
2004. – Středověký kachel znázorňující znak Jakuba Krčína, 1604–2004 / 
ve spirále 12 jmen členů sdružení. – Ag 925, nepunc., 30 mm, 14,56 g, 
sign. Oppl, F-C13/2a, raženo 34 ks, patina etue. 

0/0 600

x 1367 Novoročenka 2006. – Klečící kněžna Emma před sv. Václavem, 1006–
2006 / ve spirále 12 jmen členů sdružení. – Ag 925, nepunc., 30 mm, 
13,15 g, sign. Oppl, F-C13/4a, raženo 34 ks, patina, etue. 

0/0 600

1368 Novoročenka 2006. – Klečící kněžna Emma před sv. Václavem, 
1006–2006 / ve spirále 12 jmen členů sdružení. – Ms, 30 mm, 16,97 g, 
sign. Oppl, F-C13/4c, raženo 80 ks. 

0/0 220

1369 Novoročenka 2007. – Niké nese řád Marie Terezie, opis „KOLÍN 
18.VI.1757  2007‟ / ve spirále 12 jmen členů sdružení. – Ms, 30 mm, 
11,6 g, sign. Oppl, F-C13/5b, raženo 80 ks. 

0/0 180

1370 Novoročenka 2008. – Kalich, opis „550 LET KORUNOVACE JIŘÍHO Z 
PODĚBRAD‟ / ve spirále 12 jmen členů sdružení. – Ms, 30 mm, 11,51 g, 
sign. Oppl, F-C13/6b, raženo 73 ks. 

0/0 180

1371 Novoročenka 2009. – Davidova hvězda, opis „1525 – JEHUDA LIVA BEN 
BECALEL 400. VÝROČÍ ÚMRTÍ - 1609‟ / ve spirále 12 jmen členů 
sdružení. – Ms, 30 mm, 12,23 g, sign. Oppl, F-C13/7b, raženo 73 ks. 

0/0 180

1372 Novoročenka 2010. – Přilba s královskou korunou, chocholem a stuhou, 
opis „1310 – JAN LUCEMBURSKÝ - 1346‟ / ve spirále 12 jmen členů 
sdružení. – Ms, 30 mm, 11,59 g, sign. Oppl, F-C13/8b, raženo 71 ks. 

0/0 180

1373 Novoročenka 2011. – Kostra /hrobový nález/, opis „MŠENO U MĚLNÍKA 
19.1.1847 Ph.Dr. JOSEF LADISLAV PÍČ 19.12.1911 PRAHA‟ / ve spirále 
12 jmen členů sdružení. – Ms, 30 mm, 11,89 g, sign. Oppl, F-C13/9b, 
raženo 69  ks. 

0/0 160



1374 Novoročenka 2014. – Scéna atentátu v Sarajevu, opis „SARAJEVSKÝ 
ATENTÁT‟ / ve spirále 12 jmen členů sdružení. – Ms, 30 mm, 12,09 g, 
sign. Oppl, F-C13/12b, raženo 59  ks. 

0/0 160

MEDAILE NUMISMATIKŮ A SBĚRATELŮ
x 1375 Bergmann Robert. – Na 65.narozeniny 2003. – Kontramarka na replice 

židovského šekelu. – Ag, 24 mm, 14,19 g, F-D7/1b.
0/0 560

i 1376 Na 70. narozeniny 2008. – Replika mince Moravských stavů. – Cu, klipa 
29 x 29 mm, F-D7/2b.

0/0 260

x 1377 Na 80. narozeniny 2018. – Portrét v císařském oděvu s Řádem zlatého 
rouna vpravo / pohled na historické Brno, moravská orlice. – Ag 999, klipa 
35 x 35 mm, 25,81 g, F-D7/4b, raženo pouze 12 ks.  

0/0 1440

1378 Na 80. narozeniny 2018. – Portrét v císařském oděvu s Řádem zlatého 
rouna vpravo / pohled na historické Brno, moravská orlice. – Cu, klipa 
34 x 34 mm, F-D7/4d.

0/0 300

1379 Na 85. narozeniny 2023. – Portrét v císařském oděvu s Řádem zlatého 
rouna vpravo / převozník Charon, historické Brno. – Ag 999, 16,61 g, 
31 mm, F-D7, nové. 

0/0 1000

1380 Na 85. narozeniny 2023. – Portrét v císařském oděvu s Řádem zlatého 
rouna vpravo / převozník Charon, historické Brno. – Cu, 31 mm, F-D7, 
nové. 

0/0 360

1381 Foukal Martin. – Žeton na 30. narozeniny. – Atributy Hradce Králové a 
sběratelských zájmů, nápisy. – Cu, 34 mm, jednostr., F-D48/2b, raženo 
56 ks

1 50

x 1382 Growka Květoslav. – Novoročenka 2000. – Slunce s paprsky, „2000“ / 
poprsí Františka II. (I.) a Alexandra I. vpravo. – Al, 32 mm, F-D54/2c.

0/0 160

x 1383 Chaura František Rudolf, 1842–1910. – Medaile k 50. narozeninám a na
20 let numismatické činnosti 1892. – Poprsí zleva / ozdobná kartuš, opisy. 
– Sn, 34 mm, zkouška, F-D79/3d, „R‟, skvrnky.

1/0 2000

1384 Chládek Ivan. – Žeton na 60. narozeniny 2000. – Moravská orlice, nápis 
„60 let 23.7.2000 IVAN CHLÁDEK, opis / jehlan dle mince moravských 
stavů 1620. – Al, 31 mm, F-D81/1d, raženo 90 ks.

0/0 60

x 1385 Žeton na 50. aukci 1992–2007. – Pregéř při ražbě mincí / pod městským 
znakem pohled na Brno. – Ag, 30,5 mm, 7,32 g, sign. Soušek, F-D81/2a, 
raženo 30 ks, zlatá patina v aversu.

0/0 200

1386 Žeton na 50. aukci 1992–2007. – Pregéř při ražbě mincí / pod městským 
znakem pohled na Brno. – Ms, 30,5 mm, sign. Soušek, F-D81/2d, raženo 
305 ks, zlatá patina v aversu.

0/0 50

1387 Žeton na 50. aukci 1992–2007. – Pregéř při ražbě mincí / pod městským 
znakem pohled na Brno. – Ms, 30,5 mm, F-D81/2d. 

0/0 80

i 1388 Žeton na 70. narozeniny 2010. – Orlice dle 12 krejcaru moravských stavů, 
opis „ IVAN CHLÁDEK NUMISMATIK‟ / jehlan dle 12 krejcaru moravských 
stavů 1620, opis „K LXX JUBILEU‟ – Sn, 40 mm, sign. Soušek, F-D81/3b, 
raženo 85 ks.

0/0 200

x 1389 Jelínek J., 2017. – Novoročenka 2017. – Ženský anděl držící čtyři koně / 
portrét řeckého boha Hélia. – Masivní bronz, 25,5 mm, F-D88/21, raženo 
pouze 25 ks.

0/0 260

1390 Kania Milan. – Žeton k 60. narozeninám 2018. – Stojící anděl s hořící 
pochodní /jako malá intronizační medaile biskupa Egkha z r. 1759, 
Taul-226/, nápis v úseči / dva znaky v oválu a 5-ti ř. nápis. – Cu, 30,5 mm, 
přiložen originální lístek s popisem, F-D94/8c, raženo 32 ks.

0/0 80

1391 Weiss Oldřich. – 65. narozeniny 1912–1977. – Hlava vlevo / rub a líc 
denáru. – Bronz, 60 mm, F-D239/2a.

0/0 300



RAŽBY VELETRHŮ, VÝSTAV A 
PRODEJCŮ

1392 Numismatická výstava v Praze, 1936. – Vnější opis „NUMISMATICKÁ 
VÝSTAVA 1936‟, vnitřní opis „WALDESOVO MUZEUM V PRAZE‟ / 
středověký pregéř vlevo, opis „RAŽEBNA KARNET A KYSELÝ‟. – Cu, 
15 mm, 1,1 g, F-E5b, krajový střížek. 

0/0 100

x 1393 Pamětní groš kutnohorského muzea. – Bronz, 28 mm, 7,17 g, sign. fa 
Klán Hradec Králové 1946,  Foukal F-E7c.

1/1 160

x 1394 Pamětní kutnohorský groš dle předlohy z roku 1949 /A. Peter/. – Jako 
F-E8, ale postříbřený bronz, 28,8 mm, 7,68 g, v udělovací etui MěNV 
Kutná Hora.

0/0 120

1395 Žeton k 39. aukci Aurea Numismatika Praha 3.12.2011 /sbírka Dr. Poláka/.
– Jako 24 krejcar českých stavů. – Sn, 32 mm, F-E25b.

0/0 50

OSTATNÍ NUMISMATICKÉ MEDAILE
x 1396 Golčmid J., Chaura K. – 600. výročí ražby pražských grošů 1900. – Ag 

959, punc „KK“, 30 mm, 4,87 g, jako Foukal G2, ale ten uvádí ryzost 900, 
krásná patina. 

0/0 2000

1397 Šejnost J. – Miléniový denár Sv. Václava 1929. – Ag 900, nepunc., 
22 mm, 1,38 g, Bo-124b, F-G4, patina. 

0/0 160

ZAHRANIČNÍ NUMISMATICKÉ RAŽBY 
SE VZTAHEM K ČESKU

1398 Rakouská společnost přátel mincí a medailí ve Vídni, Weinberger A. F.,
1912. – Na výlet do Znojma 23. 6. 1912. – Radniční věž, městský znak, 
Pallas Athena vlevo. – Bronzový osmihran, 45 x 45 mm, jednostr., 
Hauser-4966, F-Z1a.

0 1600

MEDAILE DLE AUTORŮ
1399 Baják J., Luhačovice, 1969. – Leoš Janáček. – Poprsí vpravo. – Masivní 

patinovaný BK, 100 mm, jednostr. 
1 80

1400 Bortlík P., 1998. – Jan Skácel, portrét vpravo. – Ag, jednostr. 40 mm, 
28,33 g.

0 900

1401 Jiří Mahen 1882–1939, portrét vlevo. – Ag, jednostr. 40 mm, 33,24 g. 0 680

1402 Jan Zahradníček, portrét vlevo. – Ag, jednostr. 40 mm, 26,40 g. 0 960

1403 Cvengrošová L., 1976. – Dowina, portrét čelně, jílec meče. – Postř. 
bronz, jednostr. 64 mm.

0 200

1404 1983. – Slovenské národní muzeum a 120. výročí Matičního muzea 
1863–1983. – Sedící žena se šátkem čelně / SNM, Bratislavský hrad, 
biatec a muzejní artefakty. – Bronz, 70 mm.

0/0 200

i 1405 1983. – A. Bagin. – Na 60. narozeniny svým přátelům 1923–1983. – 
Velkomoravské nálezy / Cyril a Metoděj učitelé Slovanů, postavy čelně. 
Bronz, 70 mm.

0/0 300

i 1406 1985. – Dubravka Villa Rustica. – Pohled na budovu a její půdorys, římské
mince. – Bronz, 80 mm, jednostr.

0 300

1407 1988. – 20. výročí Československé federace. – 6 ř. nápis, Bratislavský 
hrad, lipové lístky / Velkomoravské náušnice, 4 ř. nápis. – Bronz, 
60 mm.

0/0 120

1408 David F., 1974. – Vítězslav Hálek. – Portrét vlevo, 1874–1974 / Památník 
národního písemnictví, hlava lva vlevo, 4 ř. nápis. – Bronz 75mm

0/0 120



1409 Dušek T. R. – XXV. Kociánova houslová soutěž Ústí nad Orlicí 1983. – 
Portrét s motýlkem čelně 1883–1983, faksimile podpisu. – Masivní postř. 
bronz,  60 mm. 

0/0 120

1410 Fischer J. T., 1947 – Obnova kaple Sv. Kateřiny ve Znojmě 1947–1949. – 
Postavy knížete Litolda a manželky Jitky, kaple / Libušino poselství 
Přemyslu Oráčovi. – Bronz, 35 mm.

0/0 80

i 1411 1949. – Georgius Prochaska Moravus. – Poprsí vlevo, 1749–1820 / 5 ř. 
latinský nápis, opis. – Bronz, 70 mm.

0/0 300

i 1412 1957. – 250. výročí založení inženýrských škol v Praze 1707–1957. – 
Postavy dělníka a technika, kružítko a úhelník / státní znak a symboly 
fakult. – Bronz, 80 mm.

0/0 300

x 1413 Goldschmid J. – J. A. Komenský, 300. výročí narození 1892. – Poprsí 
vlevo / krajina se sluncem a měsícem. – Bronz, 45 mm, krásná patina. 

0/0 500

x 1414 Goldschmid, Smolík. – Zemědělská rada pro království české – Uznání 
zásluh. – Český lev v kartuši / Přemysl Oráč sedící na pluhu čelně. – Ag, 
punc, 55 mm, 51,44 g, tmavá patina, skvrnky. 

1/1 900

1415 Guillemard A., 1806, Teplice. – Na objevení pramenů 762–1806. – Scéna
objevení / pohled na město Teplice v r. 1806. Ag, 42,5 mm, vlasové rysky. 

0/0 2000

1416 Kalendářní medaile na rok 1805. – 3 ř. nápis, slunce a měsíc, kalendářní 
tabulky /  kalendářní tabulky a znamení zvěrokruhu. – 
Cu, 49 mm, pěkná patina. 

0/0 800

1417 Kalendářní medaile na rok 1807. – Dva Putti držící vročení, slunce a 
měsíc, kalendářní tabulky / kalendář, antická božstva. – Cu, 49 mm.

0/0 800

x 1418 Kalendářní medaile na rok 1808. – Janus, vročení, kalendářní tabulky v 
kruhu / Štěstěna nad zeměkoulí, kalendář. – Cu, 49 mm, skvrnky. 

0/0 800

i 1419 Wolfgang Gottlieb Mozart. – Poprsí vpravo / Můza s lyrou, Putti. – Postř. 
bronz, 40 mm, nápis na hraně k 200. výročí od úmrtí W. A. Mozarta vydalo
MK ČR. – Replika Kolářský značena R91. 

0/0 200

i 1420 Harcuba J., 1983. – Pozemní stavby České Budějovice. – Zlatá medaile 
za rekonstrukci a dostavbu Národního divadla 1976–1983. – Budova ND, 
lešení / letící Múza, emblém ND. – Zlacený bronz, 60 mm.

0/0 160

i 1421 1985. – 700. výročí Přední Kopaniny 1285–1985. – Historické budovy / 
muž s kosou a dívka s pecnem chleba proti sobě, stuha s nápisem. – 
Bronz, 60 mm.

0/0 160

1422 1990. – Karel Čapek, 100. výročí narození. – Hlava z profilu vpravo / 
historické budovy a květiny, 9 ř. nápis. – Bronz, 55 mm.

0/0 160

i 1423 1991 – Antonín Dvořák. – Hlava z profilu vpravo / faksimile podpisu, 
vročení 1841–1904. – Bronz, 60 mm.

0/0 300

1424 Hautsch G., 1710. – Petr Veliký, poprsí vpravo / Sv. Jiří bojující s drakem. 
– Cín, 44 mm s Cu čepem a původním ouškem, patina, skvrnky

1/1 300

i 1425 Havelka L. ml., 1981. – Praha, Karlova Universita, fakulta dětského 
lékařství. – Emblém, sedící batole / klečící Karel IV. před Sv. Václavem, 
latinský opis. – Bronz, 65 mm.

0/0 200

1426 Hvozdenský J., 1977. – Památník národního písemnictví – Lev s knihou, 
pražské budovy / Muzeum české literatury, symboly umění, malířství, 
herectví, literatury. – Bronz 75 mm.

0/0 100

1427 1977. – Památník národního písemnictví. – Lev s knihou, pražské 
budovy / Muzeum české literatury symboly umění, malířství, herectví, 
literatury. – Postř. bronz 75 mm.

0/0 100

1428 1979. – Vítězslav Nezval. – Hlava vlevo / zeměkoule na stole, trojnásobný 
opis. – Bronz, 60 mm.

0/0 120



1429 1979. – Vítězslav Nezval. – Hlava vlevo / zeměkoule na stole, trojnásobný 
opis. – Postř. bronz 60 mm.

0/0 100

i 1430 1985. – Jaroslav Seifert. – Hlava čelně, 1901–1986. – SnPb kompozice, 
60 mm, jednostr., na rubu štítek a adresou a telefonním číslem autora. 

0 260

1431 Jelínek J. – Fridrich ze Žerotína a na Židlochovicích. – Polopostava mírně
vpravo, + 31.5. 1598 / pod přilbicí dva znaky. – Cu, 35,5 mm.

0/0 80

1432 Hejtman Hans Federschmidt, obránce Židlochovic před Švédy 1645 a 
před Turky 1663. – Polopostava hejtmana ve zbroji s tasenou šavlí vlevo / 
7 ř. nápis, dělo. – Cu, 35,5 mm.

0/0 100

1433 Kafka B., 1911. – Dr. Bráf. – K 60. narozeninám 1851–1911. – Poprsí 
vlevo, 5 ř. nápis. – Patinovaný bronz, 48 x 62 mm, jednostr.

0 240

x 1434 1912. – Památce Viléma Mrštíka Klub za starou Prahu. – Poprsí čelně, 7 ř.
nápis. – Bronz, 28 x 34 mm, jednostr., razil Anýž. 

0 400

1435 Knobloch M., 1973. – 20. výročí Památníku národního písemnictví 
1953–1973. – Strahovský klášter z ptačí perspektivy / tiskařský lis, 
otevřená kniha s básní Jana Nerudy. – Postř. bronz, 75 mm.

0/0 120

1436 1973. – 20. výročí Památníku národního písemnictví 1953–1973. – 
Strahovský klášter z ptačí perspektivy / tiskařský lis, otevřená kniha s 
básní Jana Nerudy. – Bronz, 75 mm.

0/0 100

1437 1974. – Bedřich Smetana. – Hlava vpravo 1824–1974 / „V HUDBĚ ŽIVOT 
ČECHŮ‟, housle, noty. – Bronz, 75 mm.

0/0 200

1438 1984. – Vojta Náprstek. – Poprsí vpravo, 1826–1894, artefakty z cest / 
asijská soška, NM v Praze, Náprstkovo muzeum, zámek Liběchov. – 
Bronz, 75 mm.

0/0 200

1439 Kolářský Z., 1977. – Česká státní pojišťovna. – 150 let pojišťovnictví 
1827–1977, lipové lístky / logo, historické tabulky, smlouvy a nařízení. – 
Masivní bronz, 74 x 74 mm.

0/0 160

1440 1977. – Jiří Melantrich z Aventýna 1511–1580. – Poprsí vlevo / honosný 
znak, knihy. – Bronz, 50 mm.

0/0 200

1441 1977. – Františkovy lázně, 30 let lázeňství. – Sedící František s rybou, 
lázeňské budovy / stojící ženský akt s mísou s prameny. – Masivní bronz, 
70 mm.

0/0 160

1442 1978. – Karel IV., 600. výročí úmrtí. – Korunovaný portrét mírně zleva, dva
znaky / klečící panovník před Sv. Václavem. – Ag 900, punc, 38 mm, 
24,68 g.

PROOF 600

1443 1978. – Společný let SSSR–ČSSR. – Raketa, ruský opis / státní znaky, 
český opis. – Postř. bronz, 40 mm.

PROOF 160

1444 1979. – Praha VHMP, dokončení kmenové stoky v Praze. – Stoka, mapa, 
logo / městský znak, dvouřádkový nápis „DOKONČENÍ STAVBY 
KMENOVÉ STOKY‟, logo. – Masivní bronz, 70 mm.

0/0 160

1445 1979. – Druhá severojižní magistrála v Praze 1978. – Mapa inženýrských 
staveb, logo VHMP / znak Prahy, mapa ulic. – Postř. bronz, 100 x 59 mm.

0/0 200

1446 1979. – Základní komunikační systém v Praze. – Velký městský znak, 
mapa sítí / výstavba inženýrských staveb 1969–1979, historické památky, 
logo VHMP. – Bronz, 80 x 55 mm.

0/0 200

x 1447 1982. – Cheb, 550. výročí soudce smluveného v Chebu 1432–1982. – 
Skupina jezdců vpravo / historická pečeť, pohled na náměstí. – Postř. 
bronz nebo nepuncované Ag, 40 mm, 25,15 g.

PROOF 500

1448 1983. – Josef Čapek, poprsí vlevo 1887–1945 / Karel Čapek, portrét vlevo
1890–1938, knihy, logo PNP. – Bronz, 60 mm.

0/0 200

i 1449 1983. – 75. výročí Spolku českých bibliofilů. – Labuť vlevo / 8 ř. nápis, 
vročení 1908–1983. – Bronz,  75 mm.

0/0 200



1450 1984. – Praha Art centrum, 20. výročí 1964–1984. – Československé 
středisko výtvarných umění. – Secesní dívčí portrét vpravo, historické 
budovy / štětce, rydla, logo. – Zlacený bronz, 40 mm.

0/0 160

1451 1984. – Státní výzkumný ústav materiálu, 35. výročí 1949–1984. – 
Krystaly / SVÚM výpočty, průřezy materiálu. – Masivní bronz, 60 mm.

0/0 200

1452 1985. – Státní ochrana přírody. – Logo / květiny, motýl, roháč, rak a ptáci. 
– Masivní bronz, 60 mm.

0/0 200

x 1453 Korschann K., Brno. – Moravskoslezský automobilklub. – 20.výročí 
založení 1906–1926. – Sedící nahá bohyně s vavřínovou ratolestí vpravo, 
závodící automobily na trati, v pozadí Brno. – Bronz, 83x46 mm, jednostr.

1 600

1454 Kostohryz, V. – Josef Kostohryz, básník, spisovatel. – Portrét zprava, 
1907–1987. – Tombak, jednostr. 40 mm.

0 120

i 1455 Kovanič V. A., 1961, Bystřice pod Hostýnem. – 100 let výroby ohýbaného 
nábytku n. p. TON. – Stojící dívčí akt s ratolestí a stuhou v krajině 
1861–1961 / postupy výroby. – Bronz, 70 mm.

0/0 200

i 1456 1962. – J. E. Purkyně. – 100 let Spolku českých lékařů. – Portrét vlevo, 
1787–1869 / 7 ř. latinský nápis, opis 1862–1962. – Bronz, 65 mm.

0/0 200

i 1457 1962. – Ivančice, 750 let města 1212–1962. – Historická městská věž, 
hrozen vína / postavy pracujících čelně. – Bronz, 55 mm.

0/0 100

1458 1973. – 800 let města Mikulov. – Klečící dívčí akt u vinné révy, v pozadí 
Svatý Kopeček 1173–1973 / městský znak, mikulovský zámek. – Bronz, 
70 mm.

0/0 120

1459 1975. – František Skopalík. – Poprsí vlevo, 1822–1891–1972 / pečeť obce
Záhlinice z roku 1683. – Bronz, 35 mm.

0/0 80

i 1460 1987. – 200. výročí narození J. E. Purkyně. – Poprsí vlevo, 1787–1869 / 
Universita J. E. Purkyně zal. 1919, atributy fakult. – Bronz, 80 mm.

0/0 300

1461 Kovářík M., 1998. – Uherský Brod, 100 let Muzea J. A. Komenského. – 
Portrét v medailonu vlevo, 1898–1998, historické budovy / jeho díla. – 
Bronz, 60 mm.

0/0 100

x 1462 Kozák L., 2007. – /Arctic Bismarck/ Jan Eskymo Welzl 1868–1948. – 
Portrét čelně, nápis na hraně L. Kozák 2007. – Ag, jednostr. 47 mm, 
47,28 g, návrh ?

0 1200

1463 Kulich J., 1980. – Ministerstvo školství SSR, udělovací medaile. – Za 
vynikající výsledky ve studiu. – V číslici jedna postavy od prvňáčka až po 
důchodce / hvězda, 3 ř. nápis. – Bronz, 70 mm. 

0/0 100

1464 1981. – Cena rektora Univerzity Komenského v Bratislavě. – Postava J. A.
Komenského s knihou čelně, 6 ř. nápis / 3 ř. nápis. – Bronz, 69 mm.

0/0 100

x 1465 Kužel M., 1943. – 350 let bible kralické, Československá církev 
evangelická. – Pohled na kostel, 4 ř. nápis / bible, 2 ř. nápis. – Zn, 55 mm,
razil Pichl. 

0/0 200

i 1466 1970. – J. A. Komenský, 300. výročí úmrtí. – Poprsí vlevo, dvojnásobný 
opis / historická brána, budovy, latinský opis. – Bronz, 45 mm.

0/0 160

1467 1978. – Josef Jungmann. – Poprsí vlevo / 3 ř. nápis „GYMNÁZIUM 
JOSEFA JUNGMANNA LITOMĚŘICE‟. – Bronz, 41 mm, zlacený bronz, 
41 mm.

0/0 80

x 1468 Lerch J. – Sjezd německých lékařů v Praze 1837. – Staroměstská radnice
/ had stočený do kruhu požírající vlastní ocas, latinský text. – Cu, 45 mm, 
krásná patina. 

0/0 400

1469 Lichtág J. – F. Wenzel, předseda Brnosvazu a Moragra, nar. 1889. – 
Poprsí vlevo / dva muži v krojích, rolníci při orbě. – Bronz, 70 mm, původní
kartonová etue. 

0/0 160

1470 Macháček Z., 2008. – Brána Můz. – Masivní bronz, jednostr. 40 mm. 0 80



1471 Makovský V., 1959. – Bronzová udělovací medaile k 110. výročí VUT v 
Brně. – Dvě postavy vědců se symboly bádání, vročení 1849–1959–1899. 
– Bronz, ovál 81 x 70 mm, jednostr.

0 160

1472 1959. – Stříbrná udělovací medaile k 110. výročí VUT v Brně. – Dvě 
postavy vědců se symboly bádání, vročení 1849–1959–1899. – Postř. 
bronz, ovál 80,5 x 70 mm, jednostr.

0 160

i 1473 1959. – Zlatá udělovací medaile k 110. výročí VUT v Brně. – Dvě postavy 
vědců se symboly bádání, vročení 1849–1959–1899. – Zlacený bronz, 
ovál 80,5 x 70 mm, jednostr.

0 200

1474 1959. – Zlatá udělovací medaile k 110. výročí VUT v Brně. – Dvě postavy 
vědců se symboly bádání, vročení 1849–1959–1899. – Zlacený mosazný 
ovál 80x70 mm, jednostr. 

0 200

i 1475 Marschall R. F. – Mezinárodní výstava pro zužitkování lihu a průmysl 
kvasný, Vídeň 1904. – Státní cena K. K. Ministerstva obchodu a 
zemědělství, tři dělníci, 8 ř. nápis / hlava Vídně s městskou korunou vlevo,
v pozadí město. – Postř. bronz 77x51 mm.

1/1 800

i 1476 Neuberger, Neudeck. – Pěvecký spolek pro Vídeň a Dolní Rakousy. – 
Korunovaný znak, opis / dubová ratolest prorůstá skrze lyru, dole nápis 
„GESTIFTET 1908‟, opis „DEM VERDIENSTE UM DAS DEUTSCHE 
LIED‟. – Bronz, 46,6 mm, luxusní etue se zlatými nápisy. 

0/0 380

1477 Oppl. V. – Karel Čapek. – Portrét mírně vpravo / český lev, orlice – Ag 
999, 40 mm, 29,20 g, kapsle, certifikát. 

PROOF 350

i 1478 Oppl, Pavlica, 2015. – Sada dvou Ag medailí, ryzost 999, punc, 50 mm, 
42 g. – Vladimír Pavlica, 70. narozeniny, portrét čelně / 6 ř. nápis, mince + 
Jan Hus, 600. výročí, portrét mírně vlevo / tři znaky. – ČM 2015, raženo 
pouze 70 ks, luxusní dřevěná etue, certifikát. 

PROOF 3800

1479 Othová M., 1990. – 750 let Vranova u Brna, 1240–1990. – Pohled na 
poutní kostel / znak. – Cu, 65 mm.

0/0 100

x 1480 Pelikán J., 1927. – Olomouc, Obchodní a živnostenská komora. – Za 
Zásluhy. – Běžící Merkur vlevo / dvě postavy u kovadliny. – Ag 987punc, 
60 mm, 97,45 g, původní etue. 

0/0 2200

1481 1950. – Litovel, 50. výročí obnovení české správy města a založení 
gymnasia. – Pohled na náměstí, městský znak / Opletalovo gymnasium, 
pohled na budovu, postava studenta s knihou a pochodní. – Bronz, 60 
mm, Taul-543.

0/0 120

1482 1963. – Kroměříž, 700 let města. – Pohled na náměstí, vavřínová ratolest /
městský znak v lipovém věnci. – Bronz, 50 mm.

0/0 140

1483 1967. – Olomouc. – Na 100. výročí založení gymnázia 1867–1967. – 
Pohled na budovu / J. F. Kosina, první ředitel, poprsí vpravo 1867–1877. –
Bronz, 60 mm, Taul-428.

0/0 120

i 1484 Perl K., 1914. – Der lustige Augustin. – Postava veselého Augustina z 
profilu vlevo. – Bronz, 50 x 72 mm, jednostr. 

0 120

1485 Peter A., 1965. – Založení University Komenského v Bratislavě r. 1919. – 
Poprsí vlevo, latinský opis / městský znak, pohled na město přes Dunaj. – 
Bronz, 50 mm.

0/0 200

1486 1965. – Universitas Comeniana Bratislavensis. – Poprsí J. A. Komenského
vlevo, opis. – Bronz,  50 mm, jednostr., návrh medaile ? 

0 120

1487 1972. – Značená replika pražského groše Václava II., značeno „R 1972 
AP“. – Bronz, 27 mm, 7,33 g.

1/1 60

1488 1975. – Praha, II. mezinárodní patofyziologický kongres 1975. – Muži 
bojující s Hydrou, knihy / městský znak, 1 ř. nápis. – Bronz, 80 mm.

0/0 100



1489 1980. – Komenský, učitel národů. – Poprsí vlevo / 4 ř. nápis „KE DNI 
UČITELŮ 1980 VĚNUJE RADA ONV A ODBOR ŠKOLSTVÍ ONV V 
KOMÁRNĚ‟. – Bronz, 70 mm.

1/1 120

x 1490 Pichl I. B., 1892. – Uherský Brod. – Učitelská jednota. – Na odhalení 
pomníku J. A. Komenského v Uhr. Brodě 1892. – Poprsí vpravo / 5 ř. 
nápis. – Cín, 36 mm s pův. o.

1/1 200

x 1491 1923. – Ruzyně. – Na otevření obecní školy 1. 2. 1923. – 6 ř. nápis / 
poprsí J. A. Komenského mírně vpravo. – Bronz, 28 mm.

0/0 200

i 1492 Polonský M., 2003. – Pocta Adolfu Bornovi a jeho tvorbě. – Různé výjevy.
– Patinovaný bronz, 123 mm, jednostr.

0 800

1493 Prádler J., 1955. – Za zásluhy o budování pedagogického institutu v 
Gottwaldově. – J. A. Komenský, učitel národů 1592–1670, poprsí vpravo. 
– Bronz, 50 mm, jednostr., udělovací etue, uděleno 1964. 

1 120

1494 1963. – 750 let měst Uničova 1213–1963. – Pohled na historické město s 
hradbami / dva znaky, 3 ř. nápis, lipová a vavřínová ratolest. – Postř. 
bronz, 60 mm.

0/0 100

1495 1966. – Josef Dobrovský, portrét čelně / 5 ř. nápis „ČESKOSLOVENSKÁ 
AKADEMIE VĚD ♠ ZA ZÁSLUHY O ROZVOJ SPOLEČENSKÝCH VĚD‟.  
Bronz, 65 mm.

0/0 120

i 1496 1973. – Antonín Dvořák. – Poprsí vlevo. – Postříbřený bronz, 40 mm, 
jednostr., návrh nebo autorský odražek?

0 200

1497 1978. – 750 let Hodonína. – Městský znak, 1228–1978 / Budova radnice, 
v pozadí vlajky a továrna. – Bronz, 60 mm.

0/0 80

1498 1991. – Český Dub, 700 let města. – Historická radnice, klíč, vavřínová 
ratolest / městský znak ve věnci. – Bronz, 50 mm.

0/0 80

i 1499 Ranný E. – Medaile na připojení Prahy k nádrži Želivka. – Vrtací 
souprava, opis „ČSL. URANOVÝ PRŮMYSL – PODZEMNÍ INŽENÝRSKÉ 
STAVBY VE ZBRASLAVI‟ / stojící dívčí akt se džbánem vody, v pozadí 
Praha, opis „PRVNÍ VODA ŽELIVKY 52 KM TUNELEM HLAVNÍMU 
MĚSTU PRAZE, DUBEN 1972‟. – Bronz, 61 mm, udělovací etue. 

0/0 200

i 1500 Ronai M., 1992. – G. Rossini. – Portrét vlevo, housle, 1792–1868 / letící 
Můza s lyrou. – Postř. bronz, 40 mm, patina. 

PROOF 160

x 1501 Seidan W. J. – Jan Kollár, úmrtní medaile 24. 1. 1852. – Hlava s lipovým 
věncem na polštáři / lyra, nápis na stuze. – Cu, 37 mm, dr. hr.

1/1 600

x 1502 1868. – Praha, položení základního kamene Národního divadla 1868. – 
6 ř. nápis v lipovém věnci / budova ND. – Cín, 34 mm.

0/0 160

x 1503 Seidanová Karolina, Kutná Hora. – Výstava hospodářského spolku 
Jednoty Vesna 1872. – Dva Putti držící štít / Čestná odměna, 2 ř. nápis, 
opis. – Cu, 46 mm, udělovací etue – knížka, 5 ř. zlacený nápis. 

0/0 2000

x 1504 Scharff A. – Na dostavbu vídeňské radnice 1883. – Dva andělé se znaky 
Rakouska a Vídně budova radnice / alegorie, 4 postavy, štít se znakem 
Vídně. – Ponikl. bronz, 72 mm, 156,06 g, Hauser–2361. 

0/0 2000

1505 Sopr. A. – S. V. U. Mánes. – Na paměť 5. 5. 1945. – Skupina bojovníků s 
vlajkou v pozadí město / portrét vpravo. – Bronz, 60 mm.

0/0 160

i 1506 Soušek P., 2001. – Brno, Skleněná louka. – Opis, uprostřed „2001“ / 
pohled na Brno. – SnPb kompozice, 50 mm.

0/0 120

1507 2004, Znojmo. – Kongres České ortodontické společnosti ve Znojmě. – 
Poprsí Rudolfa II. vpravo / orlice. – Cu, klipa 30 x 30 mm, 12,94 g, „R“.

0/0 480

x 1508 2004, Znojmo. – Kongres České ortodontické společnosti ve Znojmě. – 
Poprsí Rudolfa II. vpravo / orlice. – Ag, 27 mm, 8,03 g, patina, „R“.

0/0 1280

1509 Značená replika tolaru Moravských stavů 1620 CC, minc. Olomouc, 
mincm. Cantor, MKČ-608. –  Ag 900, punc, 40 mm, 22,16 g.

0/0 500



1510 Značená replika tolaru Moravských stavů 1620 CC, minc. Olomouc, 
mincm. Cantor, MKČ-608. – Ag, klipa ve váze dvoutolaru 39 x 41 mm, 
55,76 g.

0/0 2880

i 1511 Staněk J., 1967. – ČSAV, udělovací medaile. – Za zásluhy o rozvoj 
společenských věd. – Portrét F. Palackého vpravo / stuha, vavřínové lístky,
neudělená. – Bronz, 65 mm.

0/0 200

i 1512 Straka J. V., 1966. – ČSAV, udělovací medaile. – Za zásluhy o rozvoj 
matematických věd. – Poprsí Bernarda Bolzana vpravo / 4 ř. nápis. – 
Bronz, 65 mm.

0/0 200

i 1513 1973. – Památník národního písemnictví. – Poprsí Jaroslava Haška čelně,
1883–1923, faksimile podpisu / Památník národního písemnictví 1973, lev 
s knihou vpravo. – Bronz, 70 mm.

0/0 120

1514 1982. – Wolkrův Prostějov. – Portrét čelně, faksimile podpisu / mužský akt,
verš. – Bronz, 60 mm.

0/0 120

x 1515 Stuckhart F. X., Karlovy Vary. – Na objevení léčivých pramenů 1370. – 
Scéna objevení / pohled na město v r. 1806. – Ag, 43 mm, 21,90 g, nep. 
hr., rysky. 

1/1 2500

x 1516 Šejnost J., 1913. – Maryša B. Šarecká. – Portrét vpravo. – Bronz, 60 mm,
jednostr., na hraně punc /Šejnostova značka/, Bo-085a, raženo pouze 
42 ks.

0 6000

x 1517 PF 1933 – Klečící stařec se soškou vpravo. – Bronz, 44 x 57 mm, 
jednostr., Kr.-13. 

1 960

1518 Šindelář L., 1965. – Dante Alighieri, 700. výročí narození. – Portrét vpravo
/ ležící novorozenec „1265“, opis. – Masivní bronz, 70 mm.

0/0 300

1519 1967. – ČSAV. – Za zásluhy o rozvoj chemických věd, neudělená. – 
Masivní bronz, 65 mm.

0/0 200

1520 1974. – Oldřich Blažíček /malíř/. – Hlava vlevo / obraz. – Litý bronz, 
150 mm, „R“.

1/1 1000

1521 1979. – Světové mírové hnutí 1949–1979. – Portrét matky s dítětem mírně
vpravo / na stuze třířádkový nápis. – Masivní bronz, 70 mm.

0/0 200

i 1522 Sigmund Freud. – Portrét mírně vpravo / hlava čelně, „PSYCHE‟, 
„NATURA‟, „LIBIDO‟, „HOMO‟. – Tmavě patinovaná kompozice, 
104 x 128 mm, „R“.

1/1 800

1523 1987. – Kamenná, 30 let Vývojové základny uranového průmyslu. – Tři 
růže, hornická kladívka v ploše, opis / budovy, názvy budov – Masivní 
bronz, 70 mm.

0/0 200

1524 1990. – XXVII. EDTA-ERA mezinárodní kongres lékařů nefrologů ve Vídni 
1990. – Průřez ledvinou / B. Watschingeer, H. K. Stummvolldializační 
přístroj, ledviny, anglický opis. – Litý bronz, ovál 88,5 x 131,5 mm.

1/1 1000

i 1525 1991. – Terezínské děti 1941–1991. – Dětská hlava čelně, sedm svící / 
brána s trnovými větvemi, zástup dětí. – Bronz, 70 mm, etue.

0/0 300

x 1526 2004. – Český astrolog E. V. Havelka, 60. narozeniny 2004. – Hlavy Karla 
IV., Havelky, Nostradama / slunce, zvěrokruh. – Postř. tombak, 40 mm.

0/0 600

i 1527 2008 – Hotel Hořec. – Ležící žena s váhami, budova hotelu, vročení 
1908–1998–2008, květ hořce, modrý smalt / sedící Krakonoš čelně. – 
Zlacený bronz, 50 mm, „R“. 

0/0 600

i 1528 2008. – Hotel Hořec. – Ležící žena s váhami, budova hotelu, vročení 
1908–1998– 2008, květ hořce, modrý smalt / sedící Krakonoš čelně.  Cu, 
50 mm, „R“. 

0/0 1000

x 1529 2008. – Hotel Hořec. – Ležící žena s váhami, budova hotelu, vročení 
1908–1998– 2008, květ hořce, modrý smalt / sedící Krakonoš čelně.  Ag 
925, punc, 50 mm, 110,20 g, „R“.

0/0 6000



i 1530 Španiel O., 1910. – Cena Národních listů, neudělená. – Vítěz s 
vavřínovou ratolestí vpravo, 3 ř. nápis / dva sedící sokoli, vavřínová snítka.
– Bronz, 33 x 40 mm, „R“.

0/0 300

1531 1913. – S. K. Slavia. – Klečící sportovec s klubovou vlajkou. – Postř. 
bronz, 76 mm, jednostr., tmavá patina, nalakovaná, na rubu stopy po 
nalepení.

1 120

x 1532 1918. – 50. výročí položení základního kamene Národního divadla. – 
Klečící muž u lípy v krajině, vročení / průvod vezoucí kámen, 5 ř. nápis. 
Bronz, 75 mm.

0/0 500

1533 1918. – Mánes svým členům na rok 1918. – Alois Jirásek, poprsí vpravo, 
opis. – Patinovaný Zn, 60 mm,  jednostr.

1 120

i 1534 b. l. (1919). – Na navracení titulu Univerzitě Karlově. – Dva letící andělé, 
lípa, personifikace čtyř fakult / pečeť, trojnásobný opis, zemské znaky. – 
Bronz, 95 mm.

0/0 1600

x 1535 1924. – Bedřich Smetana. – K stým narozeninám. – Poprsí zprava / kytice 
se stuhou. – Bronz, 57 x 75 mm.

0/0 400

x 1536 1924. – Bedřich Smetana. – Poprsí zprava / kytice se stuhou, opis 
„TVŮRCI ČESKÉ HUDBY‟. – Ag 750, punc, 23 mm, 5,16 g, s pův. o.

0/0 400

x 1537 1925. – Odhalení pomníku Ernsta Denise v Nimes. – Poprsí vpravo / 
personifikace a znaky republik. – Bronz, 70 mm.

0/0 800

x 1538 1928. – Jsem ražen z českého kovu – 10. výročí republiky. – Ag 987, 
punc, 34 mm, drobné hranky. 

1/1 1000

1539 1928. – Jsem ražen z českého kovu – 10. výročí republiky. – Ag 987, 
punc, 34 mm, velmi nep. hr., patina.

1/1 800

x 1540 1929. – Millenium Sv. Václava 1929. – Svatý Václav na koni, andělé / 
Svatý Václav s praporcem. – Ag 987, punc, 28 mm, 15,07 g, pěkná patina.

0/0 6000

1541 1930. – Otevření budovy S. V. U. Mánes. – Pohled na budovu u Vltavy, 
4 ř. nápis / hlava J. Mánese vpravo. – Bronz, 40 mm, původní ručně 
zhotovená kartonová schránka.

0/0 160

1542 Španiel O., 1935. – Liberec, slévárna. – Postava slévače při práci vpravo. 
– Šedá litá kompozice, 83 x 110 mm,  jednostr., v pův. udělovací etui. 

1 200

x 1543 1937. – Společnost českých mediků. – J. E. Purkyně, poprsí vlevo / 
Aeskulapova hůl, 10 ř. nápis. – Bronz, 80 mm.

0/0 500

x 1544 1948. – Rektorská medaile University Karlovy. – Klečící Karel IV. před Sv. 
Václavem, latinský opis "RECTOR MAGNIFICUS UNIVERSITATIS 
CAROLINAE PRAGENSIS"  / říšské jablko, český opis "UNIVERSITĚ 
KARLOVĚ ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ" . – Bronz, 70 mm.

0/0 800

1545 Špánek K., 1958. – 500 let od korunovace Jiřího z Poděbrad 1458–1958. 
– Korunované poprsí vlevo / rodový znak. – Zlacený bronz, 29 mm, 
nepatrné skvrnky. 

0/0 100

i 1546 1962. – Božena Němcová. – Polopostava s knihou vlevo 1820–1862 / 
Památník národního písemnictví k 100. výročí úmrtí 1962, kytice. – Bronz, 
70 mm.

0/0 120

x 1547 Štursa J., 1918. – Václav Kliment, 50. narozeniny. – Portrét vpravo / 
pohled na automobilku Laurin a Klement, 8ř. nápis. – Bronz, 61 mm, etue, 
„R“.  

0/0 1200

1548 Teplý B., 1994. – Olomouc, Komerční banka, 5. 3. 1992, logo KB / 
Caesarova kašna, pohled na sousoší. – Bronz, 50 mm.

0/0 160

1549 2013. – Otto František Babler 1901–1984. – Portrét vpravo / Dante 
Beatrice. – Cu, 50 mm.

0/0 200

1550 2013. – Otto František Babler 1901–1984. – Portrét vpravo / Dante 
Beatrice. – Ag, 50 mm, 57,72 g.

0/0 1500



1551 Truhlíková–Spěváková J., 2003. – 80. výr. úmrtí Ch. G. Masarykové. – 
Portrét čelně / zámek v Lánech. – Zlacený bronz, 40 mm, etue. 

0/0 320

1552 2003. – 80. výr. úmrtí Ch. G. Masarykové. – Portrét čelně / zámek v 
Lánech. – Ag 925, punc, 40 mm, 30,45 g.

0/0 800

x 1553 2003. – 80. výr. úmrtí Ch. G. Masarykové. – Portrét čelně / zámek v 
Lánech. – Ag 925, punc, 40 mm, 30,59 g.

0/0 800

1554 Tříska J., 1949. – NV města Prostějov. – 500. výročí narození Matěje 
Rejska. – 9 ř. nápis / stavební výkres, kružidlo a úhelník, chrám Sv. 
Barbory v Kutné Hoře, pražská věž. – Al, 60 mm.

0/0 100

1555 1967. – Wolkrův Prostějov 1967. – Portrét mírně vlevo, v pozadí továrna / 
pohled z otevřeného okna na město, faksimile podpisu, karafiáty. – 
Masivní bronz, 80 mm.

0/0 180

1556 Uchytilová–Kučová M., 1949. – Kremnica, novoročenka státní mincovny. 
– P. F. 1949, stojící Putti s mincí. – Bronz, 60 mm, jednostr.

0 120

1557 1965. – 20. výročí osvobození. – Polopostava dělnice s vavřínovou 
ratolestí čelně, v pozadí letadlo nad elektrárnou. – Bronz, 120 mm, 
jednostr.

0 140

1558 1970. – Opava, 75 let nemocnice, 1900–1975. – Aeskulapova hůl, opis / 
Heiderichův institut 1805–1900, pohled na historické budovy. – Bronz, 
68 x 64 mm.

0/0 160

i 1559 1982. – Lidice, „BDĚTE LIDÉ‟ – Památce 94 usmrcených lidických dětí. – 
Hlavička dítěte, zlomená růže, vlevo křestní jména šesti zavražděných 
novorozenců, opis / lidický kříž, jména 88 zavražděných lidických dětí. – 
Bronz, 60 mm.

0/0 240

1560 Uchytilová, Hampl, 1982. – Lidice. – Stojící matka s dítětem čelně, po 
bocích úryvek z básně. – Bronz, 75 mm, jednostr.

0 200

1561 1983. – Jihlava, 750 let města. – Pohled na město, znak, 1233–1983 / 
historická pečeť. – Bronz, 60 mm.

0/0 80

1562 Urban K., 1999. – J. R. R. Tolkien. – Portrét s dýmkou vlevo, 4 ř. nápis / 
scéna z Pána prstenů. – Patinovaný bronz, 35 mm, původní stará ražba. 

0/0 240

1563 1999. – J. R. R. Tolkien. – Portrét s dýmkou vlevo, 4 ř. nápis / scéna z 
Pána prstenů. – Bronz, 35 mm, 1. ražba.

0/0 240

1564 1999. – J. R. R. Tolkien. – Portrét s dýmkou vlevo, 4 ř. nápis / scéna z 
Pána prstenů. – Lesklý bronz, 35 mm, II. ražba.

0/0 240

i 1565 1999. – J. R. R. Tolkien. – Portrét s dýmkou vlevo, 4 ř. nápis / scéna z 
Pána prstenů. – Ag 925, 2x punc na hraně, 35 mm, 24,59 g.

0/0 550

1566 Vitanovský M., 1983. – Rok českého divadla. – Postava Můzy / budova 
ND, opis „Národ sobě‟. – Bronz, 60 mm.

0/0 120

1567 b. l. – Vítkovci. – Štít s erbem, ruka s dýkou, hlavy rytířů s helmami na 
hradbách. – Litý bronz, 125 mm, jednostr., „R“.

1 800

1568 1990. – 55. výročí konce II. sv. války 1939–1945. – 5 ř. nápis / český lev. –
Bronz 40mm + miniatura se lvem na jehlu, etue.

0/0 80

x 1569 1991. – Franz Kafka. – Hlava Franze Kafky čelně / postavy, vročení 
1883–1924. – Postř. bronz, 40 mm, etue, cert. s podpisem autora, patina.

0/0 300

x 1570 1992. – 50. výročí deportace kolínských židů. – Kolínská synagoga, 
pohled na budovu, sedmiramenný svícen / skupina židů s Davidovou 
hvězdou před transportem. – Ag, 40 mm, 25,37 g, kapsle. 

PROOF 400

1571 2001. – Zdeněk Václav Tobolka 1874–1951. – Portrét čelně / SDRUK 
otevřená kniha. – Postř. bronz, 60 mm.

0/0 200

1572 2003. – Letohrad. – Anděl, historické budovy / městský znak. – Bronz, 
60 mm, nep. skvrnky. 

0/0 200



i 1573 b. l. – J. G. Mendel. – Poprsí mírně vlevo, čtvercový opis / Mendelovo 
muzeum, Masarykova universita, městský znak, dva lusky. – Bronz, 
60 mm, raženo pouze 30 ks.

0/0 300

i 1574 b. l. – Napoleonovo sto dní trvající císařství. – Plachetnice, ostrovy Svatá 
Helena a Elba / císař mezi vojáky, 20. 3. 1815–8. 7. 1815. – Bronz, 
70 mm.

0/0 1200

i 1575 b. l. – Napoleonovo sto dní trvající císařství. – Napoleonův řád, 
plachetnice Inconstant vpravo / císař mezi vojáky, 20. 3. 1815–8. 7. 1815. 
– Bronz, 70 mm.

0/0 1200

x 1576 Weiss J., 1855. – Moravsko-slezská hospodářská společnost b. l. – 
Zásluze. – Pod Božím okem atributy zemědělství a obchodu / stojící Ceres
u včelího úlu, rolník při orbě v krajině. – Bronz 62 mm, skvr., krásná 
patina. 

0/0 800

x 1577 Zeman K., 1969. – 200.výročí narození císaře Napoleona I. – Portrét v 
klobouku vpravo 1769–1969 / tři orli, Mohyla míru 1805. – Patinované Ag, 
punc 900, 60 mm, 135,61 g, raženo pouze 10 ks, ZK-2.

0/0 3500

1578 1974. – Symposium Hornická Příbram ve vědě a technice. – 4 ř. latinský 
nápis, znak Příbrami / Josef Hrabák, portrét mírně vlevo, 1883–1921. – 
Postř. bronz 50 mm, ZK-6.

0/0 300

x 1579 1975. – Symposium Hornická Příbram ve vědě a technice. – 4 ř. latinský 
nápis, znak Příbrami / Památník ukončení II. sv. války na Slivenci u 
Příbrami. – Postř. bronz, 50 mm, jako ZK-9, ale bez vročení 1945–1975, 
nesign., pravděpodobně zkouška.  

0/0 600

1580 1978. – Symposium Hornická Příbram ve vědě a technice, 4 ř. latinský 
nápis, znak Příbrami / Augustin Beer, poprsí mírně vlevo. – Bronz, 50 mm,
ZK-20. 

0/0 300

1581 1987. – Slavkov, 750 let od první písemné zmínky. – Městský znak 
1237–1987 / barokní socha, slavkovský zámek. – Bronz, 70 mm, ZK-38.

0/0 300

1582 1987. – Karlovy Vary, 5. výročí založení ČSPDP, 1982–1987. – Pohled na 
město / Jean de Carro, poprsí vlevo 1770–1857. – Bronz, 60 mm, ZK-39.

0/0 300

1583 1988. – Medaile pro soutěž vzorných knihoven. – Pegas a sova mezi 
knihami / BVLK, květina. – Bronz, 60 mm, ZK-42.

0/0 300

i 1584 1992. – 400. výročí narození J. A. Komenského. – Portrét mírně vpravo 
1592–1992 / beránek s vítěznou korouhví zprava. – Bronz, 65 mm, ZK-72.

0/0 300

i 1585 2002. – Zelená Hora. – Pohled na kostel J. Nepomuckého ve Žďáru nad 
Sázavou / interiér kostela, emblém UNESCO 1994. – Postř. tombak, 
50 mm, 50,33 g, jako ZK-158, ale přepracované, úprava interiéru. 

0/0 500

x 1586 2005. – 200. výročí bitvy u Slavkova 1805–2005. – Hlavy tří císařů v 
medailonech, bitevní scéna / prapory tří armád, bitevní výjev. – Tombak, 
50 mm, ZK-176, kapsle, etue, certifikát. 

PROOF 1200

i 1587 Zimbler J. – Na památku cyklistické květinové jízdy Vídní v květnu 1897. 
– 7 ř. nápis / historické kolo. – Postř. bronz, 31 mm, s pův. o. 

1/1 180

1588 Znamenák V. – Jiří Třanovský /těšínský/, 400. výročí nar. 1592–1992. 
Udělovací medaile. – Portrét čelně / Cithara Sanctorum. – Postř. bronz, 
60 mm, formulář udělení. 

0/0 100

MEDAILE DLE MÍST
i 1589 Brno. – JAMU. – Atributy herectví a hudby, 11 ř. nápis / hlava L. Janáčka 

mírně vlevo, 1854–1928. – Zlacený bronz, 70 mm.
0/0 200

1590 Masarykova universita, právnická fakulta. – Pohled na budovu / stojící 
Spravedlnost, IURE AD IUSTITIAM, Litý bronz, 82 mm.

1/1 120



x 1591 Česká republika. – Pamětní medaile Senátu ČR. – Zemské znaky, 3 ř. 
nápis / velké „S“, historická budova s kašnou, sign. VJ. – Ag, punc, 
45 mm, 39,91 g.

0/0 1200

1592 25. výročí Sametové revoluce. – „25“, ruce se zdviženými prsty / 
„17.listopad 1989–2014‟, „V“, demonstranti na náměstí, nesign. – Ni ?, 
33 mm, 14,79 g, kapsle.

0/0 60

1593 100 let československé koruny 1922–2022. – Replika 1 Kč 1922, nesign. –
Ni, 33 mm, 14,56 g, kapsle. 

PROOF 60

i 1594 Kremnica. – Státní mincovna Kremnica. – Ing. Jan Homola, sam. 
technolog provozu medaile. – Hlava z profilu vlevo, logo MK, medaile, 
sign. – Cu plech, 60 mm, jednostr., „R“.

0 260

x 1595 Praha. – Nesig. – Nový most pražský 1868. – Pohled na most / Velké 
národní divadlo v Praze, pohled na budovu. – Cín, 27 mm, s pův. o. 

0/0 200

1596 Nesig. – Nový most pražský 1868. – Pohled na most, česko–německý 
opis / Velké národní divadlo v Praze, česko–německý opis, pohled na 
budovu. – Cín, 40 mm.

1/1 200

x 1597 Nesig. – Nový most pražský 1868. – Pohled na most, česko–německý 
opis / Velké národní divadlo v Praze, česko–německý opis, pohled na 
budovu. – Cín, 40 mm, s pův. o. a červenobílou stuhou, patina, nep. 
skvrnky. 

0/0 300

i 1598 Nesig., 1868. – „UPOMÍNKA ZAKLÁD. KAMENE NÁRODNÍHO DÍVADLA 
16. KVĚTNA 1868‟. – 5 ř. nápis ve vavřínovém věnci / budova ND. – 
Cín, 38 mm s pův. o.

0/0 160

i 1599 Praha VII. – Komenskému 1927. – Portrét Komenského v oválném 
medailonu a věnci vlevo, 3 ř. nápis. – Bronz,  34 x 53 mm, jednostr.

1 200

1600 Zvolen. – 30 let ŠLP-VŠLD Zvolen. – Stylizovaný smrk oboustranně. – 
Masivní bronz 73 x 65 mm, zhotoveno jako těžítko na postavení. 

0/0 100

MEDAILE DLE STÁTU
1601 Bulharsko, Christlbauer J., 1892. – I. bulharská zemědělsko-průmyslová 

výstava v Plovdivu 1892. – Portrét Ferdinanda I. vlevo / výstavní pavilon. –
Bronz, 23 mm, skvrnky.

1/1 200

x 1602 Francie, Le Blanc, 1719. – Ludvík XV. – Dětský portrét vpravo / sedící 
Merkur, symboly hospodářství a obchodu, v pozadí Paříž. – Bronz, 
41,5 mm, dr. hr.

1/1 500

x 1603 Duvivier, 1731. – Ludvík XV. – Portrét vpravo / Akademická chirurgická 
společnost Paříž 1731, Apollo a Salutaris, chirurgické nástroje. – Bronz, 
41 mm, pěkná patina. 

0/0 600

x 1604 Caunois, 1817. – N. Boileau Despréaux /básník, spisovatel 
1636–1711/. – Poprsí vlevo / 8 ř. nápis. – Bronz, 41 mm, dr. hr.

1/1 360

x 1605 Gayrard R., 1819. – Mich. Angelus Bonarotus /Michelangelo 1474–1564/. 
– Poprsí vlevo / 10 ř. nápis, Numismatická série 1819. – Bronz, 41 mm.

0/0 400

x 1606 Gayrard R., 1820. – Ludvík XVIII. – Na narození Jindřicha V. 29. září 
1820. – Matka držící novorozence vlevo / Sv. Martin. – Bronz, 38 mm.

1/1 800

x 1607 Domard, 1826. – Abraham Duquesne /námořní kapitán, později 
viceadmirál 1610–1688/. – Poprsí vlevo / 8 ř. nápis. – Bronz, 41 mm.

1/1 400

x 1608 Pingret, 1828. – Karel X. – Na vojenskou expedice do Morey. – 
Personifikace vítězné Francie na lodi, znak / 14 ř. nápis. – Bronz, 
41,5 mm.

1/1 400

1609 Gayrard R., 1842. – Henri de France 1842. – Portrét vpravo / květinový 
věnec, sign. „Gayrard F. Prague 1842“. – Cu, 37 mm.

1/1 300



i 1610 Paříž. – Výrobna medailí a ražebna Duval, 22. Rue de Montmorency. – 
Dělník u balnciéru, sign. / 6 ř. nápis, 3x redukovaný obraz z líce. – Bronz, 
60 x 53 mm, měděnka. 

1/1 200

1611 Německo, nesign. – Martin Luther. – Polopostava s knihou čelně / pohled 
na Wittenberg. – Galvano, 52 mm, 45,67 g.

.1/1 200

x 1612 Nesign. /Goetz?/ Medaile na drahotu 1923. – Sedící muž na snopu obilí / 
7 ř. nápis. – Masivní bronz, 38 mm.

0/0 280

1613 Schindler A. – Na 150. výročí narození bratří Grimmů. – 7 ř. nápis / 
Wilhelm Grimm 1786–1859, Jakob Grimm 1785–1863, dvojportrét čelně. –
Bronz, 60 mm.

0/0 120

i 1614 Wernstein H., 1938. – Na anexi Sudet. – Hlava A. Hitlera vpravo / ruka s 
praporem se svastikou, mapa západní části Československa. – 
Zn kompozice, 40 mm, tmavá patina, na hraně dírka po čepu. 

1/1 600

1615 10. výročí sjednocení. – Brandenburgská brána / kvadriga, dokola 
městské znaky. – Ag 999, 35 mm, 15,18 g.

PROOF 200

1616 Polsko., 1987. – Jan Heweliusz, 300. výr. úmrtí 1687–1987. – Poprsí 
vpravo / astronomické měřidlo, znak města Gdaňsk. – Bronz, 60 mm, 
skvrnky. 

0/0 120

1617 Olszewska-Borys, 1983. – Jan Sobieski, 200. výročí 1683–1983. – Jezdec
na koni s tasenou šavlí vlevo / P. Marie s Ježíškem. – Masivní bronz, 
60 mm.

0/0 120

i 1618 Wysocki J. – Polonia devasta 1915. – Postava Krista před klečící matkou 
s dvěma dětmi / Sapieha, Sienkiewicz, Paderewski, trojportrét vpravo. – 
Zn, 55 mm, Strzalkowski–324. 

1/1 260

1619 PTAiN Szczecin. – Na 10. výročí pontifikátu papeže Jana Pavla II. – 
Polopostava žehnajícího papeže, zeměkoule, znak / katedrála v Krakově, 
silueta baziliky Sv. Petra, znak, sign. K. – Postř. bronz, 70 mm.

0/0 160

i 1620 Rakousko–Uhersko. – Csurgó /město v Uhrách/. – Na 100. výročí 
gymnásia a otevření nové budovy školy 1899. – Stará budova, 6 ř. nápis / 
nová budova, 5 ř. nápis. – Cu, 36 mm, s pův. o., Hauser-2540a.

0/0 260

x 1621 Six M. – Vídeň XXIII. Mezinárodní eucharistický kongres 1912. – 
Polopostava Krista čelně / věž chrámu Sv. Štěpána. – Zlacený bronz, 
50 mm.

0/0 200

x 1622 Rakousko, I. republika. – Kalendářní medaile na rok 1937. – Postava 
dělníka, kalendář / sedmiramenný svícen r. 5697–5698, židovský 
kalendář. – Patinované Ag, 40 mm, 17,40 g.

1/1 300

x 1623 Prinz J., 1938. – Kalendářní medaile Vídeňské mincovny na rok 1938. – 
Jupiterova hlava čelně, kalendář / kalendář, zvěrokruh. – Ag 900, punc, 
40 mm, 18,42 g.

0/0 300

1624 Rakousko, II. republika. – Mincovna Vídeň, kalendářní medaile na rok 
1970. – Hlava Merkura vlevo složená z průmyslových dílů / kalendář, sign.
Köttenstorfer, Münze Wien. – Cu, 40 mm.

0/0 200

1625 Štýrská obchodní komora. – Za mimořádnou spolupráci. Logo / štýrský 
znak, udělení. – Zlacené Ag, punc 900, 35 mm, 17,73 g. 

0/0 240

1626 Schwertner. – Dr. J. Krainer, Štýrský hejtman. – Portrét vlevo, 
1903–1971 / pod štýrským znakem pohled na město. – Ag 800, punc, 
40 mm, 22,41 g. 

0/0 260

x 1627 Wahner H. – Kalendářní medaile pro rok 1992. – Ag 900, punc, 40 mm, 
25,95 g, pěkná patina. 

0/0 400

1628 Sign. WK. – Na návštěvu papeže Jana Pavla II. v Rakousku 1983.  Portrét
vlevo / Mariazell, soška P. Marie s Ježíškem, pohled na baziliku. Ag, punc 
900, 35 mm, 18 g.

0/0 240



1629 SSSR. – A. S. Puškin 1799–1837. – Portrét vlevo / 4 ř. nápis, sign. AK. 
Masivní Cu, 37 mm.

0/0 80

i 1630 Slovenská republika, Polanský M., 2000. –  Akadémia vzdělávania 
Bratislava. – Juraj Fándly, poprsí čelně, 1750–1811, postavy Sv. Cyrila a 
Metoděje, znak a mapa SR, znak města / čtyři postavy světců. 
Bronz, 90 mm, udělovací etue. 

0/0 500

1631 Španělsko. – „CAJA DE AHORROS Y MONTE DE CASTELLON CIEN 
MIL MILLONES 1990‟, logo / španělské a katalánské opisy. – Ag, punc 
914, 35 mm, 27,90 g, dr. hr.

1/1 340

i 1632 USA, Korbel J. – Protestní medaile proti okupaci Československa 1939. – 
Junák přikovaný mezi dva sloupy se svastikami, plačící chlapec a žena s 
dítětem / znak ČSR, opis. – Bronz, 38 mm.

1/1 300

1633 Vatikán, nesign. – Lev XIII., 1878–1903. – Poprsí vlevo / Řím, katedrála 
Sv. Petra. – Cín, 39 mm, rysky, dr. hr.

1/1 120

x 1634 Velká Británie, Londýn. – Mezinárodní výstava 1909. – Pohled na 
výstaviště / mechanický otočný kalendář na roky 1911 až 1931. – Al, 
38 mm.

0/0 300

MEDAILE SOKOLSKÉ
1635 Horejc J., 1948. – Na paměť XI. sletu. – Hlava dívky vlevo / sokol s 

rozepjatými křídly, Ag 500, punc, 28 mm, 13,94 g, tmavá patina. 
0/0 140

1636 Jahoda B. – Sokol Svit Gottwaldov b. l., udělovací medaile. – Pod letícím 
sokolem dva běžci vlevo / neudělená. – Zlac. bronz, 60 mm.

1/1 60

1637 Stehlík J. – Sokol Vinohradský. – Na paměť 100. výročí narození M. Tyrše
1931. – Mužský akt s vavř. věncem vlevo / I. cena v šermu šavlí, nižší 
stupeň. – Bronz 66 mm. 

1/1 100

1638 Nesig., Horní Růžodol. – Slet župy ještědské na Malé Skále 1911. – 8 ř. 
nápis / letící sokol s činkou nad krajinou, postava sokola s vlajkou. – Al 
klipa, 25 x 25 mm, s pův. o., škr., vrypy.

2/2 120

i 1639 Nesig., Praha, Libeň. – Na otevření sokolovny a slet župy Barákovi 1910.
– 7 ř. nápis / budova, emblém Sokola. – Al klipa, 25 x 25 mm, s pův. o., 
výr. Cacký Libeň.

1/1 200

i 1640 Nesig. – Upomínka na Ameriku 1912. – Znak Sokola, Socha Svobody, 9 ř.
nápis. – Ag, 32 mm, 10,72 g, s pův. o. 

2 140

MEDAILE S PORTRÉTEM TGM
i 1641 Čejka J., 1920. – Na 70. narozeniny. – Poprsí vpravo. – Bronz, 

53 x 72 mm, jednostr., Fl.-9, Nov.01.034b.
1 300

x 1642 Šejnost J. /návrh K. Kupka/, 1922. – ČAVU, na paměť osvobození. – 
Poprsí TGM vlevo / prof. Denis při práci, alegorie. – Bronz, 70 mm, Fl.-18, 
Nov.1.1.50b.

0/0 1800

x 1643 Šejnost J., 1936. – Na čtyřnásobné zvolení prezidenta. – Poprsí vlevo / 
velký státní znak. – Bronz, 50 mm, Fl.-37, Nov.01.117b, Bo.053d.

0/0 8000

x 1644 Kozák L., 1990. – ČNS pobočka Medaile Brno. – T. G. Masaryk, portrét 
vlevo, 1850–1937 / Pražský hrad, velký státní znak. – Bronz, 42 mm, 
surový odražek jako Nov.01.196b, pravděpodobně zkouška, „RR“.

0/0 1200

1645 Španiel O.,1935. – K 85. narozeninám. – Ag 987, punc, 32 mm, lesklá, 
Fl.-41d, Nov.01.100a, původní etue, patina, nep. hr. 

1/1 300

1646 Španiel O., 1935. – K 85. narozeninám. – Ag 987, punc, 32 mm, lesklá, 
Fl-41d, Nov.01.100a, drobné hranky a rysky.

1/1 240

1647 Španiel O., 1935. – K 85. narozeninám. – Ag 987, punc, 42 mm, matová, 
Fl.-42c.

1/1 460



x 1648 Frei H., 1937. – Na den porozumění národů. – Hlava vpravo / 4 ř. 
německý nápis. – Bronz, 30 mm, Fl.-52, Nov.01.119a, s pův. o. a 
trikolorou. 

0/0 400

1649 Španiel O., 1937. – Úmrtní. – Ag 987, punc, 30 mm, Fl.-54e. 1/1 240

1650 Španiel O., 1937. – Úmrtní. – Ag 987, punc, 40 mm, Fl.-54d, rysky. 1/1 460

1651 Španiel O., 1937. – Úmrtní. – Ag 987, punc, 60 mm, 78,24 g, Fl.-54b, 
Nov.01.135a.

1/1 1800

i 1652 Bazor L. – Na 100. výročí narození 1950. – Poprsí vpravo / malý státní 
znak, hořící pochodeň. – Bronz, 68 mm, ražba pařížské mincovny, na 
hraně BRONZE 1981, Fl.-75, Nov.01.182b, velmi jemné skvrnky. 

0/0 400

1653 Španiel O., kolektiv SMK, 1990. – Na 140. výročí narození TGM. – 
Poprsí vpravo podle Španielova originálu / 6 ř. nápis, vavřínové snítky. 
Postříbřený, patinovaný bronz, 60 mm, 96,32 g, Nov.01.195b.

0/0 240

1654 Mlynář M., 1990 – Medaile Uměleckoprůmyslového muzea v Praze. – 
Poprsí TGM zleva, sign. Šejnost 1922 / emblém muzea. – Tombak, 
60 mm, Nov.01.209b, etue.

0/0 200

1655 Vodrážka J., 1990. – Masarykova společnost. – Portrét TGM v brigadýrce 
mírně vlevo / Pražský hrad, hrady v Brně a Bratislavě, státní znak. – 
Patinovaná Cu, 60 mm, Nov.01.210c.

0/0 260

x 1656 Truhlíková–Spěváková J., 1997. – Portrét TGM se skloněnou hlavou 
čelně. – Masivní litý bronz, 102 mm, jednostr., Nov.01.231, na rubu 
kroužek na pověšení.

1 800

x 1657 Chramosta J., 2000. – Na 150. výročí narození TGM. – Portrét TGM se 
skloněnou hlavou v brigadýrce vlevo, státní znak. – Al, 35 mm, pouze 
jednostr. ražba, líc jako Nov.01.244 viz poznámka na str. 219–220, raženo 
10 ks, kapsle. 

0 360

1658 Chramosta J., 2000. – Na 150. výročí narození TGM. – Portrét TGM se 
skloněnou hlavou v brigadýrce vlevo, státní znak. – Cu, 35 mm, pouze 
jednostr. ražba, líc jako Nov.01.244, viz poznámka na str. 219–220, raženo
10 ks, kapsle. 

0 360

1659 Truhlíková–Spěváková J., 2002 – Na 65. výročí úmrtí. – Hlava TGM 
mírně skloněná čelně / zámek v Lánech. – Ag 925, punc, 40 mm, 29,47 g, 
Nov.01.266a.

0/0 550

x 1660 Vitanovský M., 2005. – Na 100. výročí založení Rotary International a 
80.výročí založení v ČSR. – Poprsí TGM z profilu vpravo / zeměkoule, 
mapa ČSR a logo Rotary. – Patinované Ag 925, punc, 60 mm, 115,76 g, 
Nov.01.286a, etue, „R“. 

0/0 2800

MEDAILE S PORTRÉTY PRESIDENTŮ
i 1661 Fischer J. T., 1948. – Dr. Edvard Beneš president budovatel. – Poprsí 

vlevo / malý státní znak, ve svornosti síla. – Bronz, 70 mm, Nov.02.057a.
0/0 400

MEDAILE SPORTOVNÍ
1662 Beskydy, Huguenin. – Lyžař při sjezdu / Bezkydská župa 1935, II. místo 

ženy. – Bronz, 40 mm, pův. uděl. etue.
0/0 80

1663 Brno. – Moravská Slavia. – Běžící vítěz s vavřínovým věncem vpravo, 
moravská orlice / I. místo 4x100 m 9. 6. 1929. – Cu 71x51mm.

1/1 60

1664 Brno, Židenice /místní část Brna/. – Mistrovství Moravy II. tř. 1949, III. 
cena. – Silueta Brna, vavřínové ratolesti. – Memoriál S. Kozla, III. cena 
1949. – silueta Brna, vavřínové ratolesti. – Cu, 68x39 mm, jednostr., 2 ks. 

1 80

1665 Praha. – Redakce Sportsmana. – Za vynikající výkony R. 1919 – 5 ř. 
nápis / plastický, neschválený státní znak. – Ms, šestihran 35 x 50 mm, 
výroba Závod rytecký K. Svoboda, Praha I., Uhelný trh 1, udělovací etue. 

1/1 140



1666 Vyškov. – I. zimní motocykl. – „MILITARY 1937‟, závodník na motocyklu 
vlevo. – Ms, 80x75 mm, jednostr.

1 100

1667 Zlín. – Mezinárodní letecká soutěž o stuhu města 1947. – Letadlo nad 
trasou letu. – Postř. bronz, 85x64 mm, jednostr., sign. L. Havelka.

1 80

MEDAILE VETERÁNSKÉ A STŘELECKÉ
x 1668 Brno /Brünn/. – IV. rakouské spolkové střelby 1892. – Budova střelnice / 

terč, zkřížené pušky a vlajky. – Bronz, 31 mm s pův. o. 
1/1 480

x 1669 Soušek P., 2006. – Brněnský městský střelecký sbor ke dni veteránů 2006.
– Kříž, emblém ponorkového vojska / Rudolf v. Singule, velitel S.M.U.4, 
poprsí čelně, sign. Soušek. – Ag, punc, 35 mm, 27,51 g.

0/0 600

1670 Soušek P., 2008. – Brněnský městský střelecký sbor. – Pod korunou 
zkřížené pušky a rozšířený městský znak FIII. – Cu, 31 mm, jednostr. 

0 80

x 1671 Mähr. Ostrau, Pawlik F. X. – VI. moravské zemské stavby střelby 28. 6. - 
7. 7. 1896 v Moravské Ostravě. – Poprsí FJI vpravo / stojící střelec, terč a 
znak Ostravy. – Ag, punc, 36 mm, 23,40 g, Hauser-5199, rysky.

1/1 2600

x 1672 Wien, Schaefer H., 1908. – VI. spolkové jubilejní střelby k 60. výročí vlády 
FJI 28. 6. - 7. 7.1908 ve Vídni. – Střelci zdraví stojícího císaře / stojící 
Austria s věncem a pohárem. – Ag, punc, 38 mm, 27,15 g, Hauser-5314, 
hr.

1/1 2400

x 1673 Vídeňský střelecký spolek. – Korunovaný orel se znakem města. – 
Částečně smaltovaná a zlacená dekorace, 50 x 56 mm, drobná poškození
smaltu, měděnka. 

2 300

MEDAILE HASIČSKÉ
1674 Klein–Tesswitz /Dobšice/. – Na založení spolku dobrovolných hasičů 

16.8.1894. – 7 ř. nápis ve věnci / hasičské atributy. – Zlacený bronz, 
34 mm, s pův.o., hranky, měděnka, „R“ 

1/1 400

MEDAILE VLASTENECKÉ 
MEDAILE VLASTENECKÉ I. SV. VÁLKA 

i 1675 Rakousko–Uhersko, Vídeň, 1914–1915. – Svaz rakouských umělců. – 
Secesní budova nemocnice / ošetřovatelka pečující o zraněného vojáka, 
smrkové větve. – Bronz, 30 mm.

1/1 200

i 1676 Rakousko–Uhersko, Karel I., 1916–1918. – Čtyřportért císařů vlevo, 
VIRIBUS UNITIS / dalekonosné dělo v lese, 1914–1916. – Zn, 31 mm, s 
pův. o., černožlutá stuha s připevněným císařským orlem Ms 27x30 mm, 
karabinka vydání K. F. A., přívěsek na kapesní hodinky, „R“.

1/1 360

FALERISTIKA 
x 1677 Československo. – Pamětní plakety Národní letecké sbírky 1946. – „RAF

CZECHOSLOVAKIA‟, odznak pilota. – ovál 52 x 64 mm.
1 200

i 1678 Pamětní plakety Národní letecké sbírky 1946. – ČSR vlajka a odznak 
pilota. – ovál 52 x 64 mm.

1 200

x 1679 Čestný odznak. – Vzorný hláskař č. 1188, „R“. 1 10000

x 1680 Čestný odznak. – Vzorný průzkumník č. 11504. – Pravý spodní cíp hvězdy
má nový smalt. 

1 1500

x 1681 Čestný odznak. – Vzorný technický pracovník č. 10498. 1 1400

x 1682 Čestný odznak. – Vzorný voják. – Mezityp se státním znakem. 1 800

x 1683 Čestný odznak. – Vzorný voják. – Bílý smalt. 1 200

1684 Čestný odznak. – Vzorný voják. – Modrý smalt, starší těžší provedení a 
lehké nové provedení, 2 ks. 

1 150



x 1685 SPO /Svaz požární ochrany/. – Čestný odznak „Za zásluhy‟ č. 8728. – 
Číslovaní na štítku, 40x50 mm na sponu + průkaz udělení 1980, původní 
etue. 

1 300

1686 Čestný odznak PSVB. – II. typ, zlacený a smaltovaný. – 40 mm na sponu, 
Churavý-184a, výr. MK, etue. 

1 200

x 1687 Německo III. říše. – Pamětní medaile. – 1. Oktober 1938 /Na obsazení 
Sudet/. – Niemann 6.0227.

1/1/1 800

1688 Pamětní medaile. – 1. Oktober 1938 /Na obsazení Sudet/. – Niemann 
6.0227, bez stuhy, patina. 

1-/1- 500

x 1689 Pamětní medaile. – Západní val. – Provedení Zn, Niemann 6.02.33, 
původní sáček. 

1/1/1 1600

x 1690 Služební kříž za 40 let služby. – Niemann 6.03.03c. 1/1/1 1800

i 1691 Pamětní kříž na 1. světovou válku pro frontové bojovníky. – Na rubu „14 
R.V. PFORZHEIM“. – Niemann 7.01.01.

1/1/1 500

i 1692 Válečný záslužný kříž s meči, II. třída, výr. č.127. – Zn, Niemann 7.04.08. 1/1/1 1000

x 1693 Kontrolní známka. – Orel se svastikou, M-V/1. – Ms, 31 mm, s pův. o. a 
kroužkem, údajně DORA 037 ?

1 200

x 1694 Rakousko–Uhersko, František Josef I. 1848–1916. – Zlatý záslužný kříž
s korunou, Au punc, zn. V. Mayers söhne Wien, Marko-138c, civilní stuha, 
původní etue. 

1/1/1 9500

x 1695 Stříbrná vojenská záslužná medaile „Signum Laudis“. – Ag, punc + značka
„JZ“ /Zimbler Wien/, vojenská stuha s meči, Marko-146a, původní etue. 

1/1/1 5000

x 1696 Bronzová vojenská záslužná medaile „Signum Laudis“. – Zlacený bronz, 
vojenská stuha s meči, výr. G. A. Scheid Wien, Marko-148a, původní etue.

1/1/1 3500

i 1697 Rakousko–Uhersko, Karel I. 1916–1918. – Bronzová vojenská záslužná 
medaile „Signum Laudis“. – Marko-149a, na hraně značeno „BRONZE“, 
bez stuhy. 

1/1 400

ODZNAKY A STUHY SOKOLSKÉ 
1698 Opasková spona k mužskému kroji. – Prořezávaný, ozdobný sokolský 

znak, na střední části písmena „S“ tečky, na rubu plochý pásek (průvlak). –
Ms 46 x 57 mm.

1 80

1699 Obrysový sokolský znak prořezávaný. – Velké písmeno „S“ s písmeny „O‟,
„K‟, „L‟. – Masivní, těžké provedení, pravděpodobně na chladič. – BK-Ni ?,
100 x 135 mm, na dvě úchytky.

1 100

1700 Členský odznak Č. O. S. – „Na stráž!“ /model Sucharda/. – 3 ks + 1 ks s 
nápisem „SKJ“, výr. Provazník, Kremnica. – 3x na sponu, 1x na jehlu, 
celkem 4 ks.

1 až 1- 50

i 1701 Smaltovaný odznak na 60. výročí Sokola. – Znak v červeně smaltovaném 
kroužku, vlajka s písmenem „P“, bílý, modrý a červený smalt, vročení 
1890–1950. – Zlacený, částečně prořezávaný bronz, 19 x 20mm na 
sponu.

1 80

1702 Praha. – V. Všesokolský slet 1907, slavnostní odznak. – Sokol s 
rozepjatými křídly čelně, v pozadí Hradčany. – Masivní, plastické 
provedení, 43 x 57 mm, na sponu s dvěma dírkami s provázky a střapci 
držícími kartonovou legitimaci 52 x 70 mm, výr. L. Očenášek, Praha. 

1 200

1703 Praha. – VI. Všesokolský slet 1912. – Masivní bronz 34 x 49,5 mm, na 
sponu + miniatura 15 x 22,5 mm na jehlu,  celkem 2 ks

1 50

1704 Praha. – VIII. Všesokolský slet 1926 – Dorostenecký odznak. – 34 x 25 
mm + IX. Všesokolský slet 1932. – 23 x 29 mm, sign. Mikšík + X. 
Všesokolský slet 1938. – Žákovský odznak. – 21 x 30 mm, sign. Kužel + 
XI. Všesokolský slet 1948. – Zimní hry, slovenský text. – 34 x 19 mm ; 
Celkem 4 ks, všechny bronz na sponu.

1 50



1705 Mostar. – I. sokolský slet župe u Mostaru 1920. – Dívčí postava se 
sokolem čelně, znak, pohled na město s mostem. – Patinovaný Fe plech, 
25 x 39 mm, na jehlu. 

1 80

1706 Budyň nad Ohří. – „SLET SOKOLSKÉ ŽUPY PODŘÍPSKÉ 19.26. 
VI.1927‟. – Bronzový plech, 34 x 29 mm, na jehlu. 

1 50

1707 Dýšina. – „SLET II. OKRSKU S. Ž. PLZEŇSKÉ‟, T.J.SOKOL DÝŠINA 
20.VI.1937‟. – Postříbřený plech, 25 x 43 mm, na jehlu. 

1 50

1708 Kolín. – 50 let župy Tyršovy a sokol. dorostu 1884–1934. – Cu plech, 39 x
32,5 mm, na jehlu. 

1 50

1709 Kropáčová Vrutice. – Odhalení desky M. Tyrše a jeho matky 1927. – 
Bronzový plech, 30 mm, na jehlu. 

1 50

1710 Praha, Vyšehrad. – Na vložení pamětního kamene do nové tělocvičny 
Sokola 1932. – Bronzový plech, 29 x 36 mm, na jehlu.

1 50

1711 Prachatice. – Slet sokolské župy Husovy 1931. – Bronzový plech, 30 x 36
mm, na jehlu. 

1 50

1712 Přerov. – 50 let sokola přerovského 1871–1921. – Masivní bronz, 31 mm, 
na jehlu. 

1 50

1713 Smrčí. – Slet župy Krkonošské 1934. – Barvené bílé mléčné sklo, 26 x 25 
mm.

1- 50

1714 Tatranská Lomnica. – Sokol štátné lesy, lanovka do Vysokých Tater, lyže,
boty, míč. – Barevný email v kovovém rámečku, 16 x 20 mm, na sponu. 

1 50

1715 Trutnov. – Župní slet Sokola 1947. – Patinovaný Ms plech, 23 x 44 mm, 
na jehlu. 

1 50

1716 Vrchlabí. – „SOKOLOVNA . NÁRODNÍ DŮM VRCHLABÍ 28.X.1937.‟. – 
Bronzový plech, 31 x 24 mm, na jehlu. 

1 50

1717 Žďár. – Slet sokolské župy Havlíčkovy 1931. – Bronzový plech, klipa 31 x 
31 mm, přiletovaná jehla. 

1 50

1718 Zájezd Č.O.S. do Plzně 1929. – Bronz, 50 x 36 mm, na sponu, trikolora + 
Dr. M. Tyrš. – Bronz 8 x 10 mm, na jehlu +  Bronz 13 x 16,5 mm, s imitací 
českého granátu, dvě sklíčka vypadená ; Celkem 3 ks.

1 50

Sokolské stužky látkové

1719 Nové Pleso 1934 + Semčice 1934 + Podhorní Újezd 1933 ; celkem 3 ks. 1 100

1720 Rychnov nad Kněžnou 1931 + Smečno 1932 + Rakovník 1931 ; celk. 3 ks. 1 100

1721 Zlonice 1932 – Odznak + Látková záložka do knihy XIII. Všesokolský slet 
Praha. – Strahov 2000 ; Celkem 2 ks. 

1 75

ODZNAKY OSTATNÍ 
i 1722 Brno. – Řádová ošetřovatelská škola 1936–1939. – Odznak pro absol-

ventky č. 462, diplomovaná sestra. – Lampa, červenomodrobílý smalt, 
31 mm, na sponu, výr. B. Kartous Brno.

1 300

1723 150 let Moravského muzea 1818 – 1968. – Stojící Ceres u včelího úlu dle 
medaile Hospodářského spolku pro Moravu a Slezsko zal. 1816 /Weiss J./
– Postř. bronz, 40 mm, na sponu. 

1 60

i 1724 Marie Terezie, poprsí vpravo, mladší portrét dle historické medaile. – 
Masivní zlacené Ag, 31,5 mm,  10,78 g, na sponu, s bezpečnostní 
pojistkou.

1 160

1725 SIA. – Spolek architektů a inženýrů v království Českém, zal. 1869. – 
Členský odznak do klopy, SIA 1918–1928, SIA Moravská Ostrava 1936, 
celkem 3 ks.

1 60



ÚČELOVÉ ZNÁMKY A ŽETONY
1726 Brno. – EDUARD WESELY /kavárna Wilsonovo nám. č. 2, od roku 1936 

Na Hradbách č. 8/. – 2 ř. nápis / „1“. – Cu, 18 mm.
1/1 140

1727 Zbrojovka Brno, závod Vokovice. – Líc i rub stejný. – Bronz, 25 mm. 1/1 200

i 1728 Břasy, Zásobní spolek „Hvězda‟. – Šesticípá hvězda, pod ní zkřížená 
hornická kladívka, opis / nápis „Známka 5 kr.‟ ve věnci. – Bronz, 18,5 mm, 
„R“.

1/1 500

i 1729 Zásobní spolek „Hvězda‟. – Šesticípá hvězda, pod ní zkřížená hornická 
kladívka, opis / nápis „Známka 10 kr.‟ ve věnci. – Bronz, 21,5 mm, „R“.

1/1 500

i 1730 Cottbus, C. Grimm Delikatessen. – 5 Mark b. l. – Poprsí císaře Friedricha 
III. v uniformě vpravo. – Postř. bronz, 40,3 mm, M-4670.1, „R.“

0/0 460

i 1731 Czumpelik F. – 6 hal. b.l. – Bronz, 30 mm, jednostr., zbytky ražeb. lesku. 1 100

i 1732 D. Studýnky. – „1 Kr.‟, opis „POTR. SPOLEK  D. STUDÝNKY‟, b. l.. – Ms 
plech, 28 mm, jednostr.

1 140

1733 Forni di Sotto. – Sklad družstevního bratrstva / „10“ ve věnci. – Cu, 26 
mm, patina. 

1/1 160

1734 Holice, Bratří Grünhutové. – 10 haléřů, 1 Kč, 2 Kč. – Cu, 19, 22, 26 mm, 
skvrnky, měděnka, celkem 3 ks. 

1/1 140

i 1735 Hraburské Lomy. – „Hraburské Lomy‟ /„20“ v perlovci Cu 22,6mm 1/1 140

1736 Jírovec F. – „Frant. Jírovec – Hostinský‟ /„2“. – Zn, 22,4 mm. 1/1 60

1737 Kladno. – Kladno Eisenwerk Cantine „1“, Cu, 18,6 mm + „1“ ponikl. Zn 
18,7 mm, hr. + „2“. – Ms, 19,7 mm ; M-13194.1,.2,.4, celkem 3 ks. 

1/1 180

i 1738 Kuthan F. – Dívčí portrét vlevo, opis „ Fr. Kuthan  Kantinský‟ / hodnoty v 
perlovci 2h., 5h., 6h., 20h., 24h. – Skvrnky, celkem 5 ks.

1/1 240

1739 Kutná Hora. – „ING. JOSEF HOUFEK A OTEC  VRBOVÝ MLÝN‟ / „4“, 
opis „VRBOMLÝNSKÝ CHLÉB‟. – Zn, 26 mm, skvrnky + Uhříněves. – 
„Jan Mencl‟ / „Parní válcový mlýn‟, 50 hal. – Ms, 24 mm; Celkem 2 ks.

1/1 80

i 1740 Landskron /Lanškroun/. – „CONSUM VEREIN T.H.F. LANDSKRON‟ / 
„20“. – Ms, 20,5 mm, M-14237.3, „R“

1/1 200

1741 Landskron /Lanškroun/. – „CONSUM VEREIN T.H.F. LANDSKRON‟ / 
„100“. – Ms, 24 mm, M-nezná, hnědá patina, měděnka, „R“.

2/1- 200

i 1742 Leitmeritz /Litoměřice/. – „Offiziers–Menage des K.K. Landwehr Infant. 
Regimentes No. 9‟ / „100“. – Ni, 22 mm, M-nezná, „R“

1/1- 300

i 1743 Mährisch Ostrau /Ostrava/. – Lebensm. - MAG.K.F. Nordbahn / 2 Heller. 
– Cu, osmihran 19,8 mm, M-15885.1.

1/1 100

1744 Navrátil Josef. – „JOSEF NAVRÁTIL‟, ornamenty / „2“ v perlovci. – Cu, 
17 mm.

1/1 60

1745 Novotný F. – „F. NOVOTNÝ‟, ornament / „10“ v perlovci. – Cu, 25 mm. 0/0 80

i 1746 Peška Josef. – „JOS. PEŠKA‟, 2 ř. nápis, ornamenty / „3“ mezi ratolestmi.
– Bronz, 21,5 mm.

1/1 80

i 1747 Panství Tachlovice. – C. a K. Panství Tachlovice, šesticípá hvězda. – Ms,
30 mm, jednostr., skvrnky. 

1 120

i 1748 Plzeň /Pilsen/. – Potravní sklad C. K. rakouských státních drah. – Znak 
železnice, „2h‟ / „Lebensmittel Magazin der. K. K. Ö.STB‟, dívčí portrét 
čelně. – Bronz, 18,7 mm, razil Pichl, M-20488.1.

1/1 200

1749 Plzeň /Pilsen/. – Potravní sklad C. K. rakouských státních drah. – Znak 
železnice, „20h‟ / „Lebensmittel Magazin der. K. K. Ö.STB‟, dívčí portrét 
čelně. – Bronz, 25,7 mm, razil Pichl, M-20488.2, skvrnky 

1/1- 200



1750 Plzeň /Pilsen/. – Potravní sklad C. K. rakouských státních drah. – Znak 
železnice, „100h‟ / „Lebensmittel Magazin der. K. K. Ö.STB‟, dívčí portrét 
čelně. – Al, 28,1 mm, razil Pichl, M-20488.4, škr.

1-/2 160

1751 Plzeň /Pilsen/. – Potravní sklad C. K. rakouských státních drah. – Znak 
železnice, „10h‟ / „Lebensmittel Magazin der. K. K. Ö.STB‟, dívčí portrét 
vpravo. – Bronz, 22,6 mm, razil Pichl, M-20488.5.

1-/2- 120

1752 Police n. M. – Potravní družstvo „SVÉPOMOC“ 2. – Ponikl. Zn, 20 mm, 
kor. + „10“. – Bronz, 20 mm, dírka. + „20“. – Bronz, 22,5 mm; Celkem 3 ks.

1/1 120

i 1753 Praha, Bubny. – „PODPŮRNÁ POKLADNA DÍLNY  PRAHA–BUBNY‟ 
/„50“. – Bronz, 22,6 mm.

1/1 100

i 1754 Praha, Bubny. – „PODPŮRNÁ POKLADNA DÍLNY  PRAHA–BUBNY‟ 
/„200“. – Bronz, 26 mm.

1/1 100

1755 Praha, Vinohrady. – „JAN NOVOZÁMSKÝ  LAHŮDKY A KOLONIAL. 
ZBOŽÍ  VINOHRADY  FOCHOVA TŘÍDA„ / „1 Kč‟. – Bronz, 25 mm, 
skvrnky. 

1/1 100

i 1756 Praha. – Theodor Umrath. – „2h‟ / znak. – Bronz, 16 mm. 1/1 100

1757 Praha, Žižkov. – „FRANTIŠEK HRDINA U ŠPAČKŮ ŽIŽKOV‟ / „1 Kč‟. – 
Bronz, 26 mm, skvrny. 

1/1 100

1758 Praha. – „PAŠTIKÁŘ HEJNA‟ / „K 1 č“. – Ms, 22 mm, tmavá patina. 1/1 80

1759 Praha. – Logo MGM, opis „METRO–GOLDWYN–MAYER A.S. PRAHA‟ / 
dívčí portrét v klobouku vlevo, opis „PRINCEZNA INKOGNITA‟. – Al, 35 
mm.

0/0 60

1760 Praha. – 4 ř. nápis „MAGICKÁ LOGE PONREPO PRAHA‟, květiny / M-P-
L, lebka v cylindru mezi pěticípými hvězdami. – Ponikl. Zn, 33 mm.

1/1 60

1761 Praha. – Restaurant Špírek. – 2 ř. nápis, ornamenty / „664“. – Ms, 22 
mm /Praha Hybernská/

1/1 80

1762 Praha. – „10h  V. Tichý‟, Ms, 19 mm + 20h. – Cu, 21,5 mm + 1 K. – Ni, 
25,5 mm; Ornamenty, líc i rub stejný, 3 ks. 

1/1 120

i 1763 Praha. – „5K  V. Tichý‟, ornamenty. – Cu, 30,4 mm, líc i rub stejný, zbytky 
ražeb. lesku. 

1/1 80

1764 Praha. – „10K  V. Tichý‟, ornamenty. – Ms, 30,4 mm, líc i rub stejný. 1/1 80

1765 Praha. – „Žofín 4h‟ / městský znak. – Cu a Ms, 19,5 mm, 2 ks. 1/1 100

1766 Praha. – Nakladatelství Jos. R. Vilímek v Praze b. l. /1885/. – Česká 
známka ku hře. – Český lev. – Měď, bronz, postř. bronz, 18,5 mm, 3 ks. 

0 až 1 260

1767 Protektorát Čechy a Morava. – TAAG/TAAS veřejné telefonní automaty. 
– Sbírka telefonních známek včetně soupisu variant. – Různé, u některých
koroze, celkem 24 ks. 

1 až 2 150

i 1768 Reichenberg /Liberec/. – KGL /zajatecký tábor I. světová válka/. – „2“ b. 
l.. – Zn, 17,2 mm, M-21388.2, nep. skvrnky. 

1/1 300

i 1769 KGL /zajatecký tábor I. světová válka/. – „10“ b. l. – Zn, 19,7 mm, M-
21388.3, nep. skvrnky. 

1/1 260

i 1770 Troppau /Opava/. – Städtische Strassenbahn. – Tramvaj / Gültig für 5 
Heller. – Ms, 17,5 x 20,5 mm, uprostřed trojúhelníkový otvor jako M-
25217.2, ale s trojúhelníkovým otvorem Menzel nezná, skvrnky. 

0/0 200

i 1771 Troppau /Opava/. – Städtische Strassenbahn. – Tramvaj / Gültig für 6 
Heller. – Ms, 17,5 x 20,5 mm, uprostřed kruhový otvor 7 mm, M-25217.5.

0/0 200

1772 Troppau /Opava/. – Städtische Strassenbahn. – Tramvaj / Gültig für 6 
Heller. – Zn, 18 x 20,5 mm, uprostřed kruhový otvor 7 mm, jako M-
25217.6, ale s kruhovým otvorem Menzel nezná, drobná koroze. 

1-/1- 140



1773 Troppau /Opava/. – Städtische Strassenbahn. – Tramvaj / Gültig für 8 
Heller. – Ms, 17,5 x 20,5 mm, uprostřed kruhový otvor 7 mm a nad ním 
otvor 4 mm, M-25217.7, patina. 

1/1 160

i 1774 Troppau /Opava/. – Städtische Strassenbahn. – Tramvaj / Gültig für 8 
Heller. – Zn, 18 x 20,5 mm, jako M-25217.8, ale uprostřed kruhový otvor 
7 mm + dva další otvory 4 mm, Menzel nezná. 

1/1 200

i 1775 Troppau /Opava/. – Städtische Strassenbahn. – Tramvaj / Gültig für 8 
Heller. – Zn, 18 x 20,5 mm uprostřed trojúhelníkový otvor jako M-25217.8 ,
ale s trojúhelníkovým otvorem Menzel nezná, drobná koroze. 

1/1 180

i 1776 Troppau /Opava/. – Städtische Strassenbahn. – Tramvaj / Gültig für 11 
Heller. – Al, 20 mm, osmihran, uprostřed kruhový otvor 7 mm a další dva 
otvory 3,5 mm, jako M-25217.15, dr. hr. 

1/1 160

i 1777 Troppau /Opava/. – Städtische Strassenbahn. – Tramvaj / Gültig für 12 
Heller. –  Zn, 20 mm, osmihran, M-25217.16.

0/1 200

1778 Troppau /Opava/. – Städtische Strassenbahn. – Tramvaj / Gültig für 12 
Heller. –  Zn, 20 mm, osmihran, uprostřed kruhový otvor 8 mm, jako M-
25217.17, drobné skvrnky. 

1/1 160

1779 Troppau /Opava/. – Städtische Strassenbahn. – Tramvaj / Gültig für 12 
Heller. – Zn, 20 mm, osmihran, uprostřed kruhový otvor 8 mm a na boku 
otvor 3 mm, M-25217.17, drobné skvrnky. 

1/1 160

i 1780 Troppau /Opava/. – Städtische Strassenbahn. – Tramvaj / Gültig für 12 
Heller. – Zn, 20 mm, osmihran, s trojúhelníkový otvorem, M-25217.18.

1/1 160

1781 Úpice. – Konsumní spolek dělníků „Svornost“ / 2h. – Cu 19,5 mm + 10 K. 
– Ms, 19,6 mm; Skvrnky, 2 ks. 

1/1 160

i 1782 Úpice. – Konsumní společenstvo „Svépomoc“ / 1 K v perlovci. – Al, 23,8 
mm, nep.hr. 

1/1 80

1783 Ústí nad Labem. – Český knihkupec Bukač. – Sova na otevřené knize / 
písmena OJB na otevřené knize. „DOBRÁ KNIHA KRÁSNÝ DAR‟, sign. 
Pichl. – Postříbřený bronz, 25 mm, částečně setřelé postříbření.

1/1 80

i 1784 Vítkovice. – Louis Schacht. – 2 ř. nápis / „20“. – Ms, 24,1 mm, M-27448.1. 1/1 120

i 1785 Vítkovice. – Max Schacht. – Logo/ „2“ ve věnci. – Bronz, 22 mm, M-nemá. 1/1 200

1786 Vysoké /Hochstadt/. – P. Kramář, 3 ř. nápis – Zn, 19 mm, jednostr. nep. 
hr. 

1 80

1787 Wien. – opis „KAISER–FERDINANDS–NORDBAHN‟, „1“ / okřídlené kolo, 
„K.F.N.B‟, „1“– Ms, 17,8 mm, tmavá a světlá varianta, M-26911.1, skvrnky, 
2 ks. 

1/1 160

i 1788 Wien. – opis „K.F.U.M.SCH. NORDBAHN‟, „1“, okřídlené kolo. – Cu, 18,2 
mm, M-26916.1, obě strany stejné.

1/1 100

1789 Wien. – opis „K.F.U.M.SCH. NORDBAHN‟, „10“ okřídlené kolo. – Cu 21,1 
mm, M-26916.2, nep.hr., obě strany stejné. 2 ks.

1/1 160

1790 Wien. – 5 ř. nápis „LEBENSMITTEL - MAGAZIN DER KAIS. FERD. 
NORDBAHN‟ / „10 HELLER‟. – Ms, osmihran 21,9 mm, M-26931.1.

1-/1 60

i 1791 Wien. – 5 ř. nápis „LEBENSMITTEL - MAGAZIN DER K.K. NORDBAHN-
DIREKTION‟ / „1 HELLER‟. – Cu osmihran, 18 mm, M-26933.1, pěkná 
patina. 

0/1 80

1792 Wien. – 5 ř. nápis „LEBENSMITTEL - MAGAZIN DER K.K. NORDBAHN-
DIREKTION‟ / „2 HELLER‟. – Cu osmihran, 19,5 mm, M-26933.2, 2 ks. 

1/1 120

1793 Winterberg. – „1 HELLER‟, opis „WINTERBERG KONSUMVEREIN‟. – 
Ms, 17,6 mm, jednostr., M-nemá. 

1 100

i 1794 Vratislavice nad Nisou (Maffersdorf). – 5 haléř b. l. (1917), nouzová 
skleněná známka továrny na koberce firmy Ignáz Ginzkey. – Modré sklo, 
18 mm, 2,94 g, Chaura-460.

1/1 800



1795 Známky pracovní a na nářadí. – „FB 56“ (Al 31 mm), „43“ (Cu 23 mm), 
„74“ (Cu 39 mm – robotní?), všechny jednostr. s pův. dírkou, měděnka, 3 
ks 

1 80

1796 Konvolut reklamních známek. – Československo I. republika 5 ks + ČSD 
Praha Severozápadní dráha 6 ks.

1 až 1- 100

Chmelové a pivní známky

1797 Blatná. – „VELKOSTATEK BLATNÁ‟ / „1L‟. – Ms, 22,5 mm, mírně zvlněný
střížek. 

1/1 100

i 1798 Brno, Královo Pole /dnes místní část Brna/. – Pivovar F. Chalabala, 
Královo Pole / ½  Liter. – Ms, 24 mm, „R“.

1/1 800

1799 České Budějovice. – ANTONÍN DYRYNK /hostinský, nar. 1881, hostinec 
u Modré hvězdy od r. 1933/, opis v perlovci, hvězdička, uprostřed hvězda /
perlovec. – Ms, 25 mm, skvrnky. 

1/1 200

i 1800 „Č.S.5.‟ v perlovci / „½ L‟ – Bronz, 22,4 mm. 1/1- 60

i 1801 Gambrinus. – Polopostava krále s pohárem piva /„2“ mezi ratolestmi. – 
Bronz, 20 mm.

1-/1 200

i 1802 „J Z‟, ornamenty / „1 Litr‟, ornamenty. – Bronz, 22,4 mm. 0/0 80

1803 Kozojedy. – Oldřich Šmídl. – „6“ / „½ L‟. – Bronz 22,5mm 1/1 80

1804 Krupá okr. Rakovník. – Karel Kohout č. p. 41. – „K.K.‟ / „41‟. – Cl-2150. 1/1 60

i 1805 Michelob /Měcholupy okr. Louny/. – Nápis „Mühle‟, opis „Josef 
Schneider Michelob‟ / osmicípá hvězda, ornamenty. – Ms, 27,9 mm, M-
16747.2, Cl-883.

1/1 80

i 1806 Pešek E. – „EM. PEŠEK‟, perlovec, květinky / „ZÁLOHA‟ v perlovci. – Cu, 
22,5 mm, pěkná patina. 

1/1 80

1807 Przesau /Přeskaky okr. Chomutov/. – „Gut Przesau‟ / „¼‟, ornamenty. – 
Ms, 21,3 mm, M-20953.1, Cl-1094.

1/1 60

i 1808 Pták F. – 2 ř. nápis „FR. PTÁK‟ / „ZÁLOHA – EINLAGE‟, pivní láhev. – Ni, 
23 mm.

1/1 80

i 1809 Sýkora Antonín. – „ANT. SÝKORA VOJ. KANTINA‟ / „5“ v perlovci. – Ms, 
23 mm, skvrnky. 

1/1 100

1810 Štěpán Řepín. – „ŠTĚPÁN ŘEPÍN‟ / ornament. – Ms, 25,2 mm, tmavá 
patina, měděnka, líc Cajthaml nemá, rub CL-181..

1/1 80

1811 Train /Bavorsko/. – Schlossbrauerei / Gut für ½ Ltr Haustrunk. – Al, 
22,2mm, M-25089.1.

1/1 60

i 1812 Vojenské zátiší 2. leteckého pluku. – Záloha na pivní láhev Kč 1,-. – Ms, 
22,4 mm, skvrnky. 

1/1 100

i 1813 „VOJENSKÉ ZÁTIŠÍ 28. P. PL.‟ – 2 ř. nápis, opis / „1“ v perlovci. – Ms, 
22,5 mm, skvrnky. 

1/1 100

i 1814 „VOJENSKÉ ZÁTIŠÍ ŽIŽKOVY KASÁRNY‟ / „1“ v perlovci. – Skvrnky. 1/1 100

1815 „Z.Ú.P.‟, ornamenty / „½ L‟, ornament. – Ms, 20,5 mm. 1/1 60



KORESPONDENČNÍ AUKCE
ANTIKA
ŘECKO

1816 Malá Asie, 2. – 1. stol. p. n. l. – AE12, hlava zprava / lev zprava, blíže 
neurč.

2/2- 70

1817 AE16, hlava Tyche zprava / postava, blíže neurč. 2-/3 40

1818 AE11, hlava zleva / ve věnci zrno + písmeno E, blíže neurč. 2-/2- 50

1819 AE17, hlava zprava / amfora, blíže neurč., 2 ks 3/2- 90

1820 AE16, hlava zleva, kontramarka / ?, hlava zprava / ?, blíže neurč., 
měděnka, 2 ks. 

3–4 30

ŘÍM CÍSAŘSTVÍ

1821 Constantinus I., 306–337. – Malý follis, různé typy, měděnka, 3 ks 2–3 100

1822 Malý follis, GLORIA EXERCITVS, minc. Siscia, K-136.146. 1-/2- 50

1823 Malý follis, PROVIDENTIAEAVGG, minc. Siscia, K-136.166. 1/1- 130

1824 Malý follis, PROVIDENTIAEAVGG, minc. Siscia, K-136.166. 1-/1- 130

1825 Malý follis, PROVIDENTIAEAVGG, minc. Siscia, K-136.166. 2/2 100

1826 Malý follis, VICTORIAE LAETAE, minc. Siscia, K-136.194. 1-/2 120

1827 Pamětní malý follis, CONSTANTINOPOLIS, minc. Thessalonica, raž. 
330–346, K138.1.

1-/2 100

1828 Helena, * 248, † 328. – Malý follis, SECVRITAS REIPVBLICAE, minc. 
Constantinopolis, K-139.4.

3/3 70

1829 Crispus 316–326. – Malý bronz; Constantinus II. 316–340. – Malý bronz; 
Blíže neurčené, 2 ks.

3/3 20

1830 Constans 333–350. – Malý follis, GLORIA EXERCITVS, minc. 
Thessalonica, K-146.7, kor. 

2-/2- 30

1831 Malý follis, GLORIA EXERCITVS, min. Siscia, K-146.59. 2/2 80

1832 Malý follis, VICTORIAE DDAVGGQ, min. Siscia, K-146.65. 1-/1 130

1833 Malý follis, VICTORIAE DDAVGGQ, min. ?, K-146.65. 1-/2- 50

1834 Constantius II., 324–361. – Malý follis, různé typy, 3 ks. 2–3 100

1835 Malý follis, GLORIA EXERCITVS, minc. Siscia, K-147.19. 1-/1 120

1836 Malý follis, GLORIA EXERCITVS, minc. Thessalonica, K-147.19. 2-/1- 60

1837 Centenionalis, FELTEMPREPARATIO, minc. Sirmium, K-147.89.3. 1/1 170

1838 Valentinianus I., 364–375. – AE3, GLORIA ROMANORVM, minc. Siscia, 
K-155.40.1.

1-/1- 130

1839 AE3, GLORIA ROMANORVM, minc. Siscia, K-155.40.1. 1-/2 110

1840 AE3, GLORIA ROMANORVM, minc. Siscia, K-155.40.1. 1-/2 110

1841 AE3, GLORIA ROMANORVM, K-155.40.1 kor. 2/2- 30

1842 AE3, SECVRITAS REIPVBLICAE, minc. nedoražena, K-155.45.1. 1-/1- 90

1843 AE3, SECVRITAS REIPVBLICAE, minc. Siscia, K-155.45.1. 1-/2 90

1844 AE3, SECVRITAS REIPVBLICAE, minc. Siscia, K-155.45.1. 2/1- 100

1845 AE3, SECVRITAS REIPVBLICAE, minc. Siscia, K-155.45.1. 2/2 80

1846 Valens, 364–378. – AE3, GLORIA ROMANORVM, minc. Siscia, K-
156.34.2.

2/2 100



1847 AE3, GLORIA ROMANORVM, minc. Thessalonica, K-156.34.2, dr. vylom. 2-/2- 40

1848 AE3, SECVRITAS REIPVBLICAE, minc. Siscia, K-156.38. 1-/2 120

1849 AE3, SECVRITAS REIPVBLICAE, minc. Siscia, K-156.38. 1-/2 120

1850 AE3, SECVRITAS REIPVBLICAE, minc. Siscia, K-156.38. 1-/2 110

1851 Gratianus, 367–383. – AE3, GLORIA ROMANORVM, minc. Siscia, K-
158.36.2.

2/2 100

1852 AE3, GLORIA ROMANORVM, minc. Siscia, K-158.36.2. 2-/2- 70

1853 Arcadius, 383–408. – AE4, GLORIA REIPVBLICAE, K-165.23. 2-/3 20

1854 AE4, SALVS REIPVBLICAE, minc. ?, K-165.26. 2/4 40

BYZANC
1855 Justinianus I. 527–565. – ½ Follis, minc. Constantinopolis, Sear 164. 3-/2- 70

1856 Justinus II. 565–578 + Sofia. – ½ Follis, minc. Thessalonica, Sear 366.   3/3 90

1857 Pentanummium, minc. Constantinopolis, Sear 364. 1-/2- 80

1858 Tiberius Constantinus 578–582. – ½ Follis, minc. Antiochie?, 
Sear 451.

3/3 50

1859 Mauricius Tiberius 582–602 ?. – Decanummium, minc. Antiochie, 
Sear 537.

2-/3- 40

1860 Phocas 602–610. – ½ Follis, minc. Constantinopolis, Sear 644. 3-/2- 60

1861 Heraclius 610–641 + Heraclius Constantinus? – ½ Follis, přeražba. 3/2- 50

1862 Constans II. 641–668. – Follis, mincovna Thessalonica?, Sear 1023. 2-/4 40

1863 Constantinus VII. 913–959. – Follis, minc. Constantinopolis, Sear 1761, 
dírka.

3-/2- 50

1864 Follis, minc. Constantinopolis, Sear 1761. 3-/3 40

1865 Follis, minc. Constantinopolis, Sear 1761. 3/3 50

1866 Manuel I. 1143–1180. – Billon aspron trachy, minc. Constantinopolis, Sear
1966.

2-/3 80

1867 Follis, blíže neurčený, 2 ks. 3–4 50

1868 Follis, blíže neurčený (Constans II.?), 2 ks. 3–3 70

1869 ½ Follis, blíže neurčený, 3 ks. 3–4 60

1870 Billon aspron trachy, blíže neurč., cca 11. až 12. stol., 5 ks. 3–4 120

1871 Billon aspron trachy, blíže neurč., cca 11. až 12. stol., 5 ks. 3–5 100

1872 AE trachea, blíže neurč., cca 13. - 14. stol., 5 ks. 3–5 100

ČECHY
1873 Marie Terezie 1740–1780. – Grešle 1760, 1761, 2 ks. 3/2 40

1874 Grešle 1760. 2/2 40

1875 František II. (I.) 1792–1835. – ½ krejcar 1800 C, 3 krejcar 1800 C, 2 ks. 1 až 2- 60

1876 Ferdinand V. 1835–1848. – 20 krejcar 1840 C, stopy po zasazení v 
obroučce. 

1-/1 100

1877 20 krejcar 1848 C, stopa po o., skvrnky. 1-/1 100



MORAVA
1878 Ferdinand II., 1620–1637. – 1 Krejcar 1624, Brno, mincm. C. 

Wohnsiedler, AV končí na RE, AV rozd. RI –, RV rozd. B – V, MKČ-889.
2-/2 110

1879 1 Krejcar 1624, Brno, mincm. C. Wohnsiedler, AV končí na RE, MKČ-891, 
okr.

2/2- 90

1880 1 Krejcar 1624, Brno, mincm. C. Wohnsiedler, AV končí na R, 
AV rozd. R – I, MKČ-892, nedor.

2-/2- 70

1881 1 Krejcar 1624, Brno, mincm. C. Wohnsiedler, MKČ-893, okr. 2-/3 90

1882 1 Krejcar 1624, Brno, mincm. C. Wohnsiedler, MKČ-893a. 3/3 50

1883 1 Krejcar 1626, Brno, mincm. C. Wohnsiedler, AV rozd. – RI, MKČ-892, 
nedor., zvlněný. 

2-/2 70

1884 1 Krejcar 1624 2x, 1625, 1626, Brno, mincm. C. Wohnsiedler, MKČ-892, 
MKČ-893, 1x olámaný, 4 ks. 

2–3 120

RAKOUSKÉ ZEMĚ
1885 Marie Terezie 1740–1780. – ½ krejcar b. l., 1 krejcar 1760 W, 2 ks. 1 až 2- 50

1886 František I. Lotrinský 1745–1765. – ½ krejcar b. l., 1 krejcar 1760 W; 
Josef II. 1780–1790. – 1 krejcar 1782 B, 3 ks. 

1- až 3 60

1887 František II. (I.) 1792–1835. – 1 krejcar 1800 A, B, S, 1 krejcar 1812 B, 
celkem 4 ks. 

1 až 2 50

1888 1 krejcar 1800 A, pěkná patina. 1/1 40

1889 Ferdinand V. 1835–1848. – 5 krejcar 1838 A. 3-/1 80

1890 5 krejcar 1839 A. 3/1 100

1891 20 krejcar 1840 A, vylomené ouško. 2/1 100

UHRY
1892 Marie Terezie 1740–1780. – ½ krejcar 1777 S, 1 krejcar 1780 K, 2 ks. 3/1- 40

1893 Josef II. /samostatná vláda/ 1780–1790. – 20 krejcar 1787 B, leštěný, 
dírka. 

2/1- 80

1894 František II. (I.), 1792–1835. – 3 krejcar 1812 S. 2/1- 50

1895 15 krejcar 1807 B 2-/1- 80

MINCE FRANTIŠKA JOSEFA I.
Konvenční měna

1896 ¼ krejcar 1851 A, ½ krejcar 1851 A, čištěné, 2 ks. 1 až 1- 40

1897 6 krejcar 1849 A, 10 krejcar 1869, 1870, 1872, patina, 4 ks. 1 až 2- 120

1898 6 krejcar 1849 A 3x, 10 kr. 1872 2x, 20 kr. 1869 2x, celkem 7 ks. 1- až 2- 100

1899 6 krejcar 1849 A, 20 krejcar 1868, 2 ks. 2/2,1-/1 60

1900 Tolar 1850 A, značená replika, Al, 38mm, 7,84 g, zn. SBK-DR. 0/0 60

Rakouská měna

1901 10 krejcar 1869, 1872 2x, patina, 3 ks. 1 až 2 80

1902 10 krejcar 1872 + 20 krejcar 1869; Celkem 2 ks. 1 až 2 150

1903 ¼ zlatník 1860 B, m. o. 2/1 80

1904 ¼ zlatník 1861 A. 2-/1- 80

1905 ¼ zlatník 1862 A, hr. 2-/2 80



1906 Zlatník 1858 A, hr. 2-/1 200

1907 Zlatník 1858 A, velmi nep. hr. 2/1 240

1908 Zlatník 1861 A. 1-/1 240

1909 Zlatník 1877. 2/1- 200

1910 Zlatník 1877, hrana. 0/1 240

1911 Zlatník 1878. 2/1- 200

1912 Zlatník 1879. 1-/1 240

1913 Zlatník 1879 KB. 2-/2- 200

1914 Zlatník 1879 KB, dr. hr., škr., 2 ks. 2 až 2- 400

Korunová měna
1915 2 haléř 1894 až 1897, 1899, 1909 až 1914, 1917, 1918, celkem 13 ks. 1 až 2 40

1916 1 K 1893, 93 KB, 94, 94 KB, 95 KB, 96, 96 KB, 98, 99, 1900, 01, 02, 
celkem 12 ks.

1 až 2- 700

1917 1 K 1894 KB, 95 KB 3x, 94 KB, celkem 5 ks. 1- až 2- 250

1918 1 K 1894 KB, 1898, 2 ks. 2/1,2/2 140

1919 1 K 1896, škr. 2/1 100

1920 1 K 1897. 2-/1- 120

1921 1 K 1908 /jubilejní na 60 let vlády/. 1/1 100

1922 1 K 1912, 13, 14, 15 2x, 16 2x, celkem 7 ks. 0 až 1 500

1923 1 K 1912, 13, 15 2x, 15 KB, nep. hr., celkem 5 ks. 1/1 300

1924 1 K 1913, jemné rysky v ploše, nevhodně čištěno. 1/1 100

1925 1 K 1914, 1915 2x, patina, nep. hrana ražbou, 3 ks. 1/1 220

1926 2 K 1912, 1913, nep. hr., 2 ks. 1 až 1- 340

1927 2 K 1912 2x , 1913, hrany, 3 ks. 1 až 1- 480

1928 2 K 1912 KB, 2 ks. 1 až 1- 360

1929 5 K 1900, nep. hr. 2-/1- 500

1930 5 K 1900, nep. hr. 2-/1 500

1931 5 K 1900 KB. 2/1- 500

1932 5 K 1908 /jubilejní na 60 let vlády/, dr. škr. 1-/1 500

ČESKOSLOVENSKO 1918–1939
1933 2 haléř 1924, 5 haléř 1923, 31, 38, 5 Kč 1925, nep. hr., celkem 5 ks. 1 až 2 80

1934 5 haléř 1923, 10 haléř 1922, 2 ks. 1/1,1-/1- 40

1935 10 haléř 1928, dr. hr. 1/1 80

1936 50 haléř 1922, 1931, 2 ks. 1/1,1/0 40

1937 1 Kč 1938. 0/0 80

1938 5 Kč 1929, 1930, 2 ks. 1- až 2 100

1939 5 Kč 1929, 3 ks. 1 až 1- 160

1940 5 Kč 1929, 1930, 10Kč 1930, 1931, celkem 4 ks. 1 až 2 280

1941 5 Kč 1931, tmavé skvrnky. 1-/1- 100

1942 10 Kč 1928 /TGM/, 10 Kč 1932, jemné rysky, nep. hr., 2 ks. 1/1 200

1943 10 Kč 1930 3x, 1931, 1932 2x, 20 Kč 1933, celkem 7 ks. 1 až 2 680

1944 20 Kč 1937 /T.G.M./, vlasové rysky. 0/0 280



SLOVENSKÝ ŠTÁT
1945 10 hal. 1939, 20 hal. 1942 Al, 43, 50 hal. 1941 2x, 1 Ks 1940, 

5 Ks 1939, dr. hr., celkem 7 ks.
1 až 1- 35

1946 10 Ks 1944, hrany a poškrábané, 5 ks. 1/1 260

1947 10 Ks 1944, var. bez křížku, patina. 1/0 80

1948 20 Ks 1941, nep. hr., 3 ks. 1/1 320

1949 50 Ks 1944 /Tiso/, černé skvrnky, 2 ks. 1/1 360

1950 50 Ks 1944 /Tiso/, hrany, škr., 3 ks 1/1 540

ČESKOSLOVENSKO 1945–1953
1951 1 haléř 1953, 1956, 1957, 5 haléř 1974, 10 haléř 1992 2x, 20 haléř 1991, 

1992, celkem 8 ks.
0 až 1 30

1952 10 haléř 1954, chyboražba, nálitek nad číslicí „0“. 1/1 50

1953 1 Kčs 1975, 1976 2 ks. 0/0 140

1954 2 Kčs 1947 0/0 30

Pamětní mince ČSR ve standardní jakosti

1955 50 Kčs 1948 /Třetí výr. pražského povstání/, 100 Kčs 1951 /Třicáté výročí 
založení KSČ/, patina, skvrnky, 2 ks. 

1/1 180

1956 50 Kčs 1949 /70. výr. nar. Josefa Visarionoviče Stalina/, 100 Kčs 1949 /
70. výr. nar. Josefa Visarionoviče Stalina/, patina, skvrnky, 2 ks. 

1/1 340

1957 100 Kčs 1948 /30. výr. vzniku republiky/, hr. 2/1- 100

1958 100 Kčs 1951 /30. výr. založení KSČ/, patina, skvrnky, 2 ks 0/0 200

ČESKOSLOVENSKO 1953–1992 
1959 1 haléř 1953, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 62 a 63, skvrnky, dr. koroze, 9 ks 0 až 1 30 

1960 50 haléř 1963, 64, 65, 69, 70, 71, celkem 6 ks. 1/1 20

1961 1 Kč 1957, 58, 59, 60, 61, 68, 80, celkem 7 ks. 1 až 2 30

1962 3 Kčs 1968, 1969, patina, skvrnky, 2 ks. 1/1, 0/0 30

Pamětní mince ČSR, ČSSR a ČSFR ve standardní jakosti

1963 10 Kčs 1955 /10. výročí osvobození/, nep. hr., patina. 1/1 120

1964 10 Kčs 1957 /Oslavy J. A. Komenského/, rysky, ďubky. 1-/1 80

1965 10 Kčs 1957 /250. výr. založení inženýrských škol v Praze/. 1/1 120

1966 10 Kčs 1964 /20. výr. SNP/, skvrnka. 1/1 100

1967 10 Kčs 1966 /1100. výr. Velké Moravy 866–1966/, skvrnka. 0/0 100

1968 25 Kčs 1965 /20. výr. osvobození Československa/, vlas. rysky. 0/0 140

1969 25 Kčs 1970 /25. výr. osvobození Československa/, patina, rysky. 0/0 120

1970 50 Kčs 1974 /100. výr. narození básníka Jána Jesenského/, nep. hr. 0/0 200

1971 50 Kčs 1975 /100. výr. narození Stanislava Kostky Neumanna/, patina, 
skvrnky.

0/0 200

1972 50 Kčs 1977 /120. výr. úmrtí Jána Kollára/, patina. 0/0 200

1973 50 Kčs 1977 /120. výr. úmrtí Jána Kollára/, patina, skvrnky 1/1 200

1974 50 Kčs 1978 /100. výr. narození Zdeňka Nejedlého/. 1/0 200

1975 50 Kčs 1979 /30. výr. IX. sjezdu KSČ/, skvrnka. 0/0 200



1976 50 Kčs 1991 /150. výročí zahájení plavby prvního českého parníku 
Bohemia/. 

0/0 100

1977 100 Kčs 1974 /150. výr. narození Bedřicha Smetany/, ryska, lakov. 1/1 220

1978 100 Kčs 1974 /150. výr. narození Bedřicha Smetany/, černá skvrnka. 0/0 240

1979 100 Kčs 1976 /100. výr. úmrtí Janko Krála/. 0/0 220

1980 100 Kčs 1978 /75. výr. narození Julia Fučíka/, patina, skvrnky. 0/0 220

1981 100 Kčs 1978 /75. výr. narození Julia Fučíka/, patina. 0/0 220

1982 100 Kčs 1978 /75. výr. narození Julia Fučíka/, 1x černá skvrnka. 0/0 220

1983 100 Kčs 1978 /600. výr. úmrtí Karla IV./, patina. 0/0 300

1984 100 Kčs 1981 /20. výr. prvního letu do vesmíru/, 100 Kčs 1983 /100. výr. 
otevření Národního divadla/, patina, 2 ks. 

0/0 240

1985 100 Kčs 1982 /100. výr. narození Ivana Olbrachta/, 100 Kčs 1984 /100. 
výr. nar. Antonína Zápotockého/, patina, 2 ks.

0/0 240

1986 100 Kčs 1984 /150. výr. nar. Jana Nerudy/, 100 Kčs 1985 /Mistrovství 
světa v ledním hokeji/, patina, skvrnky, 2 ks. 

0/0 240

1987 100 Kčs 1984 /100. výr. narození Antonína Zápotockého/, 100 Kčs 1985 
/10. výr. konference v Helsinkách/, patina, černé skvrnky, 2 ks. 

0/0 200

1988 100 Kčs 1987 /225. výr. založení akademie v Banské Štiavnici/, patina. 0/0 160

1989 100 Kčs 1989 /50. výr. událostí 17. listopadu 1939/, patina. 0/0 160

1990 100 Kčs 1990 /100. výr. narození Bohuslava Martinů/. 0/0 160

1991 100 Kčs 1991 /150. výr. narození Antonína Dvořáka/, patina, nep. skvr. 0/0 200

1992 100 Kčs 1991 /150. výr. narození Antonína Dvořáka/. 0/0 200

1993 100 Kčs 1991 /Znovuotevření Stavovského divadla v Praze při příležitosti 
200. výr. úmrtí W. A. Mozarta/, patina.

0/0 200

ČESKÁ REPUBLIKA 1993–
Pamětní mince ČR ve standardní jakosti, kapsle, certifikát

1994 200 Kč 2009 /MS v klasickém lyžování/. 0/0 320

1995 200 Kč 2009 /MS v klasickém lyžování/. 0/0 320

1996 200 Kč 2010 /600. výročí sestrojení Staroměstského orloje/. 0/0 340

1997 200 Kč 2010 /600. výročí sestrojení Staroměstského orloje/. 0/0 340

1998 200 Kč 2010 /600. výročí sestrojení Staroměstského orloje/. 0/0 340

1999 200 Kč 2010 /150. výr. narození Gustava Mahlera/. 0/0 340

2000 200 Kč 2010 /150. výr. narození Gustava Mahlera/. 0/0 340

2001 200 Kč 2010 /150. výr. narození Gustava Mahlera/. 0/0 340

2002 200 Kč 2010 /150. výr. narození Alfonse Muchy/. 0/0 380

2003 200 Kč 2010 /150. výr. narození Alfonse Muchy/. 0/0 380

2004 200 Kč 2010 /150. výr. narození Alfonse Muchy/. 0/0 380

2005 200 Kč 2010 /100. výr. narození Karla Zemana/. 0/0 360

2006 200 Kč 2010 /100. výr. narození Karla Zemana/. 0/0 360

2007 200 Kč 2010 /100. výr. narození Karla Zemana/. 0/0 360

Pamětní mince ČR PROOF v etui, kapsle, certifikát

2008 200 Kč 2008 /100. výr. úmrtí Josefa Hlávky/. PROOF 420

2009 200 Kč 2008 /100. výročí založení Národního technického muzea/, chybí 
etue a certifikát.

PROOF 360



2010 200 Kč 2009 /Předsednictví ČR v Radě EU/.  PROOF 420

2011 200 Kč 2009 /MS v klasickém lyžování/. PROOF 420

2012 200 Kč 2009 /MS v klasickém lyžování/. PROOF 420

2013 200 Kč 2009 /MS v klasickém lyžování/. PROOF 420

2014 200 Kč 2009 /400. výr. úmrtí rabího Jehudy Löwa ben Becalel/. PROOF 420

2015 200 Kč 2009 /400. výr. publikování prvních dvou Keplerových zákonů/, 
chybí kapsle, etue a certifikát. 

PROOF 280

2016 200 Kč 2009 /400. výr. publikování prvních dvou Keplerových zákonů/, 
chybí etue a certifikát.

PROOF 360

2017 200 Kč 2009 /400. výr. publikování prvních dvou Keplerových zákonů/. PROOF 420

2018 200 Kč 2009 /400. výr. publikování prvních dvou Keplerových zákonů/. PROOF 420

2019 200 Kč 2009 /400. výr. publikování prvních dvou Keplerových zákonů/. PROOF 420

2020 200 Kč 2009 /100. výr. dosažení severního pólu/. PROOF 420

2021 200 Kč 2009 /100. výr. dosažení severního pólu/. PROOF 420

2022 200 Kč 2009 /100. výr. dosažení severního pólu/. PROOF 420

2023 200 Kč 2010 /150. výr. narození Gustava Mahlera/. PROOF 440

2024 200 Kč 2010 /150. výr. narození Gustava Mahlera/. PROOF 440

2025 200 Kč 2010 /150. výr. narození Gustava Mahlera/. PROOF 440

2026 200 Kč 2010 /100. výr. narození Karla Zemana/. PROOF 460

2027 200 Kč 2010 /100. výr. narození Karla Zemana/. PROOF 460

2028 200 Kč 2010 /100. výr. narození Karla Zemana/. PROOF 460

PAPÍROVÁ PLATIDLA 
Bankovky Rakousko – Uherské banky v oběhu na území 
ČSR do 9.3.1919

2029 2 K 5. 8. 1914, s. C 1595, BHK-RU2c. 3/3 40

2030 2 K 1. 3. 1917, s. 1389, Ri.168a, P-21. 1/1 40

2031 10 K 2. 1. 1904, s. 3013, Ri.153, P-9. 3/3 80

2032 10 K 2. 1. 1915, s. 1136, Ri.166, P-19. 3/3 50

2033 50 K 2. 1. 1914, s. 1006, Ri.159, P-15. 3/3 80

Československo 1918–1939 

2034 10 Kč 2. 1. 1927, S. N185, B-22d, neperf. 3/3 30

2035 10 Kč 2. 1. 1927, S. N206, B-22d, perf. specimen nahoře. 3/3 100

2036 20 Kč 1. 10. 1926 s. Eh, B-21b, neperf., skvrnky. 3/3 30

2037 20 Kč 1. 10. 1926, s. Kf, B-21b neperf. 2-/2- 50

2038 50 Kč 1. 10. 1929 s. Z, B-24a, neperf. 4/4 80

Protektorát Čechy a Morava 1939–1945

2039 1 K b. l. /1940/, s. D 002, D 012, D 026, D 041, H 075, B-30, 5 ks. 2 až 3 50

2040 5 K b. l. /1940/, B 018, B 050, B 061, H 062, G 029, B-31, neperf., 5 ks. 3 až 3- 40

2041 10 K 8. 7. 1942, S 01A, S. 48A, S. 11N, S. 46N, B-37, neperf., 4 ks. 3 až 3- 40

2042 10 K 1942 S. 35A, 20 K 1944 S. 14A, 50 K 1940 s. A05, 100 K 1940 S. 
29A, I. vyd., vše neperf., celkem 4 ks. 

2 až 3- 100

2043 20 K 24. 1. 1944, S. 44A, B-40a, neperf. 2-/2- 30



2044 20 K 24. 1. 1944, S. 30H, S. 38H, S. 44H, S. 47H, B-40a, neperf. 4ks 3 až 3- 40

2045 50 K 12. 9. 1940, s. A 08, A 15, A 30, B-34, neperf., 3 ks. 3 až 3- 30

2046 50 K 12. 9. 1940 s. A18, B-34, neperf., ink. 2-/2- 60

2047 100 K 20. 8. 1940, I. vyd., S. 32A, B-32, neperf. 3/3 200

2048 100 K 20. 8. 1940, II. vyd., S. 25G, B-33a, perf. specimen nahoře. 3/3 60

2049 1000 K 24. 10. 1942, II. vyd., s. Ia, B-39a, neperf. 2-/2- 160

Československo 1944–1945

2050 100 K 1944 s. MA, B-59a, neperf. 2-/2- 30

Československo 1945–1953

2051 10 Kčs 4. 4. 1950 s. Gc, B-84b, neperf. 0/0 40

2052 20 Kčs 1. 5. 1949 s. A30, I. vyd., B-83a, neperf., mírně pošpiněná. 3/3 20

2053 1000 Kčs 16. 5. 1945 S. 13C, II. vyd., B-78c, neperf., světlehnědé skvrnky. 2/2 120

Československo 1953–1992

2054 5 Kčs 1961 s. AR, BE, DS, RA, TB, B-96, neperf., 5 ks. 2- až 3- 30

2055 20 Kčs 1988 s. E18, B-105, neperf., nepatrný náznak přeložení. 1/1 40

2056 20 Kčs 1988 s. E34, B-105, neperf. 2-/2- 25

2057 25 Kčs 1961, s.Q19, B-97b, neperf. 3/3 40

2058 25 Kčs 1961, s.Q24, B-97b, neperf. 3/3 40

CIZÍ PAPÍROVÁ PLATIDLA NA ČS. ÚZEMÍ

2059 Německo: 10 RM 22.1.1929, s. K, podtiskové písmeno E, BHK-D2.b, 
Ros.173b.

2/2 20

PAPÍROVÁ PLATIDLA – SVĚT
2060 Černá Hora. – 1 perper 25. 7. 1914, s. H.6, P-15. 3/3 20

2061 Jugoslávie. – 4 K přetisk na 1 dinar b. l. /1919/, s. 5K, P-15. 0/0 30

2062 Maďarsko. – 50 forint 28. 10. 1975, s. D 047, s. D 741, čísla jdoucí po 
sobě, 3 ks. 

N až 0 30

2063 Německo. – 500 M 7. 7. 1922, s. P, Ros.71b, P74, 200 000 M 9. 8. 1923, 
Ros.99b, P-100, 2 ks. 

2-,0 20

2064 1000 M 15. 9. 1922, s. H-GB, Ros.75i, P-76, 20 000 M 20. 2. 1923, 
s. A-PB, Ros.84e, P-85, 2 ks. 

0/0,1/1 20

2065 10 000 M 19. 1. 1922, s. M, podtiskové písmeno C, Ros.68a, P70. 2-/2- 20

2066 50 000 M 19. 11. 1922, s. 24P, Ros.79d, P-79. 3/3 20

2067 1 mil. M 20. 2. 1923, s. D-WB, Ros.85a, P-86, 500 mil. M 1. 9. 1923, s. 
4AC, Ros.109b, P-110, 2 ks. 

2-/2- 20

2068 1 mil. M 25. 7. 1923, s. 82W, Ros.92b, P-94, 5 mil. M 25. 7. 1923, s. A, 
Ros.94, P-95, 2 ks. 

2-,2 20

2069 2 mil. M 9. 8. 1923, s. WB, Ros. 103a, P-104, 5 mil. M 20. 8. 1923, s. 34D,
Ros.104b, P-105, 2 ks. 

0,1 20

2070 10 mil. M 22. 8. 1923, s. WB-27, Ros.104b, P-105, 100 Mil. M 22. 8. 1923,
s. D, Ros.106b, P-107, 2 ks. 

0,2 20

2071 20 mil. M 25. 7. 1923, s. 4P, Ros.96b, P-97, 50 mil. M 25. 7. 1923, s. Y, 
Ros.97a, P-98, 2 ks. 

2- 20

2072 NDR. – 20 M 1975, s. JJ, Ros. 362, P-29. 2/2 20

2073 Polsko. – 1000 marek polskich 23. 8. 1919, I Serja EC, P-29. 3/3 50



2074 50 000 marek polskich 10. 10. 1922, s. H, P-33. 3/3 20

2075 1 złoty 1944, s. BH, P-105A. 1/1 20

2076 Rakousko, II. republika 1955–. – 20 schilling 2. 7. 1956, P-136a. 3/3 20

2077 Rumunsko. – 1 leu 1966, s. A 0028, P-91. 0/0 20

2078 Rusko /carské/. – 1 kopějka b. l. /1915/ 3x, 3 kop. b. l. /1915/ 4x, P-24, 
26, 7 ks.

1 až 2 20

2079 50 kopějek b. l. /1915/, P-31, 9 ks. 0 až 2 20

2080 1 rubl 1898 2x, 5 rubl 1909, P-1d, P-15, P-35, 3 ks. 1 až 1- 20

2081 100 rubl 1910 /Kateřina II./, P-13b. 3-/3- 20

2082 500 rubl 1912 /Petr I./ P-14b. 3-/3- 20

2083 Rusko /prozatímní vláda/. – 20 rublů b. l. 2x, barevné odstíny, 40 rublů b.
l. /4. 9. 1917/, Kerenky, P-38, 39, 3 ks. 

1 až 2 20

2084 5 rubl 1918, 10 rublů 1918, P-88, 89, 2 ks. 1/1,3/3 20

2085 Rusko /SSSR/. – 5 rubl 1961, 10 rublů 1961 3x, P-244, P-233, 4 ks. 1 až 2 20

2086 Srbsko. – 5 dinara v srebru 26. 4. 1917, P-14a. 3/3- 30

2087 Velká Británie. – 10 shillings, sign. J. S. Fforde /1966–1970/, P-373. 3/3 20

2088 Wien. – 100 kronen 1.11.1918, Ri.R59. 1-/1- 40

KONVOLUTY PAPÍROVÝCH PLATIDEL
2089 Konvolut bankovek Rakouska–Uherska a Deutschösterreich, 11 ks. N až 2- 60

LITERATURA
2090 Bajer J. – Cizí papírová platidla na československém území 1938–1945. –

ČNS Papírová platidla, Praha 1980. – 59 str.
N 20

2091 Hásková J. – Úvod do problematiky českého denárového období. – ČNS 
Plzeň 1978. – 70 str.  

velmi 
dobře Z

20

2092 Měřička V. – Mexický řád Panny Marie z Guadalupe. – ČNS Hradec 
Králové 1990. – 39 stran. 

N 20

2093 Pošvář. J. – Měna v Čechách, na Moravě a ve Slezsku do počátku 
20.stol. – NM Praha, ČNS Praha 1977. – 126 str. 

velmi 
dobře Z

20

NĚMECKO
2094 Německé císařství 1871–1918. – ½ M 1905 A 3x, 1906 A 3x, KM-17, 

celkem 6 ks. 
1 až 1- 200

2095 ½ M 1905 A 4x, 1906 A 5x, KM-17, celkem 9 ks. 1- až 2 300

2096 Německo, III. říše 1936–1945. – 2 RM 1938 B, 2 RM 1939 A svastika, 
KM-93, dr. hr., 2 ks. 

1/1 130

2097 5 RM 1938 G /Hindenburg/, svastika, KM-94, vlasové rysky. 1/1 300

2098 5 RM 1938 J /Hindenburg/, svastika, KM-94, vlasové rysky. 1/1 300

2099 5 RM 1939 B /Hindenburg/, svastika, KM-94. 1/1 300

2100 5 RM 1939 J /Hindenburg/, svastika, KM-94, vlasové rysky. 1/1 340

2101 SRN. – 5 DM 1951 D, KM-112.1, nep. hr., patina, skvrnky, celkem 5 ks. 1 až 1- 500

2102 5 DM 1951 F, KM-112.1, škr., patina, 3 ks. 1/1 300

2103 5 DM 1951 G, KM-112.1, nep.hr., patina, 6 ks. 1 až 1- 600

2104 5 DM 1951 J, KM-112.1, hr., patina,  4 ks. 1 až 2 400

2105 5 DM 1957 F, 1960 F, KM-112.1, nep. hr., 2 ks. 1/1 200



2106 5 DM 1965 D, G 2x, KM-112.1, dr. hr., patina, 3 ks. 1/1 300

2107 5 DM 1966 G, 1967 D, 1969 G, J, KM-112.1, hr., patina, 4 ks. 1/1 400

2108 5 DM 1968 G /Gutenberg/, KM-122 skvrnky, rysky. 1/0 100

2109 5 DM 1970 D, G, 1971 G, 1972 G, KM-112.1, patina, skvrnky, 4 ks. 1 až 1- 400

2110 5 DM 1971 G /pamětní 1871–1971/, KM-128.1, patina. téměř 0/0 100

2111 5 DM 1971 G /pamětní 1871–1971/, 5 DM 1974 D /Kant/, KM-128.1, 
KM-139, patina, skvrnky, 2 ks. 

0/0 200

2112 5 DM 1971 D /Dürer/, KM-129, 2 ks. téměř 0/0 200

2113 5 DM 1971 D /Dürer/, 5 DM 1971 G /pamětní 1871–1971/, KM-129, 128.1,
vlasové rysky, 2 ks.

0/0 200

2114 5 DM 1972 G, 1972 J, KM-112.1, 2 ks. 1/1 200

2115 5 DM 1973 /J. Koperník/, 5 DM 1973 G /Frankfurtské národní 
shromáždění/ KM-136, 137, patina, 2 ks. 

0/0 200

2116 5 DM 1976 G /Grimmelshausen/, KM-144, patina. 0/0 100

2117 10 DM 1972 J /Olympijské hry – „IN DEUTSCHLAND‟/, KM-130, patina, 
skvrnky. 

0/0 140

2118 10 DM 1972 D /Olympijské hry/, KM-131, patina, skvrnky a rysky. 1/1 140

2119 10 DM 1972 D, F 2x, G /Olympijské hry/, KM-131, patina, skvrnky, 4 ks. 0 až 1 560

2120 10 DM 1972 D, F, G /Olympijské hry/, KM-131, 3 ks. 0/0 420

2121 10 DM 1972 D, G 2x, /Olympijské hry/, KM-132, hr., škr., skvrny, 3 ks. 1/1 420

2122 10 DM 1972 D, J, /Olympijské hry/, KM-133, patina, skvrnky, 2 ks. 1/1 280

2123 10 DM 1972 G 2x, J /Olympijské hry/, KM-135, patina, skvrnky, 3 ks. 0 až 1 420

2124 10 DM 1987 J /750 let Berlína/, KM-166, patina. 1/1 140

2125 10 DM 1987 J /750 let Berlína/, KM-166, dr. hr. 1/1 140

2126 10 DM 1987 G /30 let Evropského společenství/, KM-167. 0/0 140

2127 10 DM 1988 F /Carl Zeiss/, KM-169. 0/0 140

2128 10 DM 1989 J /800 let přístavu v Hamburgu/, KM-171, nep. hr., patina. 1/1 140

2129 10 DM 1989 J /800 let přístavu v Hamburgu/, KM-171, nep. hr., skvrnky. 1/1 140

2130 10 DM 1989 G /40 let republiky/, KM-173, velmi nep. hr., 2 ks. 0/0 300

2131 10 DM 1989 G /40 let republiky/, KM-173, 2 ks. 0/0 300

2132 10 DM 1990 F /Friedrich Barbarossa/, KM-174, nep. skvrnky, 2 ks. PROOF 280

2133 10 DM 1990 J /Teutonic Order/, KM-176, patina, skvrnky. PROOF 140

2134 10 DM 1992 G /Kollwitz/, KM-178, nep. hr., patina, skvrnky, 2 ks. 0 až 1 280

2135 10 DM 1992 D /150. výročí řádu Pour-le-Merité, Humboldt/, KM-179, hr. 1/1 140

2136 10 DM 1995 D /Röntgen/, KM-187, vlasové rysky. 1/0 140

EVROPA
2137 Belgie, Leopold III. 1934–1950. – 100 francs 1948 /Belgique/, 

100 francs 1951 /België/, KM-138.1, 139.1, 2 ks.
1 až 1- 400

2138 Bulharsko, lidová republika 1946–1990. – 5 leva 1970 /Ivan Vazov/, 
KM-78, patina.

1/1 260

2139 5 leva 1971 /Rakovski/, KM-79, patina. 0/0 260

2140 Francie, III. republika 1871–1940. – 1 franc 1915, 1917, KM-844.1, nep. 
hr., skvrnky, 2 ks. 

1/1, 0/0 110

2141 2 francs 1902, KM-845.1. 2/2- 100



2142 2 francs 1915, KM-845.1, 2 ks. 0 až 1 240

2143 10 francs 1931, 20 francs 1933, 38, KM-878, 879, 3 ks. 1 až 2 460

2144 10 francs 1933, KM-878. 1/1 90

2145 20 francs 1933 2x, 1938 3x, KM879, nep. hr., 5 ks. 1 až 1- 920

2146 Francie, V. republika 1959–. – 5 francs 1960 2x, 1963, KM-926, 3 ks. 0 až 1 400

2147 5 francs 1961,1962, KM-926, 2 ks. 0/0 300

2148 5 francs 1963, KM-926. 1/1 140

2149 Chorvatsko. – 1 lipa 1993, celkem 15 ks 1 až 0 20

2150 10 lipa 2007, 20 lipa. 1999, 2007, 09, 10, 50 lipa 1995, 2007, 1 kuna 1997,
99, 2000, 01, 09, 2 kune 2009, celkem 13 ks.

0/0 20

2151 Irsko. – ½ penny 1982, 1 penny 1982, 2 penny 1980, KM-19, 20, 21, 3 ks. 0/0 20

2152 Itálie, republika 1946–. – 500 lire 1958, 1964, KM-98, hr., 2 ks. 1 až 1- 240

2153 1000 lire 1998 R, bimetal, KM-194. 0/0 20

2154 Nizozemí, Wilhelmina I. 1890–1948. – 25 cents 1917, KM-146. 2/1 30

2155 Nizozemí, Juliana 1948–1980. – 25 c. 1973, 1 gulden 1968, 1972, 1980; 
Beatrix 1980–. – 25 c. 1991, celkem 5 ks. 

0 až 1 20

2156 1 gulden 1964, 65, 2½ gulden 1959, KM-184, 185, patina, skvrnky, 3 ks. 0 až 1 270

2157 Polsko, republika 1918–1939. – 1 grosz 1925, 2 grosze 1937, 5groszů 
1923 MS (2x), 10 gr., 20 gr. a 50 gr. 1923, celkem 7 ks

0 až 1- 30

2158 10, 20, 50 groszy 1923, 1 zloty 1929, vše po  dvou kusech, celkem 8 kusů. 0 až 1 40

2159 Polsko, lidová republika 1947–1989. – 1 grosz 1949, 2 gr. 1949, 5 gr. 
1949 Cu, 5 gr. 1958, 63, 10 gr. 1949 Ni (2x), 20 gr. 1949 Ni, 50 gr. 1949 
Ni, 1 zloty 1949 Al, celkem 10 ks, skvrnky. 

0 až 1 30

2160 5 grosz 1949 Al, 58, 62, 10 gr. 1961, 74, 50 gr. 1978 se zn., 1978 bez zn., 
1 zl. 1971, 78, 2 zl. 1974, vše Al, celkem 10 ks, nep. hr. 

0 až 1- 30

2161 20 groszy 1957, 61, 65, 73, 76, 50 gr. 1957, 1 zl. 1957 (2x), 2 zl. 1959 dr. 
hr., 5 zl. 1959, celkem 10 ks. 

1 až 1- 40

2162 5 groszy 1965, 20 gr. 1957, 61, 62, 66, 1 zl. 1957 (1-/1-), 2 zl. 1958 (0/0), 
70, 5 zl. 1958, 59, celkem 10 ks.

0 až 1- 80

2163 5 groszy 1970, 10 gr. 1949, 61, 63, 65, 66, 68 až 71, 74 až 78, 20 gr. 
1949, 61, 62, 65 až 70, 72, 73 (bez zn.), 75, 76, 77, 50 gr. 65, 72, 74, 78 
(bez zn.), 1 zloty 1949, 75 (se zn.), 77, 2 zl. 1958, 60, 71, 5 zl. 1974, vše 
Al, 40 ks.

1 až 2 50

2164 200 zlotych 1974 MW /30 let PLR/, KM-72, 2 ks. 0/0 240

2165 Rakousko, I. republika 1919–1934. – 1 schilling 1925, 2 schilling 1928 
/Schubert/, KM-2840, 2843, 2 ks. 

1/1 150

2166 1 schilling 1934, poválečné 1 schilling 1947, 2 schilling 1946, celk. 3 ks. 1/1 20

2167 100 kronen 1923, KM-2832. 1/1 50

2168 Rakousko, II. republika 1955–. – 5 schilling 1975, 10 schilling 1981, 
1988, celkem 3 ks.

0 až 1 20

2169 50 schilling b. l. (1959) /A. Hofer/, KM-2888, hr., dr. rysky. 1/1 280

2170 100 schilling b. l. (1974) /OH Innsbruck/, KM-2926, dr. hr., skvrnky. 0/0 200

2171 100 schilling 1977 /500 let mincovny Hall/, KM-2936, patina, skvrnky. 1/1 200

2172 100 schilling 1979 /Mezinárodní centrum Vídeň/, KM-2944, černé skvrnky. 0/0 200

2173 Rumunsko, Mihai I. 1940–1947. – 500 lei 1944, KM-65, patina. 1/1 140



2174 Rusko /carské/, Anna 1730–1740. – ½ rubl 1732, značená replika z roku 
1973, postříbřený tombak. 

1/1 200

2175 Rusko /carské/, Alexandr II. 1855–1881. – 20 kopějek 1873 SPB / NI, 
KM-22a.1.

3/2 30

2176 Rusko /carské/, Mikuláš II. 1894–1917. – 10 kopějek 1903 AR, 15 
kopějek 1914 VS, 20 kopějek 1914 VS, patina, celkem 3 ks. 

1 až 3 50

2177 Rusko, SSSR 1922–1991. – 15 kopějek 1925, KM-87. 1-/1- 20

2178 50 kopějek /poltinik/ 1924 PL, KM-89.1, drobné hranky. 1/1 140

2179 50 kopějek /poltinik/ 1925 PL, KM-89.2, patina. 1-/1- 120

2180 1 rubl 1981 /20. výr. 1. letu do vesmíru/, 1 rubl 1983 /20. výr. 1. ženy ve 
vesmíru/, 10 rubl 2011 /50. výr. 1. letu do vesmíru/, 3 ks

1/1 40

2181 San Marino. – 500 lire 1983 R, 1988 R KM-150, 226, 2ks. 0/0 20

2182 Slovenská republika. – 10 hal. 1999, 2002, 20 hal. 1994, 2002, 50 hal. 
1993, 96, 2005, 1 Sk 1993, 94, 2002, 2 Sk 1993, 5 Sk 1993, 95, 10 Sk 
1993, celkem 14 ks.

0/0 20

2183 100 Sk 1993 /Vznik SR/. 0/0 160

2184 Španělsko, Alfonso XII. 1874–1885. – 5 centimos 1878 OM, KM-674. 1-/1- 50

2185 Španělsko, Francisco Franco 1947–1975. – 100 pesetas 1966 (68), 
KM-797. 

1/1 200

2186 Španělsko, Juan Carlos I. 1975–2014. – 1 pes. 1990, 96, 5 pes. 1995, 
96, 25 pes. 1990, 91, 92, 94, 95, 96, 50 pes. 1992, celkem 11 ks.

0/0 20

2187 100 pesetas 1992, 94, 95, 200 pes. 1991, KM-908, 935, 950, 884, 4 ks. 0 až 1 20

2188 Švédsko, Gustaf V. 1907–1950. – 1 krona 1928, 30, 38, 39, 40, KM-
786.2, dr. hr., celkem 5 ks. 

1 až 2 380

2189 Švédsko, Gustaf V. 1907–1950. – 1 krona 1944 G; Gustaf VI. Adolf 
1950–1973. – 1 krona 1952 TS, KM-814, 826, dr. hr., 2 ks. 

1 až 1- 70

2190 Švédsko, Gustaf VI. Adolf 1950–1973. – 10 kronor 1972 U /90. 
narozeniny krále/, KM-847, rysky. 

0/0 200

2191 10 kronor 1972 U /90. narozeniny krále/, KM-847, dr. hr., rysky. 0/0 200

2192 Švýcarsko. – 1 franc 1911, 1916, 1920, 1921, KM-24, dr. hr., celkem 4 ks. 1- až 2- 250

2193 1 franc 1963, 1964, 2 francs 1963, KM-24, 21, celkem 3 ks. 1/1 250

2194 2 francs 1940, 44, 63 2x, KM-21, 4 ks. 1 až 1- 450

2195 2 francs 1944, KM-21, dr. hr., 9 ks. 1 až 2 1000

2196 2 francs 1965, KM-21. 0/0 140

2197 2 francs 1967, KM-21. 0/0 140

2198 5 francs 1932, KM-40, rysky, dr. hr. 1-/1 200

2199 5 francs 1932 3x, 1933, 1969 3x, KM-40, dr. hr., 7 ks. 0 až 1- 1200

2200 5 francs 1932, 1953, 1965, KM-40, škr., celkem 3 ks. 1 až 1- 560

2201 5 francs 1939, KM-40, rysky. 1-/1- 180

2202 5 francs 1965, KM-40. 1/1 200

2203 5 francs 1966, KM-40, patina téměř 0/0 180

2204 5 francs 1967, KM-10, nep.hr., patina. 1/1 200

2205 5 francs 1969, KM-40. 1/1 200

2206 Turecko, Abdul Mejid AH1255–AH1277 /1839–1861/. – 5 kurush AH1255
(r. 7), KM-673.

1/1 75



2207 Turecko, Abdul Hamid II. AH1293–AH1327 /1876–1909/. – 2 kurush 
AH1293 (r. 17) /1891/, KM-736.

1-/1 30

2208 Turecko, Muhammad V. AH1327–1336 /1909–1918/. – 1 kurush AH1327 
(r. 2) /1910/, 2 kurush AH1327 (r. 1) /1909/, KM-748, 749, 2 ks. 

1/1 45

2209 2 kurush AH1327 (r. 1), (r. 2), (r. 4) /1909 až 1911/, KM-749, celkem 3 ks. 1/1 90

2210 Vatikán, Pavel VI. 1963–1978. – 100 lire 1976 /XIV/, KM-122. 0/0 20

2211 Velká Británie, Jiří V. 1910–1936. – 6 pence 1918, 29, 30 3x, KM-815, 
832, celkem 5 ks. 

1 až 2 110

2212 Velká Británie, Jiří VI. 1936–1952. – 6 pence 1939 2x, 41, 42, 44 2x, 45, 
KM-852, hr., celkem 7 ks. 

1 až 1- 130

2213 Florin /2 shilling/ 1943, KM-855, skvrnky. 1/1 75

AFRIKA
2214 Egypt, Abdul Hamid II. AH1293–AH1327 /1876–1909/. – 2 qirsh AH1293 

(r. 20) W, (r. 27) W, KM-293, 2 ks. 
2/1, 1/1 70

2215 Egypt, Muhammad V. AH1327–AH1332 /1909–1914/. – 2 qirsh AH1327 
(r. 2) H.  

2/1 35

2216 Egypt /pod britskou okupací/, Hussein Kamil AH1333–AH1336 /1914–
1917/. – 2 piastres AH1335 /1916/, KM-317.1.

1/1 35

2217 Egypt, Fuad I. AH1341–AH1355 /1922–1936/. – 2 piastres AH1342 
/1923/ H, 2 piastres AH1348 /1929/ BP, KM-335, 348, 2 ks.

1 až 1- 70

2218 Egypt, Farouk AH1355–1372 /1936–1952/. – 2 piastres AH1358 /1939/, 
KM-365.

1/1 35

2219 Ethiopie, Haile Selassie 1916–1974. – 1 matona 1923, KM-27, pěkná 
patina. 

1/1 40

2220 Ethiopie. – 1 birr EE 2002 /2010/, KM-78. 0/0 30

2221 Kapverdy /Cape Verde/. – 100 escudos 1994, květiny, KM-84, dr. hr. 1/1 30

2222 Mozambik pod Portugalskem. – Ag 5 escudos 1960, KM-84, 40 ks. 1- až 2- 1400

2223 Tanzanie. – 50 shiling 1996, 100 shiling 1994, KM-33, 32, skvrnky, 2 ks. 0/0 20

AMERIKA
2224 Chile. – Ag 10 centavos 1916, KM-156.3. 1-/1 30

2225 Ekvádor. – 1 sucre 1975, 20 sucres 1988, KM-83, 94.1, nep. hr., 2 ks. 0/0 20

2226 Kanada, Alžběta II. 1952–2022. – 1 cent 1999, 1 cent 1952–2002 /pam./, 
2006, 2008, 5 c. 2008, 10 c. 2006, 25 c. 1989, 1906, 1 doll. 1989, 2 doll. 
1952–2022 /pam./, škr., celkem 10 ks.

0 až 1 30

2227 25 cents 1953, 59, 65, 67 /pamětní 1867–1967/, 68, KM-52, 68, 62a škr., 
patina, 5 ks.

0 až 2 240

2228 1 dollar b. l. (1964) /Charlottetown/, KM-58, rysky, skvrnky. 1/1 250

2229 1 dollar 1966, KM-64.1, patina,  4 ks. 0/0 1000

2230 Kolumbie. – 10 centavos 1911, KM-196.1. 1/1- 30

2231 Kuba. – 40 centavos 1915, KM-14.3. 2/1- 100

2232 Peru. – 50 centimos 2003, 1 nuevo sol 2007; Chile. – 100 pesos 1998, 
KM-226.2; Celkem 3 ks.

0 až 1 20

2233 USA. – ¼ dollar 2002 /astronaut/, ¼ dollar 2004 /raketoplán/, 1 dollar 1979
/ S. B. Anthony/, 3 ks.

1/1 50



ASIE
2234 Ceylon, Jiří V. 1910–1936. – 25 cents 1919, KM-105a. 1/1 30

2235 Čína /republika/, provincie Hunan. – 20 cash b. l. /1919/, KM-400, část. 
nedor., 2 ks

1-/2, 3/3 20

2236 Čína /lidová republika/. – 1 jiao 2007, 08, 11; 1 yuan 2004, 06, 07, 11, 
12; Celkem 8 ks.

0/0 20

2237 Filipiny. – Ag 10 centavos 1907, KM-169, dr. hr. 2/1- 30

2238 Hong Kong. – 10 cents 1995, 98, 20 cents 1995, 97, 98, 50 cents 1994, 
98, 1 dollar 97, skvrnky, 8 ks. 

0 až 1 20

2239 Indie. – 25 paise 1994, 1 rupee 1982, KM-54, 78.3, 2 ks. 0/0 20

2240 Libanon. – Ag 50 piastres 1952, KM-17. 1/1 40

2241 SAE. – 50 fils 2007 2x, 2013, 1 dirham 2007, 4 ks. 0/0 20

2242 Srí Lanka. – 5 rupees 2011 2x, 10 rupees 2011, celkem 3 ks. 0/0 20

2243 Straits Settlements, Jiří V. 1910–1936. – 1 cent 1920, KM-32. 1/1 20

AUSTRÁLIE A OCEÁNIE
2244 Fiji, Alžběta II. 1952–2022. – 10, 20, 50 cents 2009, 3 ks.  0/0 20

2245 Nový Zéland, Alžběta II. 1952–2022. – 10 cents 2009, 50 cents 2006 2x, 
1 dollar 2000, 4 ks 

0/0 20

KONVOLUTY 
2246 Československo, 1. republika 1918–1938. – 5 Kč 1929, 1930, 11 ks. 2 až 2- 480

2247 Slovenský štát. – 20 Ks 1941, hr., patina, 6 ks. 1 až 1- 620

2248 Polsko. –10, 20, 50 groszy, 1, 2, 5 zloty a 10 zloty 1965, 68 /Koperník/, 
71, 72 /Kosciuzsko/, 1969 /25 let PLR/, nominály od r. 1923 do 1985, 
celkem 85 ks

1 až 3 50

2249 Konvolut mincí Evropy, 68 ks. 0 až 1 50

2250 Konvolut mincí Evropy, 20 ks. 0 až 2 30

2251 Konvolut mincí Afriky a Ameriky, 16 ks. 0 až 1 36

MEDAILE VYDANÉ ČNS
2252 ČNS Praha, Vitanovský M., 1983. – Národní divadlo 1883–1983. – 

Budova, tři siluety hlav / 8 ř. nápis. – Postř. bronz, 40 mm, BK-1/23.
0/0 50

2253 Chochole L., 1989. – Mikuláš Dačický z Heslova. – Poprsí čelně, 
1555–1626 / korbel na knize a kordu. – Postř. bronz, 42 mm, FM-A1/33.

0/0 60

2254 ČNS pobočka Brno, Jelínek J., Soušek P. – Poukázka na 100 Kč č.15. – 
7 ř. nápis, opis / brněnský drak s balanciérem. – Al, 31 mm, F-A2/83.

0/0 80

2255 ČNS pobočka Medaile Brno, Slezák M. – Architekt Jiří Kroha 
1893–1974. – Mladší a starší portrét vpravo / kubistický návrh architektury.
– Bronz, 60 mm, BK-6/13.

0/0 40

2256 ČNS pobočka Hradec Králové, Knobloch M., 1971. – 15 let pobočky 
1956–1971. – Chrám Sv. Ducha a Bílá věž / městský znak. – Bronz, 30,5 
mm, BK-14/3.

0/0 50

2257 ČNS pobočka Příbram, Peter A., 1979. – 400. výročí povýšení Příbrami 
na královské horní město 1579–1979. – Historické a moderní budovy / 
znak držený dvěma horníky. – Postř. patinovaný bronz, 35 mm, BK-35/3.

0/0 60

2258 ČNS pobočka Ústí nad Orlicí, Dušek T. R., 1992. – J. A. Komenský. – 
Portrét mírně vlevo, 1592–1992 / pomník Komenského v Brandýse nad 
Orlicí. – Cu, 31 mm, FM-A43/11.

0/0 100



MEDAILE DLE AUTORŮ
2259 Bílek F., 1967. – Hlavní město Praha k význačnému životnímu jubileu. – 

Historické budovy, opis / neudělená, rub prázdný. – Cu, 60 mm.
0 40

2260 Černý Jiří. – Vlachovice, 50 let Ski klubu. – „V50“, sněhové vločky, sign. 
JČ. – Cu, 30 x 30 mm, jednostr. 

0 40

2261 Fodor I. C. – 650 let města Kremnice 1328–1978. – Pohled na město, 
florén, 35. výročí SNP 1944–1979 socha/ rub stejný; Muzeum mincí a 
medailí. – Balanciér, měsíc a slunce. – Postříbřený bronz, 38 mm, 2 ks.

PROOF 110

2262 Housa V. – Světový den spoření 31. 10. 1991. – Zeměkoule a tři zemské 
znaky / Česká státní spořitelna, 6 ř. nápis. – Bronz, 25 mm, v pův. 
plastovém obalu. 

0/0 20

2263 Hvozdenský J., 1977. – Památník národního písemnictví. – Emblém PNP,
Strahovský klášter / Muzeum české literatury v Praze, symboly umění, 
malířství, literatury, herectví, hudby. – Bronz, 35 mm, s pův. ouškem a 
bronzovým závěsem na sponu. 

0/0 60

2264 Jelínek J., Soušek P., 2010. – ČSVH Brno, 5. novoroční setkání 2010. – 
Pod kyrysem zkřížené šavle / pohled na Mohylu Míru, 2. 12. 1805. – Cu, 
31 mm.

0/0 40

2265 Konečný R. – Museum Komenského v Uherském Brodě. – Poprsí 
Komenského vpravo / krajina se sluncem a měsícem. – Al, 35 mm.

0/0 40

2266 Kovanič V. A., 1968. – 90. výročí Jihomoravského muzea ve Znojmě. – 
Radniční věž, historické budovy / P. Marie s Ježíškem, muzejní artefakty. –
Bronz, 35 mm.

0/0 30

2267 1973. – Mikulov, 800 let města. – Klečící dívčí akt u vinné révy, v pozadí 
Svatý Kopeček 1173–1973 / městský znak, mikulovský zámek. – Bronz, 
35 mm.

0/0 40

2268 1974. – A. V. Dědulin 1866–1924. – Poprsí vlevo / 
československo–sovětská spolupráce ve veterinární medicíně, 
7 ř. nápis. – Bronz, 60 mm.

0/0 50

2269 1978. – Zasloužilý pracovník okresu Hodonín. – Postavy dívek se snopem
obilí a pecnem chleba u vinné révy / pod hvězdou 7 ř. nápis. – Bronz, 
70 mm. 

0/0 60

2270 1978. – Vagónka Studénka n.p. – Za pracovní věrnost. – Postavy dělníka 
a techničky čelně / kytice převázána stuhou, firemní logo a hvězda. – 
Bronz, 70 mm.

0/0 60

2271 Mikuláštík S., 1977. – Wolkrův Prostějov 1977. – Poprsí vlevo, 
1900–1924 / radniční věž, festival umělecké činnosti 1957–1977.  Bronz, 
60 mm.

0/0 60

2272 Pátek K., 1893, Praha. – Na památku slavnosti matiční 1893. – 
5 ř. nápis, lipové ratolesti / sedící matka s dítětem na klíně, držícím štít s 
českým lvem. – Cín, 29 mm, s pův. o., vlasové rysky. 

0/0 60

2273 Peter A., 1963. – Nový Jičín, 650 let města 1313–1963. – Historická 
budova / městský znak. – Postříbřený bronz, 60 mm.

0/0 80

2274 1975. – Slovenská polygrafie Bratislava, 25 let 1950–1975. – Za zásluhy. 
– Otevřená kniha, vavřínová ratolest, 4 ř. nápis, opis / žena s lipovou 
ratolestí se svitkem papíru vlevo. – Bronz, 59 mm.

0/0 50

2275 Peter A., Koreň, 1984. – Velká Morava – Nitra, 1100 let slovanského 
písemnictví 864–1964. – Cyril a Metoděj, polopostavy čelně / postava 
knížete čelně. – Bronz, 50 mm.

0/0 60

2276 Pospíšilová–Linhartová J., 1982. – František Matouš Klácel 
1808–1882. – Hlava vlevo / lípa, 5 ř. nápis. – Bronz, 60 mm.

0/0 60



2277 Soušek P., 1995. – Mohyla Míru, 2. 12. 1805. – Pohled na památník / 
portrét císaře Napoleona vpravo. – Patinovaná Cu, 28 mm.

0/0 40

2278 Austerlitz 1805–2000. – Zářící slunce v něm „N“, 3 ř. nápis / Napoleon 
Bonaparte, poprsí vpravo, 1769–1821. – Cu, 32 mm. 

0/0 40

2279 2005. – Boulogne–Austerlitz, 1805–2005. – Stojící socha Napoleona čelně
/ 3 ř. nápis. – Al, 31 mm.

0/0 30

2280 2005. – Boulogne–Austerlitz, 1805–2005. – Stojící socha Napoleona čelně
/ 3 ř. nápis. – Cu, 31 mm.

0/0 40

2281 2007. – 202. výročí bitvy u Slavkova 1805–2007. – 4 ř. nápis, opis / Žuráň,
Napoleon s dalekohledem na koni vpravo. – Cu, 31 mm.

0/0 40

2282 2009. – Aspern, Wagram, Znojmo 1809–2009. – 5 ř. nápis / poprsí 
arcivévody Karla a Napoleona proti sobě. – Cu, 31 mm.

0/0 40

2283 Straka J. V., 1982. – Wolkrův Prostějov. – Portrét čelně, faksimile 
podpisu / mužský akt, úryvek básně. – Bronz, 60 mm.

0/0 100

2284 Španiel O., 1930. – Otevření budovy S. V. U. Mánes. – Pohled na budovu 
u Vltavy, 4 ř. nápis / hlava J. Mánese vpravo. – Bronz, 40 mm, patina, 
původní ručně zhotovená schránka. 

0/0 160

2285 Špánek K., 1959. – Památník národního písemnictví. – Lev s knihou / 
interiér Strahovské knihovny. – Bronz, 35 mm.

0/0 30

2286 Tlustoš O., 1997. – Alexander Graham Bell – Telecom, hlava čelně, logo. 
– Bronz, jednostr. 61 mm.

0 80

2287 Tříska J., 1961. – Wolkrův Prostějov 1961. – Poprsí vlevo / V roce 40. 
výročí KSČ, hvězda, 3 ř. nápis, vavřínová ratolest. – Bronz, 70 mm.

0/0 60

2288 Sign. F. H., Brno–venkov. – Okresní stavební podnik 1950–1970. – Logo 
OSP, v pozadí Brno. – Tmavě patinovaná litá medaile, 79 mm, jednostr. 

1 60

MEDAILE DLE MÍST
2289 Bratislava. – IX. Mezinárodní chemická olympiáda 1977. – Chemický 

vzorec / Bratislavský hrad. – Postř. bronz, 54 mm.
0/0 40

2290 Česká republika. – Země koruny české. – Jan Ámos Komenský, poprsí 
čelně / český lev. – Zlacený bronz, 40 mm.

0/0 40

2291 Gottwaldov. – 65 let n. p. Svit 1894–1959. – Logo dámská lodička, 
budova. – Bronz, 51 mm, jednostr. + Svit o. p. Vzorný švec. – Logo / 90 
let. – Bronz, 34 x 34 mm, na kovovém závěsu na sponu; Celkem 2 ks. 

1/1 50

2292 Hustopeče. – Na vysvěcení chrámu Sv. Václava a Sv. Anežky 25. 9. 
1994. – Pohled na moderní kostel / povýšení na město a udělení znaku 
1572, městský znak. – Poměděný kov, 60 mm.

0/0 60

2293 Na 750 let založení. – „1249–1999‟, městský znak / udělení horenského 
práva L. P. 1340, znak. – Ms, 30 mm, etue. 

0/0 40

2294 Na 750 let založení. – „1249–1999‟, městský znak / udělení horenského 
práva L. P. 1340, znak. – Postř. Ms, 30 mm, etue.

0/0 40

2295 Jestřebí, Severní Morava. – Na slavnostní odhalení pomníku K. H. 
Borovského, mučedníka Brixenského 15. 8. 1906. – 8 ř. nápis / poprsí 
vpravo, 1821–1856. – Sn, 34 mm, s pův. o., dr. škr., výr. Karnet Žižkov. 

1-/1- 40

2296 Kremnica, B. Bystrica. – Bílá stopa SNP 1982. – Pionýrská organizace, 
SSM, hory, památník, dva městské znaky / 2 ř. nápis, logo MK. – Bronz, 
40 mm.

1/1 30

2297 Orava. – Gaudeamus Igitur Juvenes. – Nohy vcházející do místnosti / 
znak. – Bronz, 55 x 54 mm.

0/0 60

2298 Praha. – Národní muzeum v Praze. – Památník W. A. Mozarta Bertramka,
poprsí vlevo / lyra, 3 ř. nápis, opis. – Masivní Al, 50 mm.

0/0 40



2299 25. výročí založení OMEP, světové organizace pro předškolní výchovu 
1948–1973. – Děti tančící kolem zeměkoule / silueta Pražské-ho hradu. 
Bronz, 50 mm.

0/0 40

2300 Prešov. – 1973 CIMEA. – Ústřední rada PO a ÚV SSM / čtyři druhy sportů
ve čtvercích. – Bronz, 50 mm.

0/0 30

2301 Slovensko. – 25 let oblastní statistiky na Slovensku 1948–1973. – Srp a 
kladivo, lipová ratolest, graf. – Bronz,  58 mm, jednostr.

0 30

2302 Světnov. – Letní tábor PS Timurovců. – Totem, stany / Táborová 
olympiáda, běžec vlevo. – Zn kompozice, 50 mm, s pův. o., skvrnky.

1/1 30

2303 Uherský Brod, 1896. – Poprsí J. A. Komenského vpravo, 1592–1670, 
opis „J. A. KOMENSKÝ, UČITEL NÁRODŮ‟ / pohled na budovu gymnasia,
opis „GYMNASIUM J. A. KOMENSKÉHO‟. – Al, 55 mm, zlatý elox.

0/0 50

2304 Ústí nad Labem, 1970. – Krajská knihovna M. Gorkého. – Portrét čelně / 
BVLK, Ústí nad Labem, 1970, 3 ř. nápis, sign. PEK. – Světlehnědá 
keramika, 70 mm, síla 9 mm.

1/1 60

MEDAILE DLE STÁTU
2305 Maďarsko. – 50 let Maďarské pathologické společnosti 1932–1982. – 4 ř. 

nápis / Kecskemet, městský znak. – Masivní litý bronz, 47 mm.
1/1 60

2306 Německo, nesign. – 30 let firmy DR. THEISS b. l. /2008/. – Budova / větve
stromu s listy. – Ag 1000, 30 mm, 11,05 g.

PROOF 150

2307 Polsko. – Suprasl 2002. – V. Mezinárodní numismatická konference 
Polsko–Bělorusko–Estonsko–Litva–Lotyšsko–Ukrajina. – Emblém PTAiN /
Mennica Panstwowa, logo mincovny. – Cu, 22 mm, skvrnky.

0/0 40

2308 Slovenská republika, Struhárik M., 1997. – Nové Mesto nad Váhom. – 
SYOB, JJMM, Techmed s.r.o., udělovací medaile generálního ředitele / 
pohled na město. – Postř. bronz, 60 mm, etue.

0/0 50

2309 USA. – Město Badger 2008. – Městský znak / voraři na řece. – Ms, 30,5 
mm.

0/0 20

Značené míšeňské porcelánové medaile 

2310 Heidenau, 1987. – 100 let výroby tiskařských strojů a 40 let firmy. – Logo 
firmy, 9 ř. nápis / historická tiskařská dílna. – Masivní bílý porcelán, 81 
mm.

1/1 60

2311 Meissen. – Na památku návštěvy. – Pohled na město / J. F. Böttger, hlava 
vlevo. – Hnědý porcelán, 51 mm.

1/1 40

2312 1982. – J. F. Böttger, vynálezce evropského porcelánu. – Poprsí vpravo, 
1682–1719 / historický znak, DDR–Dresden–Meissen. – Hnědý porcelán, 
42 mm, s původní dírkou. 

1/1 40

2313 Karl Friedrich Schinkel. – Portrét čelně, 1781–1841 / pohled na státní 
muzeum v Berlíně. – Masivní bílý porcelán, 61 mm.

1/1 60

2314 Königstein, pevnost a vězení. – Pohled na pevnost / J. F. Böttger, 
vynálezce evropského porcelánu, portrét vlevo, 1682–1719. – Hnědý 
porcelán, 63 mm.

1/1 60

2315 Weimar. – Johann Wolfgang von Goethe. – Portrét vlevo / rodný dům. – 
Hnědý porcelán, 52 mm.

1/1 60

2316 Stralsund. – Zoologická zahrada. – Městský znak / kamzík. – Hnědý 
porcelán, 40 mm.

1/1 40

2317 Stralsund. – Zoologická zahrada. – Městský znak / jelen. – Hnědý 
porcelán, 40 mm.

1/1 40

2318 Stralsund. – Zoologická zahrada. – Městský znak / medvěd. – Hnědý 
porcelán, 40 mm.

1/1 40



2319 Stralsund. – Mořské muzeum. – Mořský koník / loď. – Hnědý porcelán, 
40 mm.

1/1 40

2320 Stralsund. – Mořské muzeum. – Mořský koník / tři delfíni. – Bílý porcelán, 
40 mm.

1/1 40

MEDAILE S PORTRÉTEM T. G. M.
2321 Španiel O. – K 85. narozeninám 1935. – Bronz, 50 mm, F1-45b, 

Nov.01.098e.
0/0 60

2322 Úmrtní 1937. – Ag 987, punc., 60 mm, 78,19 g, Fl-54b, na portrétu vrypy, 
nep. hr., přeleštěná.

1/1 1700

MEDAILE SPORTOVNÍ
2323 Banská Bystrica. – 7. čs. univerziáda. – 4 ř. nápis, emblém / pět běžců 

na startu vlevo, udělovací stříbrná medaile. – Postř. bronz, 70 mm, 
odstraněné ouško. 

1/1 30

2324 Banská Štiavnica. – Běh, tratě mládeže 1981. – Pohled na Nový zámek. 
– Bronz, 50 mm, jednostr.

0 50

2325 Bratislava. – XXX. Mezinárodní běh Děvín–Bratislava 1977. – Čtyři běžci 
vpravo, Bratislavský hrad, Děvín, logo Slovanu CHZJD, sign. – Bronz, 
60 mm, jednostr.

0 50

2326 Československo. – Za zásluhy o československou spartakiádu 1985. – 
Logo, 4 ř. nápis. – Bronz, 60 mm, jednostr.

0 30

2327 Československý atletický svaz. – Tři sportovci vlevo, 3 ř. nápis / 
Československá atletika 90 let, 1897–1987, „90“, 3 ř. nápis. – Bronz, 
60 mm.

0/0 30

2328 Kremnica, Banská Bystrica. – Bílá stopa SNP 1987. – Pod horami dva 
městské znaky, památník / Za pomoc při organizování Bílé stopy, 3 ř. 
nápis. – Bronz, 40 mm.

0/0 30

FALERISTIKA 
2329 Československo. – Vyznamenání Za zásluhy o výstavbu ČSSR, VM-33, 

bez stuhy. 
1/1 180

2330 Za zásluhy o obranu vlasti. – I. vyd. ČSR, II. vyd. ČSSR, VM-43, bez 
stuhy, 2 ks.

1/1 280

2331 Za pracovní věrnost. – II. vydání ČSSR, VM-47, bez stuhy. 1/1 160

2332 Čestný odznak ČSP. – Sovětský voják se samopalem vlevo, 29 x 45 mm s
pův. o. na závěsu, červený smalt se sponou. 

1 30

2333 Vyznamenání „Za vynikající práci‟, II. vyd. ČSSR, VM-34, č.15955. 1/1/1 60

2334 Pamětní medaile k 25.výročí Vítězného února 1948–1973 + ministužka 
VM-57.

1/1/1 25

2335 Rakousko–Uhersko, F. J. I. 1848–1916 – Stříbrná medaile „Za 
statečnost‟, II. třída, sign. Tautenhayn, vylomené ouško.

1/1 120

2336 Rakousko–Uhersko, Karel I. 1916–1918. – Stříbrná medaile „Za 
statečnost‟, I. třída, sign. Kautsch, škr., odstraněné ouško.

2-/2 120

ODZNAKY SOKOLSKÉ 
2337 Roudnice, Slet sokolské župy Podřípské 1925. – Bronz, 36 x 40 mm, na 

sponu, výroba V. Pecina Turnov. 
1 40



ODZNAKY OSTATNÍ 
2338 Brno. – Průmyslové stavitelství, gen. ředitelství Brno. – Nejlepší pracovník

oboru. – 35 mm na jehlu, smaltovaný. 
1 20

2339 ČSPB. – Čestný odznak Českého svazu protifašistických bojovníků. – 4 ř. 
nápis, lipová ratolest / hvězda, ruce držící ostnatý drát a pušku. – Bronz, 
30 mm, s pův. o. a smaltovaným závěsem na sponu. 

1/1 20

2340 Československo. – Pohled na Prahu od Karlova mostu, v medailonech 
hlavy Beneše a T. G. Masaryka. – Bronz 57 x 36 mm na sponu. 

1 50

2341 T. G. Masaryk. – Portrétní odznaky, různé, 9 ks z toho 2x keramika. 1 50

2342 Československý orel. – Orel sedící na čince vlevo, „ČSO“ bílý, modrý a 
červený smalt. – Bronz, 15 x 25 mm na sponu.

1 20

2343 Hodonín. – Výstava 1922. – TGM s děvčátkem v kroji. – Bronz, 33 x 43 
mm na sponu, „VSACKO PRESIDENTU MASARYKOVI‟, poprsí vlevo, 
sign. Hlavica. – Bronz, na jehlu, 2 ks.

1 30

2344 Hradecko, Pardubicko. – Hradecko Masarykovi 1935. – Poprsí vpravo. – 
Bronz, na jehlu; Pardubicko presidentu osvoboditeli. – 10. výročí 
samostatnosti 1918–1928. – Postava vpravo. – Bronz, na jehlu, sign. 
Podivín; 2 ks.

1 50

2345 Lublin. – XXVII. cyklistický Závod míru Berlín–Praha–Varšava, 1972. – 
Městský znak, státní vlajky, 25 x 25 mm na sponu, smaltovaný. 

1 20

2346 Praha. – S. Č.–S. U. 1920. – Poprsí J. A. Komenského vpravo. – Bronz, 
26 x 35 mm, na jehlu.

1 30

ÚČELOVÉ ZNÁMKY A ŽETONY
2347 Bruntál (1213–2004), Budišov nad Budišovkou (1301–2004). – 1 Euro. 

– Společný žeton na výročí založení královských měst. – Cu, 35 mm.  
1/1 20

2348 Císař F. – Ornamenty / „40“. – Ms, 20,5 mm, škr., skvrnky. 1/1 50

2349 Čechy. – 1 Forest. – Reklamní známka. – Ve středu smrk, opis / ve středu 
čtyři smrky, opis „FORESTINVEST – INVESTIČNÍ SPOLEČNOST‟ – Lité 
Fe, 40 mm, patinováno

1/1 20

2350 Českomoravská stavební společnost. – 1 EURO – LIŠÁK. – Ni, 
24,5 mm.

0/0 20

2351 Instanbul Ulasim a.s. – Žetony do metra 2009 a 2010, barevný plast, 
různé, 4 ks. 

1/1 20

2352 Kamberský J. – „JOSEF KAMBERSKÝ‟ / „1“. – Ponikl. Zn, 19,4 mm.  1/1 30

2353 Karlštejn. – Turistický přívěsek. – Pohled na hrad / Karel IV. otec vlasti, 
korunované poprsí čelně. – Fe patinované na bronz, 40 mm,  původní 
ouško.

0/0 20

2354 Kremnica. – 1 kremnický dukát. – Florén / 670 let Kremnice, městský 
znak a hrad. – Zlacená Ms, 24,5 mm.

0/0 20

2355 Lafarova restaurace / „K 2 č‟. – Líc ponikl. Zn / rub Zn, 22 mm, nep. 
skvrnky. 

1/1 50

2356 Liberec. – ¼ čtvrťák centra Babylon. – Ni, 26 mm. 0/0 20

2357 Morava. – Valašský euroš. – Středem díra ve tvaru nuly, nápis 
„VALAŠSKÝ EUROŠ‟ / nápis „TVRDÁ MĚNA  JAS LIQUEUR‟. – 
Patinovaný ŠK, 30 mm.

1/1 20

2358 Německo. – Propagandistický žeton z období III. říše. – „1.III.1935‟, 
továrna, svastika, opis / svastika, opis, nápis. – Al, 23 mm; 
Propagandistický žeton. – „EIN VOLK 1 REICH‟ / kříž svastika, opis. – 
Al 21,5 mm, původní sběratelský sáček „SBĚRATELSKÝ RUCH Národní 
tř. 15‟, dr. hr., koroze, celkem 2 ks.

1/1, 2-/2- 50



2359 Plzeň. – Pivovarské muzeum / ⅓ litru. – Al, 25 mm; Vsetín. – Historická 
pečeť / pohled na náměstí z r. 1767. – Al, 27 mm, 2 ks.

0/0 20

2360 Praha, Bubny. – „PODPŮRNÁ POKLADNA DÍLNY  PRAHA–BUBNY‟ / 
„10“. – Al, 18,5 mm, vrypy, škr. + Znak rakouských státních drah, okřídlené
kolo / „20“. – Ms, 22,4 mm; 2 ks.

2/2,1/1 50

2361 Praha, Karlín. – REKLANOVA, Královská 80, Praha–Karlín. – 9 ř. nápis / 
7 ř. nápis. – Al, 34 mm.

0/0 30

2362 Praha. – První pivní festival 2008. – „TOLAR‟, Hradčany, opis / orloj, opis. 
– Ms, 30 mm.

0/0 20

2363 Prior. – 1 Kčs . – Al, 22 mm, jednostr. + Ms, 22mm, jednostr. – Celk. 2 ks. 0,1 30

2364 Rakousko. – 1 schilling. – Pohled na budovy Vídně, nápis „WIEN DEZ. 
1952‟ / holubice míru, nápis „VOLKERKONGRESS FÜR DEN FRIEDEN‟. 
– Al, 23 mm, hr.

1/1 20

2365 Slavíček Antonín. – „ANTONÍN SLAVÍČEK‟ / „10“ v mezikruží. – Bronz, 
22,4 mm.

1/1 50

2366 Štěpánek Antonín. – „ANT. ŠTĚPÁNEK‟, 2 ř. nápis, ornamenty / „20 
haléřů‟. – Cu, 22,5 mm, zbytky ražeb. lesku, patina. 

1/1 50

2367 Štěpánov. – „1 KOLO VYDÁ SE JEN PO VRÁCENÍ TÉTO ZNÁMKY 83“. 
– Al, 40 mm, jednostr., s původní dírkou.

1- 50

2368 Ukrajina. – 1 trhová známka 1999 / uprostřed erb polského společenství 
Probog, nápis „ZA VOLJU  ZA DOLJU  ZA LJUBOV‟, erb Petra 
Sahajdačneho (1582–1622, hejtman záporožských kozáků, velitel Polsko–
litevské unie). – Ms, 24,5 mm, skvrnky

1/1 20

2369 USA, Washington. – Token 10 centů. – Opis ‟TAX ON PURCHASE  – 
„10 CENTS OR LESS‟,  / opis „TAX COMMISION – STATE OF 
WASHINGTON‟. – Al, 22,5 mm s původní raženou dírkou.

1/1 20

2370 Vorlander E. – „E. VORLANDER 15“ / „15“. – Ms, 23,7 mm, M-29701.2, 
skvrnky. 

1/1 30

Pivní známky

2371 Anonym. – Korbel s pěnou / „½ L‟. – Cu, 24 mm 2x + ½ sklenice s pěnou /
perlovec. – Ms, 26 mm, skvrnky, měděnka, 3 ks. 

1/1 50

2372 „J.V.K.‟ / „1L‟. – Ms, 23 mm. 1/1 40

2373 Pavelka Karel. – „KAREL PAVELKA HOSTINSKÝ‟ / „Záloha K 3 č‟. – Al, 
22 mm.

0/0 30

2374 Kyjov. – Zás. spol. „SKLÁŘ 1L‟. – Bronzový plech, 25 x 25 mm, jednostr. 1 40

Psí známky

2375 České Budějovice, Dobroslavice, Frýdlant nad Ostravicí, Hrabová, 
Jablonec nad Nisou, Moravská Ostrava, Přerov, Sezimovo Ústí, Ševětín, 
Zlín 10ks 

1/1 50

2376 Dobroslavice, Frýdek-Místek, Frýdlant nad Ostravicí, Jablonec nad Nisou, 
Počenice-Tetětice, Poruba, Sezimovo Ústí, Ševětín, Valašské Meziříčí, 
Zlín 10ks 

1/1 50


